
ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลบานบัว
อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลบานบัว

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลบานบัว จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลบานบัวอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลบานบัว จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 17,227,500.70 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 37,675,908.03 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 6,979,554.55 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 2 โครงการ รวม 
18,220.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 34,201,660.12 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 46,389.57 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 4,845.70 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 61,569.22 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 87,142.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 16,014,272.18 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 17,987,441.45 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 7,857,712.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 29,603,714.34 บาท ประกอบดวย

Acer
Typewritten Text
2



งบกลาง จํานวน 11,168,746.21 บาท

งบบุคลากร จํานวน 11,410,953.46 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,238,967.54 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,144,080.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,640,967.13 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 7,252,712.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

Acer
Typewritten Text
3



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลบานบัว
อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 46,389.57 205,000.00 205,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

4,845.70 67,100.00 68,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 61,569.22 50,500.00 60,500.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 87,142.00 60,000.00 60,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 199,946.49 382,600.00 393,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 16,014,272.18 18,936,000.00 19,304,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,014,272.18 18,936,000.00 19,304,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 17,987,441.45 19,500,000.00 20,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

17,987,441.45 19,500,000.00 20,500,000.00

รวม 34,201,660.12 38,818,600.00 40,198,000.00

Acer
Typewritten Text
4



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลบานบัว
อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 11,168,746.21 13,764,405.00 12,757,242.00

งบบุคลากร 11,410,953.46 13,434,720.00 13,815,537.00

งบดําเนินงาน 3,238,967.54 5,655,955.00 6,344,881.00

งบลงทุน 2,144,080.00 4,058,920.00 5,373,340.00

งบเงินอุดหนุน 1,640,967.13 1,904,600.00 1,907,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 29,603,714.34 38,818,600.00 40,198,000.00

Acer
Typewritten Text
5



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลบ้านบัว

อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคการบริหารส่วนตําบลบ้านบัว
อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,812,181

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,404,131

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,954,659

แผนงานสาธารณสุข 1,885,262

แผนงานสังคมสงเคราะห 865,376

แผนงานเคหะและชุมชน 50,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 180,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 830,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,786,403

แผนงานการเกษตร 672,746

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,757,242

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 40,198,000

Acer
Typewritten Text
7



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลบานบัว

อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 12,757,242 12,757,242
    งบกลาง 12,757,242 12,757,242

หนา : 1/9

Acer
Typewritten Text
8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,577,150 652,547 1,625,222 265,262 7,120,181
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,534,320 0 0 0 1,534,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,042,830 652,547 1,625,222 265,262 5,585,861

งบดําเนินงาน 1,422,400 30,000 1,034,600 0 2,487,000
    คาตอบแทน 347,400 25,000 56,000 0 428,400

    คาใชสอย 935,000 5,000 86,000 0 1,026,000

    คาวัสดุ 140,000 0 530,000 0 670,000

    คาสาธารณูปโภค 0 0 362,600 0 362,600

งบลงทุน 175,000 0 0 0 175,000
    คาครุภัณฑ 175,000 0 0 0 175,000

งบเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000
    เงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000

รวม 6,204,550 682,547 2,659,822 265,262 9,812,181

หนา : 2/9

Acer
Typewritten Text
9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 517,471 609,060 1,126,531
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 517,471 609,060 1,126,531

งบดําเนินงาน 277,600 0 277,600
    คาตอบแทน 57,600 0 57,600

    คาใชสอย 190,000 0 190,000

    คาวัสดุ 30,000 0 30,000

รวม 795,071 609,060 1,404,131

หนา : 3/9

Acer
Typewritten Text
10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,257,712 1,556,821 2,814,533
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,257,712 1,556,821 2,814,533

งบดําเนินงาน 95,700 1,462,526 1,558,226
    คาตอบแทน 7,700 0 7,700

    คาใชสอย 88,000 568,250 656,250

    คาวัสดุ 0 894,276 894,276

งบลงทุน 24,900 0 24,900
    คาครุภัณฑ 24,900 0 24,900

งบเงินอุดหนุน 45,000 1,512,000 1,557,000
    เงินอุดหนุน 45,000 1,512,000 1,557,000

รวม 1,423,312 4,531,347 5,954,659

หนา : 4/9

Acer
Typewritten Text
11



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 265,262 265,262
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 265,262 265,262

งบดําเนินงาน 340,000 340,000
    คาตอบแทน 120,000 120,000

    คาใชสอย 115,000 115,000

    คาวัสดุ 105,000 105,000

งบลงทุน 1,120,000 1,120,000
    คาครุภัณฑ 1,120,000 1,120,000

งบเงินอุดหนุน 160,000 160,000
    เงินอุดหนุน 160,000 160,000

รวม 1,885,262 1,885,262

หนา : 5/9

Acer
Typewritten Text
12



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 206,388 658,988 865,376
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 206,388 658,988 865,376

รวม 206,388 658,988 865,376
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบดําเนินงาน 50,000 50,000
    คาใชสอย 50,000 50,000

รวม 50,000 50,000

หนา : 6/9

Acer
Typewritten Text
13



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 80,000 80,000
    คาใชสอย 80,000 80,000

งบเงินอุดหนุน 100,000 100,000
    เงินอุดหนุน 100,000 100,000

รวม 180,000 180,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 430,000 340,000 770,000
    คาใชสอย 430,000 340,000 770,000

งบเงินอุดหนุน 0 60,000 60,000
    เงินอุดหนุน 0 60,000 60,000

รวม 430,000 400,000 830,000

หนา : 7/9

Acer
Typewritten Text
14



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 736,392 612,456 1,348,848
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 736,392 612,456 1,348,848

งบดําเนินงาน 417,055 0 417,055
    คาตอบแทน 2,055 0 2,055

    คาใชสอย 290,000 0 290,000

    คาวัสดุ 125,000 0 125,000

งบลงทุน 15,000 4,005,500 4,020,500
    คาครุภัณฑ 15,000 0 15,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 4,005,500 4,005,500

รวม 1,168,447 4,617,956 5,786,403

หนา : 8/9

Acer
Typewritten Text
15



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 274,806 0 274,806
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 274,806 0 274,806

งบดําเนินงาน 235,000 130,000 365,000
    คาใชสอย 200,000 130,000 330,000

    คาวัสดุ 35,000 0 35,000

งบลงทุน 0 32,940 32,940
    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 32,940 32,940

รวม 509,806 162,940 672,746

หนา : 9/9

Acer
Typewritten Text
16



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566
องคการบริหารสวนตําบลบานบัว

อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดภาษีอากร
     ภาษีบํารุงทองที่ 688.08 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 7,905.00 4,002.17 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ภาษีป้าย 39,736.00 42,387.40 55,000.00 0.00 % 55,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 48,329.08 46,389.57 205,000.00 205,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,164.00 1,076.70 1,500.00 33.33 % 2,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 440.00 810.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 59,607.00 200.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาปรับผูกระทําความผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย 0.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00
     คาปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

7,400.00 200.00 5,500.00 0.00 % 5,500.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 5,881.00 2,559.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 74,492.00 4,845.70 67,100.00 68,000.00

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:11:19 หนา : 1/3

Acer
Typewritten Text
18



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คาเชาหรือบริการ 500.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ดอกเบี้ย 68,526.65 61,569.22 50,000.00 20.00 % 60,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 69,026.65 61,569.22 50,500.00 60,500.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผูอุทิศให 750.69 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 131,500.00 82,800.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 240.00 4,342.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 132,490.69 87,142.00 60,000.00 60,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 199,389.78 304,577.77 165,000.00 36.06 % 224,500.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 6,521,443.95 8,962,629.91 9,150,000.00 2.73 % 9,400,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,883,274.69 2,103,586.61 3,500,000.00 5.71 % 3,700,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 28,761.81 28,045.05 36,000.00 11.11 % 40,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,715,332.20 3,935,623.73 5,000,000.00 4.00 % 5,200,000.00
     คาภาคหลวงแร 33,455.18 35,424.24 450,000.00 -88.89 % 50,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 15,349.05 14,948.87 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

701,979.00 576,926.00 595,000.00 9.24 % 650,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 510.00 52,510.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 2,074,539.95 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,174,035.61 16,014,272.18 18,936,000.00 19,304,500.00

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:11:19 หนา : 2/3

Acer
Typewritten Text
19



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 17,375,085.00 17,987,441.45 19,500,000.00 5.13 % 20,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 17,375,085.00 17,987,441.45 19,500,000.00 20,500,000.00
รวมทุกหมวด 32,873,459.03 34,201,660.12 38,818,600.00 40,198,000.00

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:11:19 หนา : 3/3

Acer
Typewritten Text
20



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลบานบัว

อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 40,198,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 205,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 150,000 บาท

ตั้งรับไวเทากับปที่ผานมา

ภาษีป้าย จํานวน 55,000 บาท

ตั้งรับไวเทากับปที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 68,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 2,000 บาท

ตั้งรับไว 2,000 บาท เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดมากขึ้น

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,500 บาท

ตั้งรับไว 1,500 บาท เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเทากับปที่่ผาน
มา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ตั้งรับไว 1,000 บาท เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดมากขึ้น

คาปรับอื่น ๆ จํานวน 5,000 บาท

ตั้งรับไว 5,000 บาท เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 5,500 บาท

ตั้งรับไว 5,500 บาท เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 3,000 บาท

ตั้งรับไว 3,000 บาท เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 50,000 บาท

ตั้งรับไว 50,000 บาท  เทากับปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:12:44 หนา : 1/3

Acer
Typewritten Text
21



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 60,500 บาท
คาเชาหรือบริการ จํานวน 500 บาท

ตั้งรับไว 500 บาท เทากับปที่ผานมา

ดอกเบี้ย จํานวน 60,000 บาท

ตั้งรับไว 60,000 บาท เพิ่มขึ้นจากปที่ผานมาเพราะคาดวาอัตรา
ดอกเบี้ยคงสูงขึ้น

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 60,000 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง จํานวน 50,000 บาท

ตั้งรับไว 50,000 บาท เทากับปที่ผานมา

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 10,000 บาท

ตั้งรับไว 10,000 บาท เทากับปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,304,500 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 224,500 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรเพิ่มขึ้นในปงบประมาณ 2566 

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,400,000 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรเพิ่มขึ้นในปงบประมาณ 2566 

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 3,700,000 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรเพิ่มขึ้นในปงบประมาณ 2566 

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 40,000 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรเพิ่มขึ้นในปงบประมาณ 2566 

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,200,000 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรเพิ่มขึ้นในปงบประมาณ 2566 

คาภาคหลวงแร จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการรายรับไวใหใกลเคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา เนื่อง
จากคาดวาจะไดรับจัดสรรใกลเคียงกับที่ผานมา

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:12:44 หนา : 2/3

Acer
Typewritten Text
22



คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 40,000 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรเพิ่มขึ้นในปงบประมาณ 2566 

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 650,000 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรเพิ่มขึ้นในปงบประมาณ 2566 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 20,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 20,500,000 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรเพิ่มขึ้นในปงบประมาณ 2566 

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:12:44 หนา : 3/3

Acer
Typewritten Text
23



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 182,650 130,472 235,416 0.96 % 237,666

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,600 10,064 9,417 0.95 % 9,506

เงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายกิจการประปา 0 0 100,000 -100 % 0

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,144,900 7,295,900 8,899,200 -6.05 % 8,360,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,398,400 2,629,400 2,892,000 -13.28 % 2,508,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินสํารองจ่าย 80,333 495,458.21 725,000 37.93 % 1,000,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 386,372 3.44 % 399,670

โครงการเงินสมทบกองทุนระบบหลัก
ประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น

0 0 200,000 0 % 200,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านบัว

อําเภอเกษตรสมบูรณ์    จังหวัดชัยภูมิ

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 1/76

Acer
Typewritten Text
24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินช่วยเหลือพิเศษค่าทําศพ  สําหรับจ่าย
เปนเงินช่วยเหลือพิเศษค่าทําศพให้แก่
พนักงานส่วนตําบล  รายนายจตุพล  สุคนธ
สาคร  ในอัตรา  28,030  บาท  รวม  3  
เดือน

84,090 0 0 0 % 0

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่องค์การบริหารส่วนตําบล
บ้านบัว

200,000 200,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.)

177,421 365,452 0 0 % 0

รวมงบกลาง 10,317,394 11,168,746.21 13,489,405 12,757,242
รวมงบกลาง 10,317,394 11,168,746.21 13,489,405 12,757,242
รวมงบกลาง 10,317,394 11,168,746.21 13,489,405 12,757,242

รวมแผนงานงบกลาง 10,317,394 11,168,746.21 13,489,405 12,757,242
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น

514,080 219,031 514,080 0 % 514,080

ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก 42,120 17,550 42,120 0 % 42,120

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 17,550 42,120 0 % 42,120

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 2/76

Acer
Typewritten Text
25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล

86,400 36,697 86,400 0 % 86,400

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

1,108,800 1,108,800 849,500 0.01 % 849,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,793,520 1,399,628 1,534,220 1,534,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,670,886.12 3,257,918.06 1,989,920 -0.92 % 1,971,548

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

3,720 24,720 84,620 -0.73 % 84,000

เงินประจําตําแหน่ง 210,000 189,000 126,000 0 % 126,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,127,669.02 2,115,300 1,056,580 -23.79 % 805,194

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 163,892.9 148,140 68,440 -18.05 % 56,088

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,176,168.04 5,735,078.06 3,325,560 3,042,830
รวมงบบุคลากร 6,969,688.04 7,134,706.06 4,859,780 4,577,150

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 565,000 -46.9 % 300,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 12,360 13,840 15,000 120 % 33,000

ค่าเช่าบ้าน 59,200 67,200 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 3/76

Acer
Typewritten Text
26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 34,600 -58.38 % 14,400

รวมค่าตอบแทน 98,935 121,960 614,600 347,400
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 182,215 123,480 330,000 -24.24 % 250,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 39,496 8,566 70,000 42.86 % 100,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 61,456 13,562 50,000 100 % 100,000

ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการ
ใช้สนามบิน  ค่าบริการจอดรถในการเดิน
ทางไปปฏิบัติราชการ สําหรับรถยนต์ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามระเบียบว่า
ด้วยรถราชการ  

0 0 2,000 -100 % 0

ค่าพานพุ่ม พานประดับ กรวยดอกไม้ พวง
มาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวง
มาลา ค่าของขวัญ ของที่ระลึก ค่าโล่ ใบ
ประกาศ รวมถึงค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่สามารถ
เบิกได้ในประเภทนี้ตามกฎหมายกําหนด  

0 1,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 4/76

Acer
Typewritten Text
27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจ่าย

0 0 50,000 200 % 150,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง 0 0 280,314 -100 % 0

โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพ
บุคลากร อบต.บ้านบัว และทัศนศึกษาดูงาน

146,920 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม 
บุคลากร อบต.บ้านบัว

0 0 0 100 % 35,000

โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม
บุคลากร อบต.บ้านบัว

0 0 35,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนการเลือกตั้งทั่วไป    0 0 100,000 -100 % 0

เงินชดใช้ค่าเสียหาย/ค่าสินไหมทดแทน 387,801.43 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 73,120 14,840 150,000 33.33 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 891,008.43 161,448 1,077,314 935,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 218,158 111,017 172,571 -76.82 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 77,961 35,228 50,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 50,000 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 5/76

Acer
Typewritten Text
28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 75,980.6 72,862.2 138,000 -100 % 0

วัสดุการเกษตร 31,555 10,050 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 21,030 23,050 50,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 424,684.6 252,207.2 465,571 140,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 193,725.48 144,256.85 250,000 -100 % 0

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล 37,722.58 45,493.31 55,000 -100 % 0

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,603.2 2,129.3 3,600 -100 % 0

ค่าบริการไปรษณีย์ 151.7 2,207 3,500 -100 % 0

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 38,948 38,948 36,000 -100 % 0

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 8,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 273,150.96 233,034.46 356,100 0
รวมงบดําเนินงาน 1,687,778.99 768,649.66 2,513,585 1,422,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 0 0 10,000 -100 % 0

เก้าอี้พักคอย ขนาด 4 ที่นั่ง 0 4,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 0 299,000 0 0 % 0

เครื่องขัดพื้น 0 20,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 6/76

Acer
Typewritten Text
29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เครื่องดูดฝุ่นมือถือไร้สาย  ขนาด 1,800 
วัตต์

0 2,500 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (แบบ
แขวน)  ขนาด 32,000 บีทียู  

0 0 126,900 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสารไม้ 6 ช่อง 0 13,200 0 0 % 0

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน          5,500 0 0 0 % 0

เต็นท์ผ้าใบ 0 0 0 100 % 125,000

โต๊ะเก้าอี้ สําหรับผู้บริหาร  จํานวน 3 ชุด 0 0 80,000 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์                                 
          

0 0 4,000 -100 % 0

โต๊ะพับอเนกประสงค์ พลาสติก 0 0 0 100 % 50,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดเครื่องเสียงกลางแจ้ง 0 0 60,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ครุภัณฑ์เครื่องพ่นยา 0 24,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครื่องพ่นยาแบตเตอรี่ 0 3,800 0 0 % 0

เครื่องวัดอุณหภูมิร่างกายแบบอินฟาเรด 0 5,980 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทําน้ําร้อนน้ําเย็น 0 15,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 7/76

Acer
Typewritten Text
30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล  
แบบที่ 2  (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า  19    
นิ้ว)

30,000 88,500 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาว
ดําชนิด Network แบบที่ 2  (38 
หน้า/นาที)  

14,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 

0 0 4,300 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที) 

0 0 8,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 58,400 499,380 294,100 175,000
รวมงบลงทุน 58,400 499,380 294,100 175,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 8/76

Acer
Typewritten Text
31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการจัดตั้งโรงพยาบาลสนาม
รองรับการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโร
นา 2019 ( COVID-19) องค์การบริหารส่วน
ตําบลบ้านยาง

0 48,967.13 0 0 % 0

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 20,000 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 68,967.13 20,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 68,967.13 20,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 8,715,867.03 8,471,702.85 7,687,465 6,204,550
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 335,660 32.92 % 446,159

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 9/76

Acer
Typewritten Text
32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 165,720 24.54 % 206,388

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 501,380 652,547
รวมงบบุคลากร 0 0 501,380 652,547

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 4,000 -100 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 16,990 47.15 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,990 25,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ     0 0 10,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 3,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 10/76

Acer
Typewritten Text
33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจ่าย

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมเพื่อ
การพัฒนาท้องถิ่น

0 1,700 5,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมเพื่อ
การพัฒนาท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 1,700 28,000 5,000
รวมงบดําเนินงาน 0 1,700 48,990 30,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 1,700 550,370 682,547
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 546,961 161,590.96 108,740 561.82 % 719,662

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 10,500 42,000 0 % 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 179,940 179,680 201,660 12.02 % 225,892

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 546,000 407,780 594,000 1.65 % 603,792

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 85,320 61,990 64,920 -47.82 % 33,876

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,400,221 821,540.96 1,011,320 1,625,222
รวมงบบุคลากร 1,400,221 821,540.96 1,011,320 1,625,222

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 11/76

Acer
Typewritten Text
34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 50,000 0 % 50,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,080 1,460 11,000 -45.45 % 6,000

ค่าเช่าบ้าน 55,000 15,483.87 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 20,000 10,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 77,080 26,943.87 61,000 56,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 54,950 0 0 100 % 5,000

จ้างเหมาบริการ 0 499,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 12/76

Acer
Typewritten Text
35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เพื่อจ่ายเปนค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการต่างๆ ดังนี้  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าซักฟอก  ค่า
เช่าทรัพย์สิน  (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน)  ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเบี้ยประกัน  ค่าใช้จ่าย
ในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา  ค่าจ้าง
เหมาบริการ  หรือค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ  
ที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้า  ค่าติดตั้งประปาฯ  ค่าติดตั้งโทรศัพท์ 
 ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ  ค่าจ้าง
เอกชนดําเนินงาน  อปท.  ค่าใช้จ่ายในการ
ใช้สถานที่อื่นชั่วคราวขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

0 7,800 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ           
        

0 0 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 2,600 2,800 5,000 0 % 5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 35,057.6 14,588 10,000 0 % 10,000

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจ่าย

0 0 30,000 100 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 13/76

Acer
Typewritten Text
36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการ อบต.บ้านบัวเคลื่อนที่เพื่อบริการ
ประชาชน

0 0 0 100 % 1,000

โครงการ อบต.บ้านบัวเคลื่อนที่เพื่อบริการ
ประชาชน

0 1,200 1,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 8,780 8,150 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 101,387.6 533,538 56,000 86,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 65,332.55 64,841.65 30,000 566.67 % 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 100 % 150,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,520 13,100 15,000 633.33 % 110,000

รวมค่าวัสดุ 83,852.55 77,941.65 45,000 530,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 0 100 % 250,000

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล 0 0 0 100 % 55,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 0 100 % 3,600

ค่าบริการไปรษณีย์ 3,402.8 2,345 10,000 0 % 10,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 36,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 14/76

Acer
Typewritten Text
37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,402.8 2,345 10,000 362,600
รวมงบดําเนินงาน 265,722.95 640,768.52 172,000 1,034,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 0 1,500 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบ
แขวน) ขนาด 30,000 บีทียู   

40,200 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร  2  บานพับ 5,500 0 0 0 % 0

ตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก 5,500 0 0 0 % 0

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์  ขนาดกว้าง  60.00  
ซม. X  ยาว  80.00 ซม. X  สูง  75  ซม.  
แบบ  2  ลิ้นชัก  พร้อมรางคีย์บอร์ดและ
ช่องวางซีพียู

3,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล  
แบบที่ 2  (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิ้ว)   

30,000 0 0 0 % 0

เครื่องอ่านบัตร 700 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 15/76

Acer
Typewritten Text
38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จอคอมพิวเตอร์ จอแสดงผล  ขนาด  19.5  
นิ้ว  ความละเอียด  1600 X 900 / Port  
เชื่อมต่อ  D-sub(VGA)  และ DVJ

5,000 0 0 0 % 0

หน่วยประมวลผล  AMD  Ryzen  3  
3200G/DDR  Ram  4  GB/  Hardisk  
SSD  240  GB

10,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 100,400 1,500 0 0
รวมงบลงทุน 100,400 1,500 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,766,343.95 1,463,809.48 1,183,320 2,659,822
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 243,360 9 % 265,262

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 243,360 265,262
รวมงบบุคลากร 0 0 243,360 265,262

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 243,360 265,262
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,482,210.98 9,937,212.33 9,664,515 9,812,181

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 16/76

Acer
Typewritten Text
39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 237,340 49.3 % 354,337

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 3,100 20 % 3,720

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 111,020 23.14 % 136,710

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 22,000 3.2 % 22,704

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 373,460 517,471
รวมงบบุคลากร 0 0 373,460 517,471

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 50,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 4,000 -100 % 0

ค่าเช่าบ้าน 0 0 57,600 0 % 57,600

รวมค่าตอบแทน 0 0 111,600 57,600

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 17/76

Acer
Typewritten Text
40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ     0 0 10,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 3,000 -100 % 0

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจ่าย

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการตั้งจุดบริการประชาชนในช่วง
เทศกาลปใหม่

0 0 0 100 % 40,000

โครงการตั้งจุดบริการประชาชนในช่วง
เทศกาลปใหม่

39,784 33,295 40,000 -100 % 0

โครงการตั้งจุดบริการประชาชนในช่วง
เทศกาลสงกรานต์

0 0 0 100 % 40,000

โครงการตั้งจุดบริการประชาชนในช่วง
เทศกาลสงกรานต์

0 38,580 40,000 -100 % 0

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 18/76

Acer
Typewritten Text
41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การบริหารส่วนตําบลบ้าน
บัว

0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การบริหารส่วนตําบลบ้าน
บัว

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด TO BE NUMBER ONE

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้การดับเพลิงขั้นต้น
ในสถานศึกษา

0 0 0 100 % 10,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 39,784 71,875 258,000 190,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 2,700 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 37,500 50,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 6,640 3,470 45,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 24,990 25,000 0 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 6,640 68,660 130,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 46,424 140,535 499,600 277,600

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 46,424 140,535 873,060 795,071

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 19/76

Acer
Typewritten Text
42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 469,640 18.51 % 556,560

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 54,820 -4.23 % 52,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 524,460 609,060
รวมงบบุคลากร 0 0 524,460 609,060

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 7,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 7,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 7,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 531,460 609,060
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 46,424 140,535 1,404,520 1,404,131

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 886,534.83 877,770 994,320 10.2 % 1,095,712

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 31,500 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 20/76

Acer
Typewritten Text
43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000 201,774.19 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 24,419.35 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,288,534.83 1,135,463.54 1,156,320 1,257,712
รวมงบบุคลากร 1,288,534.83 1,135,463.54 1,156,320 1,257,712

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 4,620 3,360 6,000 28.33 % 7,700

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 12,150 9,900 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 16,770 13,260 6,000 7,700
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 37,063 0 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 25,219 0 10,000 -20 % 8,000

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจ่าย

0 0 20,000 200 % 60,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 15,000 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 21/76

Acer
Typewritten Text
44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 77,282 0 55,000 88,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 31,680 8,235 10,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,040 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 47,720 8,235 20,000 0
รวมงบดําเนินงาน 141,772 21,495 81,000 95,700

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (แบบติด
ผนัง) ขนาด 24,000 บีทียู

0 0 0 100 % 24,900

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน              11,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)  

0 7,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,000 7,500 0 24,900
รวมงบลงทุน 11,000 7,500 0 24,900

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 22/76

Acer
Typewritten Text
45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเดินทางไกลอยู่ค่ายพักแรมลูก
เสือ-เนตรนารี และยุวกาชาด

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาการเรียนการสอนเพื่อยก
ระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน

0 0 0 100 % 25,000

อุดหนุนโครงการเข้าค่ายลูกเสือ – ยุว
กาชาด

0 20,000 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการพัฒนาการเรียนการสอน
เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน

0 0 27,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 47,000 45,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 47,000 45,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,441,306.83 1,184,458.54 1,284,320 1,423,312
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 809,820 692,132.9 627,360 40.14 % 879,157

เงินวิทยฐานะ 0 59,500 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 308,640 294,830 555,000 5.89 % 587,664

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 23/76

Acer
Typewritten Text
46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 16,380 10,860 33,900 41.59 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,134,840 1,057,322.9 1,258,260 1,556,821
รวมงบบุคลากร 1,134,840 1,057,322.9 1,258,260 1,556,821

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 11,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 11,000 0
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 3,000 -100 % 0

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจ่าย

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ 3,000 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

5,000 0 5,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 24/76

Acer
Typewritten Text
47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการเรียนการ
สอนนอกห้องเรียน

10,000 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการดูแลเด็กเล็กของผู้
ปกครอง

0 0 0 100 % 5,000

โครงการส่งเสริมการดูแลเด็กเล็กของผู้
ปกครอง

5,000 0 5,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าอาหาร กลางวัน) ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตําบล
บ้านบัว

0 0 0 100 % 360,150

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)

0 0 0 100 % 119,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)

112,200 112,200 119,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน)

0 0 0 100 % 30,100

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 25/76

Acer
Typewritten Text
48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน)

19,350 21,250 30,100 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าเครื่องแบบนัก
เรียน)

0 0 0 100 % 21,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าเครื่องแบบนัก
เรียน)

13,500 14,750 21,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าหนังสือเรียน)

9,000 9,750 14,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าหนังสือเรียน)

0 0 0 100 % 14,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าอุปกรณ์การ
เรียน)

0 0 0 100 % 14,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 26/76

Acer
Typewritten Text
49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าอุปกรณ์การ
เรียน)

9,000 9,750 14,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตําบลบ้านบัว (ค่าอาหารกลาง
วัน)

323,400 324,580 360,150 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 70,200 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 579,650 492,280 611,250 568,250
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 18,025 4,340 20,000 -100 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 0 880,044 1.62 % 894,276

ค่าอาหารเสริม (นม) 838,163.24 825,434.2 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000 6,650 15,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 891,188.24 836,424.2 915,044 894,276
รวมงบดําเนินงาน 1,470,838.24 1,328,704.2 1,537,294 1,462,526

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 27/76

Acer
Typewritten Text
50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน) ของโรงเรียน
สังกัด สพฐ.

0 0 0 100 % 1,512,000

อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)

1,384,000 1,357,000 1,482,600 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,384,000 1,357,000 1,482,600 1,512,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,384,000 1,357,000 1,482,600 1,512,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,989,678.24 3,743,027.1 4,278,154 4,531,347
รวมแผนงานการศึกษา 5,430,985.07 4,927,485.64 5,562,474 5,954,659

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 350,980 -24.42 % 265,262

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 350,980 265,262
รวมงบบุคลากร 0 0 350,980 265,262

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 28/76

Acer
Typewritten Text
51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 120,000 0 % 120,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 -100 % 0

ค่าเช่าบ้าน 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 152,000 120,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

506 4,376 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ           
 

0 0 50,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 3,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 29/76

Acer
Typewritten Text
52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจ่าย

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในพื้นที่
ตําบลบ้านบัว

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE

0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
สถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM.2.5

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถาน
การณ์ฝุ่นะอองขนาดเล็ก PM2.5

0 0 0 100 % 5,000

โครงการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาด
ของโรคพิษสุนัขบ้า

0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อใน
ท้องถิ่น/โรคอุบัติใหม่ อุบัติซ้ํา

0 0 0 100 % 30,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อใน
ท้องถิ่น/โรคอุบัติใหม่อุบัติซ้ํา

0 12,105 30,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

17,990 18,975 35,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 18,496 35,456 183,000 115,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 30/76

Acer
Typewritten Text
53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 9,439.48 1,302.16 15,000 -100 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 136,050 43,720 100,000 0 % 100,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 26,950 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 145,489.48 71,972.16 120,000 105,000
รวมงบดําเนินงาน 163,985.48 107,428.16 455,000 340,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) ปริมาตร
กระบอกสูบ ไม่ต่ํากว่า 2,400 ซีซี หรือกําลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ํากว่า 110 กิโลวัตต์

0 0 0 100 % 1,120,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 1,120,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 1,120,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

1. อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  
บ้านบัว หมู่ที่ 1

0 20,000 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 31/76

Acer
Typewritten Text
54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

2. อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  
บ้านหัวขัว หมู่ที่ 2

0 20,000 20,000 -100 % 0

3. อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  
บ้านเก่าน้อย หมู่ที่ 3

0 20,000 20,000 -100 % 0

4. อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  
บ้านโนนกอก หมู่ที่ 4

0 20,000 20,000 -100 % 0

5. อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  
บ้านเขวา หมู่ที่ 5

0 20,000 20,000 -100 % 0

6. อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  
บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 20,000 20,000 -100 % 0

7. อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  
บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ 7

0 20,000 20,000 -100 % 0

8. อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  
บ้านหามแห หมู่ที่ 8

0 20,000 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 32/76

Acer
Typewritten Text
55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านเก่าน้อย หมู่ที่ 3

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านเขวา หมู่ที่ 5

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านโนนกอก หมู่ที่ 4

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ 7

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านบัว หมู่ที่ 1

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านหัวขัว หมู่ที่ 2

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 33/76

Acer
Typewritten Text
56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านหามแห หมู่ที่ 8

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 160,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 163,985.48 267,428.16 965,980 1,885,262
รวมแผนงานสาธารณสุข 163,985.48 267,428.16 965,980 1,885,262

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 165,720 24.54 % 206,388

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 165,720 206,388
รวมงบบุคลากร 0 0 165,720 206,388

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 2,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 2,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 167,720 206,388

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 34/76

Acer
Typewritten Text
57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 285,840 35.82 % 388,214

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 217,420 24.54 % 270,774

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 503,260 658,988
รวมงบบุคลากร 0 0 503,260 658,988

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,500 -100 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 4,800 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 8,300 0
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ 0 0 3,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 35/76

Acer
Typewritten Text
58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจ่าย  

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 43,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 51,300 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 554,560 658,988
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 722,280 865,376

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 23,840 21,280 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 16,729.68 16,090 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 40,569.68 37,370 0 0
รวมงบดําเนินงาน 40,569.68 37,370 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 40,569.68 37,370 0 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 36/76

Acer
Typewritten Text
59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในพื้นที่
ตําบลบ้านบัว

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 50,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 50,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 40,569.68 37,370 0 50,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานแสดงสินค้าและผลิตภัณฑ์
ชุมชน (OTOP)

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 37/76

Acer
Typewritten Text
60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดงานแสดงสินค้าและผลิตภัณฑ์
ชุมชน (OTOP)

9,500 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพื่อเพิ่ม
รายได้ให้แก่ประชาชนตําบลบ้านบัว

0 0 40,500 -100 % 0

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพื่อเพิ่ม
รายได้ให้แก่ประชาชนตําบลบ้านบัว

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 9,500 0 40,500 80,000
รวมงบดําเนินงาน 9,500 0 40,500 80,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพสตรีใน
ตําบลบ้านบัว

0 0 0 100 % 100,000

โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพสตรีใน
ตําบลบ้านบัว

0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 38/76

Acer
Typewritten Text
61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน์

โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพสตรีใน
ตําบลบ้านบัว

150,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 150,000 0 100,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 150,000 0 100,000 100,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 159,500 0 140,500 180,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 159,500 0 140,500 180,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาประชาชนบัวบานเกมส์ 0 0 0 100 % 250,000

โครงการแข่งขันกีฬาฟุตซอล "หลวงปู่ยัง
คัพ" ต้านยาเสพติด

0 0 0 100 % 80,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนบัว
บานเกมส์

170,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 39/76

Acer
Typewritten Text
62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่ง
ขันกีฬาท้องถิ่นท้องที่สัมพันธ์ต้านยาเสพติด
อําเภอเกษตรสมบูรณ์

96,400 0 0 0 % 0

โครงการส่งทีมเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาท้อง
ถิ่นท้องที่สัมพันธ์ต้านยาเสพติดอําเภอ
เกษตรสมบูรณ์

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 266,400 0 0 430,000
รวมงบดําเนินงาน 266,400 0 0 430,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนกลุ่มโรงเรียน
ตําบลบ้านบัว

0 35,000 35,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 35,000 35,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 35,000 35,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 266,400 35,000 35,000 430,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 40/76

Acer
Typewritten Text
63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 165,000 0 0 0 % 0

โครงการทํานุบํารุงศาสนา ประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่น งานพระไกรสิงหนาท

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการทํานุบํารุงศาสนา ประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่น งานสาวบ้านแต้

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการทํานุบํารุงศาสนาประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่น สรงน้ําถ้ําพระภูกระแต

0 5,000 0 0 % 0

โครงการทํานุบํารุงศาสนาประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่น สักการะพระเจ้าองค์ตื้อ

0 5,000 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมศิลปะ ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น           

30,000 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมศิลปะ ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น  งานพระไกรสิงหนาท

0 0 0 100 % 10,000

โครงการส่งเสริมศิลปะ ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น  งานสาวบ้านแต้

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 41/76

Acer
Typewritten Text
64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการส่งเสริมศิลปะ ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น งานประเพณีฮีตสิบสอง
คองสิบสี่ (เลี้ยงบ้านบุญเดือนหก)

0 40,000 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมสืบสานงานประเพณีลอย
กระทง

0 0 0 100 % 200,000

โครงการส่งเสริมสืบสานงานประเพณี
สงกรานต์

0 0 0 100 % 40,000

โครงการสืบสานงานประเพณีเข้าพรรษา 0 0 0 100 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 195,000 50,000 20,000 340,000
รวมงบดําเนินงาน 195,000 50,000 20,000 340,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการทํานุบํารุงศาสนา ประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่น สรงน้ําถ้ําพระภูกระแต

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการทํานุบํารุงศาสนา ประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่น สักการะพระเจ้าองค์ตื้อ

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการทํานุบํารุงศาสนา ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น สรงน้ําถ้ําพระภูกระแต

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 42/76

Acer
Typewritten Text
65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการทํานุบํารุงศาสนา ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น สักการะพระเจ้าองค์ตื้อ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการส่งเสริมศิลปะ ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น งานประเพณีฮีตสิบสอง
คองสิบสี่ (เลี้ยงบ้านบุญเดือนหก หมู่ที่ 1 - 
หมู่ที่ 4)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมศิลปะ ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น งานประเพณีฮีตสิบสอง
คองสิบสี่ (เลี้ยงบ้านบุญเดือนหก หมู่ที่ 1- 
หมู่ที่ 4)

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมศิลปะ ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น งานประเพณีฮีตสิบสอง
คองสิบสี่ (เลี้ยงบ้านบุญเดือนหก หมู่ที่ 5)

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมศิลปะ ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น งานประเพณีฮีตสิบสอง
คองสิบสี่ (เลี้ยงบ้านบุญเดือนหก หมู่ที่ 5)

0 0 0 100 % 5,000

โครงการส่งเสริมศิลปะ ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น งานประเพณีฮีตสิบสอง
คองสิบสี่ (เลี้ยงบ้านบุญเดือนหก หมู่ที่ 6)

0 0 0 100 % 5,000

โครงการส่งเสริมศิลปะ ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น งานประเพณีฮีตสิบสอง
คองสิบสี่ (เลี้ยงบ้านบุญเดือนหก หมู่ที่ 6)

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 43/76

Acer
Typewritten Text
66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการส่งเสริมศิลปะ ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น งานประเพณีฮีตสิบสอง
คองสิบสี่ (เลี้ยงบ้านบุญเดือนหก หมู่ที่ 7)

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมศิลปะ ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น งานประเพณีฮีตสิบสอง
คองสิบสี่ (เลี้ยงบ้านบุญเดือนหก หมู่ที่ 7)

0 0 0 100 % 5,000

โครงการส่งเสริมศิลปะ ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น งานประเพณีฮีตสิบสอง
คองสิบสี่ (เลี้ยงบ้านบุญเดือนหก หมู่ที่ 8)

0 0 0 100 % 5,000

โครงการส่งเสริมศิลปะ ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น งานประเพณีฮีตสิบสอง
คองสิบสี่ (เลี้ยงบ้านบุญเดือนหก หมู่ที่ 8)

0 0 5,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 60,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 60,000 60,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 195,000 50,000 80,000 400,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 461,400 85,000 115,000 830,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 435,780 519,880 483,780 10.58 % 534,972

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 44/76

Acer
Typewritten Text
67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 665,040 630,360 241,520 -36.87 % 152,460

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 88,800 69,680 25,680 -72.9 % 6,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,231,620 1,261,920 792,980 736,392
รวมงบบุคลากร 1,231,620 1,261,920 792,980 736,392

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,720 2,100 3,000 -31.5 % 2,055

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 21,200 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 23,920 2,100 3,000 2,055
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 47,430 31,810 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ           
        

0 0 40,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 1,632 5,980 25,000 -20 % 20,000

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจ่าย

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 45/76

Acer
Typewritten Text
68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 18,080 61,800 100,000 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 67,142 99,590 185,000 290,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 22,135 13,085 20,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 93,000 -46.24 % 50,000

วัสดุก่อสร้าง 0 1,992 91,686 -45.47 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 100 0 51,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,400 0 20,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 24,635 15,077 300,686 125,000
รวมงบดําเนินงาน 115,697 116,767 488,686 417,055

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 0 3,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

เทปวัดระยะ เหล็กเคลือบไนล่อน 0 0 0 100 % 5,000

ล้อวัดระยะทางแบบดิจิตอล 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 46/76

Acer
Typewritten Text
69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สาหรับงาน
ประมวลผล 

0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 3,000 22,000 15,000
รวมงบลงทุน 0 3,000 22,000 15,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,347,317 1,381,687 1,303,666 1,168,447
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 479,680 23.49 % 592,344

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 40,320 -50.12 % 20,112

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 520,000 612,456
รวมงบบุคลากร 0 0 520,000 612,456

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 7,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 7,000 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 47/76

Acer
Typewritten Text
70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 450,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 450,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 457,000 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

ก่อสร้างป้ายพร้อมรั้วหน้าที่ทําการองค์การ
บริหารส่วนตําบลบ้านบัว

0 0 172,000 -100 % 0

ก่อสร้างเสาธงชาติหน้าที่ทําการองค์การ
บริหารส่วนตําบลบ้านบัว

0 0 19,500 -100 % 0

โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ จุด
ดําเนินการที่ราชพัสดุโรงเรียนบ้านบัว (รัฐ
ราษฎร์วิทยา)  บ้านบัว หมู่ที่ 1

0 0 0 100 % 800,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 48/76

Acer
Typewritten Text
71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
จากบ้านนายประมูล  ป้อมอุ่นเรือน  ถึง  
นานายประเมิน  บุญเสนา  บ้านโนนสังข์  
หมู่ที่  7

0 0 0 100 % 400,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
จากบ้านนายสน  ทิพย์พันธ์  ถึง  นานายบัว
ลอย  สมเพชร  บ้านโนนงิ้ว  หมู่ที่  6

0 0 0 100 % 375,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากนานายบัวลอน  ผลวิสัย ถึงนานายสกุล 
คงโนนกอก (ต่อจากถนนเดิม) บ้านหัวขัว 
หมู่ที่ 2

0 0 0 100 % 285,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากนานายสมัย  อุตฤทธิ์ ถึง นานางไหม 
อาจสามารถ บ้านหัวขัว หมู่ที่ 2

0 0 0 100 % 135,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนางวรรณา สัจจะสังข์ ถึง บ้านนาย
อินตา สมบัติหลาย บ้านเก่าน้อย หมู่ที่ 3

0 0 0 100 % 400,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายทองอาน  ปลัดสังข์ ถึง ฝายน้ํา
ล้นลําห้วยหามแห  บ้านหามแห หมู่ที่  8

0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 49/76

Acer
Typewritten Text
72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยบ้านนายสุบรรณ  แก้วส่อง บ้านบัว หมู่
ที่ 1

0 0 0 100 % 50,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เลียบลําห้วยหามแห ต่อจากที่เดิม นานาย
สนั่น ชาวนาวัง ถึงคลองชลประทาน (คลอง
ใหญ่) บริเวณนานายประเสริฐ  คงโนนกอก 
บ้านหามแห  หมู่ที่ 8

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายนานายสถิตย์ คงโนนกอก ถึง นานาย
สมบูรณ์ พนมพรม  บ้านโนนกอก หมู่ที่ 4

0 0 450,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เส้นทางนานายบุญหนา เฮ้ากอก ถึง นานาย
สนิท  ขุนโนนเขวา  บ้านเขวา หมู่ที่ 5

0 0 0 100 % 400,500

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เส้นทางสายบ้านนางคูณ ขันติ ถึงแยกนา
นางบุญมี บุญพิชิตทรชน  บ้านเก่าน้อย หมู่
ที่ 3

0 0 500 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รอบคูหนองบัว (ฝั่งตะวันออก) บ้านบัว  หมู่
ที่ 1

0 0 290,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 50/76

Acer
Typewritten Text
73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนางสุวรรณา  สัจจะสังข์ ถึงสวน
นางสมศิลป์  พลธรรม  บ้านเก่าน้อย   หมู่ที่ 
3

0 0 142,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างฝายน้ําล้นคอนกรีตเสริม
เหล็ก บริเวณนานายประชาพร            ขุน
โนนเขวา (ลําห้วยกุดแซะ) บ้านเขวา หมู่ที่ 
5

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างฝายน้ําล้นคอนกรีตเสริม
เหล็ก บริเวณนานายปริญญา เงินลาด 
(ลําห้วยน้อย) บ้านเขวา หมู่ที่ 5

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํา คอนกรีต
เสริมเหล็กรางวี เส้นทางจากบ้านนางหล่า  
ฦาชา ถึง บ้านนางสละ  วังสระ  บ้านโนน
งิ้ว หมู่ที่ 6

0 0 233,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กรางวี จากสามแยกบ้านนางสาย
ทอง มัคฟอร์ด ถึง ถนนเกษตร-หนองบัว
แดง ( 2 ข้างถนน ) บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ 7

0 0 673,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กรางวี จากสามแยกประปาหมู่
บ้าน ถึง บ้านนายทองคูณ  เดชโนนสังข์ 
บ้านโนนกอก หมู่ที่ 4

0 0 0 100 % 400,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 51/76

Acer
Typewritten Text
74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กรางวีเส้นทางจากบ้านนางหนู
จันทร์ สายบุญจันทร์ ถึง ลําห้วยกุดแซะ 
บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 0 250,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริม
เหล็กข้ามลําห้วยวังเอี่ยน บริเวณนานายวัน
ทอง ชานนท์เมือง ถึง นานางอ่อนจันทร์ 
ธรรมมา บ้านหัวขัว หมู่ที่ 2

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เส้นคุ้มน้อยพัฒนา  บ้านหามแห  หมู่ที่  8

0 0 0 100 % 100,000

โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กทางเข้าหมู่บ้าน บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 0 130,000 -100 % 0

โครงการเทลานคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อม
รางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กรางวี 
(บริเวณวัดร้าง)               บ้านบัว  หมู่ที่ 
1

0 0 160,320 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นคลอง  7  
จากนานายสุทักษ์  จิตรโคตร – นานายสุ
วิทย์  วอนเก่าน้อย)  บ้านบัว  หมู่ที่  1

49,500 0 0 0 % 0

10.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางคลอง  
6  ไปบ้านเก่าน้อยช่วงที่ชํารุด)  บ้านหัวขัว  
หมู่ที่  2              

19,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 52/76

Acer
Typewritten Text
75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

11.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางคลอง  
6  ไปนานายสกุล  คงโนนกอกช่วงที่ชํารุด)  
บ้านหัวขัว  หมู่ที่  2 

19,500 0 0 0 % 0

12.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
วิมาน  ทองพิมพ์)  บ้านเก่าน้อย  หมู่ที่  3

59,500 0 0 0 % 0

13.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
สมศักดิ์  ศักดา– นานายประเมิน  สิงห์
พัฒน์)  บ้านเก่าน้อย  หมู่ที่  3 

49,500 0 0 0 % 0

14.โครงการปรับปรุงถนน  (เลียบลําห้วยวัง
คร้อนานางหอมไกล  วงศ์ดินดํา)  บ้านเก่า
น้อย  หมู่ที่  3  

9,500 0 0 0 % 0

15.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางจาก
คลองใหญ่แยกบ้านนายนิรันดร  หินเมือง
เก่า)  บ้านเก่าน้อย  หมู่ที่  3

9,500 0 0 0 % 0

16.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
คูณ  ภิรมย์ไกรภักดิ์)  บ้านเก่าน้อย  หมู่ที่  
3  

39,500 0 0 0 % 0

18.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางห้วยหิน
ฝน)  บ้านโนนกอก  หมู่ที่  4  

39,500 0 0 0 % 0

19.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
วีระ  หล้าจันทรา)  บ้านโนนกอก  หมู่ที่  4 

29,500 0 0 0 % 0

2.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางบ้านบัว 
– บ้านส้มกบ)  บ้านบัว  หมู่ที่  1

39,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 53/76

Acer
Typewritten Text
76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

20.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
ทองหล่อ  พลธรรม)  บ้านโนนกอก หมู่ที่  
4  

19,500 0 0 0 % 0

21.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
บุญธรรม  โสการี)  บ้านโนนกอก  หมู่ที่  4 

19,500 0 0 0 % 0

22.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
บุญเท  พนมพรม)  บ้านโนนกอก  หมู่ที่  4 

19,500 0 0 0 % 0

23. โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานาง
ร้งทิวา  ผลวิสัย) บ้านโนนกอก หมู่ที่ 4

19,500 0 0 0 % 0

24.โครงการซ่อมแซมฝายน้ําล้นวังกะเหลือง 
 บ้านโนนกอก  หมู่ที่  4

29,500 0 0 0 % 0

25.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางป่าช้า
บ้านโนนกอก-นานายแหล่  ฦาชา)  บ้าน
โนนกอก  หมู่ที่  4  

22,500 0 0 0 % 0

26.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางโนนสา
คาม)  บ้านเขวา  หมู่ที่  5  

99,000 0 0 0 % 0

27. โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางโสก
บักติ้ว)  บ้านเขวา  หมู่ที่  5

109,000 0 0 0 % 0

28.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางโนนกก
กอก)  บ้านเขวา  หมู่ที่  5  

36,300 0 0 0 % 0

29.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
สายลม  ฦาชา)  บ้านเขวา  หมู่ที่  5  

39,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 54/76

Acer
Typewritten Text
77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

3.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
เก้า  บุญเสนา)  บ้านบัว  หมู่ที่  1  

19,500 0 0 0 % 0

31.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนางบัว
ลอน  สวัสดิ์ศรี)  บ้านเขวา  หมู่ที่  5  

29,500 0 0 0 % 0

32.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
สุคน  ฦาชา)  บ้านเขวา  หมู่ที่  5  

39,500 0 0 0 % 0

33.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
สนิท  ขวัญศักดิ์)  บ้านเขวา  หมู่ที่  5  

39,500 0 0 0 % 0

34.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  (ซอยบ้านนายสุบัน  บุญเสนา)  บ้าน
เขวา  หมู่ที่  5  

34,500 0 0 0 % 0

35.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
สถิต  นามโคตร)  บ้านเขวา  หมู่ที่  5  

11,500 0 0 0 % 0

37.โครงการปรับปรุงถนน  (นานายสงวน  
มัดหา)  บ้านเขวา  หมู่ที่  5  

39,500 0 0 0 % 0

38.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
ราชัน  สมเพ็ชร)  บ้านโนนงิ้ว  หมู่ที่  6  

29,500 0 0 0 % 0

39.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางดอน
โจด)  บ้านโนนงิ้ว  หมู่ที่  6  

109,000 0 0 0 % 0

4.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
บุญทัน  แก้วส่อง)  บ้านบัว  หมู่ที่  1  

29,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 55/76

Acer
Typewritten Text
78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

40.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางจาก
ป่าช้าบ้านโนนงิ้ว – ทางแยกบ้านเขวา)  
บ้านโนนงิ้ว  หมู่ที่  6  

39,500 0 0 0 % 0

41.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
สํารอง  กอบัว)  บ้านโนนงิ้ว  หมู่ที่  6  

39,500 0 0 0 % 0

42.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางบ้าน
นางหนูพลอย  สมเพ็ชร)  บ้านโนนงิ้ว  หมู่ที่ 
 6  

13,500 0 0 0 % 0

43.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  (เส้นทางข้างโรงเรียนบ้านโนนงิ้ว)  
บ้านโนนงิ้ว  หมู่ที่  6  

47,500 0 0 0 % 0

44.โครงการก่อสร้างฝายน้ําล้น  คสล
.ลําห้วยน้อย  (บริเวณนานายหมุ้ย  พาเก่า
น้อย)  บ้านโนนงิ้ว   หมู่ที่  6

199,000 0 0 0 % 0

45.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
อุทิศ  สวัสดิ์ศรี)  บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่  6  

39,500 0 0 0 % 0

46.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางคลอง 
7 – บ้านพีพวย)  บ้านโนนสังข์  หมู่ที่  7  

49,500 0 0 0 % 0

47.โครงการวางท่อ  PVC  ขนาด  6  นิ้ว  
เพื่อระบายน้ําเสีย  (จากบ้านนางพลวง  ดา
มะนาว  ลงสู่ลําห้วยสาธารณะประโยชน์)  
บ้านโนนงิ้ว  หมู่ที่  6  

30,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 56/76

Acer
Typewritten Text
79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

48.โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานาย
กัณหา  เกณคง)  บ้านโนนสังข์  หมู่ที่  7  

59,500 0 0 0 % 0

49.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
ประเสริฐ  คงโนนกอก)  บ้านโนนสังข์  หมู่
ที่  7  

39,500 0 0 0 % 0

5.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางดอนขี)  
บ้านบัว  หมู่ที่  1  

29,500 0 0 0 % 0

50.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
ถนอม  ขุนบรรเทา)  บ้านโนนสังข์  หมู่ที่  7 
 

9,500 0 0 0 % 0

51.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางไป
สํานักสงฆ์ภูกระแต เริ่มจากหินดาดถึงสํานัก
สงฆ์)  บ้านหามแห  หมู่ที่  8

44,500 0 0 0 % 0

52.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางบ้าน
เขาเราสุข)  บ้านหามแห  หมู่ที่  8

49,500 0 0 0 % 0

53.โครงการก่อสร้างผนังกั้นน้ํา  คสล.  
ลําห้วยหามแห  (บริเวณนานายสนั่น  
ชาวนาวัง)  บ้านหามแห  หมู่ที่  8

252,000 0 0 0 % 0

55. โครงการปรับปรุงตกแต่งภายในอาคาร
สํานักงาน  อบต.บ้านบัว

56,300 0 0 0 % 0

6.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นทางนานาย
มานะ  พลธรรม)  บ้านบัว  หมู่ที่  1  

39,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 57/76

Acer
Typewritten Text
80



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

7.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
 (ซอยบ้านนายประสิทธิ์  สัจจาธง)  บ้านบัว 
 หมู่ที่  1  

29,500 0 0 0 % 0

8.โครงการปรับปรุงถนน  (เส้นหลังโรงสี
นายประถม  มิรินทร์)  บ้านบัว   หมู่ที่  1  

4,200 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นทางข้างโรงสีนายประถม  มิรินทร์) 
บ้านบัว  หมู่ที่  1  

0 80,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นทางจากบ้านเขวา - บ้านโนนงิ้ว ช่วงที่
ชํารุด) บ้านเขวา หมู่ที่ 5

0 66,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นทางซอยบ้านนางหนูแดง  บุราณ)  
บ้านบัว  หมู่ที่  1  

0 49,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นทางซอยบ้านนายสุบรร  จันกําเนิด) 
บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 49,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นทางตาผ้าขาว) บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 83,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นทางบ้านนางกฤติยา ครึ้มภูเขียว) บ้าน
โนนกอก หมู่ที่ 4

0 80,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 58/76

Acer
Typewritten Text
81



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นทางสวนนายบุญ ป้องยาง) บ้านเขวา 
หมู่ที่ 5

0 59,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างฝายดินพร้อมวางท่อ  คสล
.  (ลําห้วยน้อย  บริเวณนานายสาคร  จอม
โนนเขวา) บ้านเขวา  หมู่ที่  5

15,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างฝายดินพร้อมวางท่อ  คสล
. (ลําห้วยเม่า  จุดที่ 1  บริเวณนานางทอง
ขัน  ศรีสุข)  บ้านโนนงิ้ว  หมู่ที่  6

15,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างฝายดินพร้อมวางท่อ  คสล
. (ลําห้วยเม่า  จุดที่ 2  บริเวณนานายสมาน 
 คําโนนกอก)  บ้านโนนงิ้ว  หมู่ที่  6

15,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างฝายน้ําล้น  คสล.  ลําห้วย
สวนกล้วย  (บริเวณนานายถวัลย์  เหล่า
บุราณ)

199,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางกองเหรียญ  ชานนท์เมือง  
หมู่ที่  5  บ้านเขวา  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางกองเหรียญ  ฤทธิ์ประทีป  
หมู่ที่  1  บ้านบัว  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 59/76

Acer
Typewritten Text
82



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางจันทร์ดวง  มุ่งวิชา  หมู่ที่  1 
 บ้านบัว  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางโฉมโยง  ปรางค์ชัยภูมิ  
บ้านบัว  หมู่ที่  1

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางถนอม   กินโนนกอก  บ้าน
บัว  หมู่ที่  1

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางทองขัน  ศรีสุข  หมู่ที่  6  
บ้านโนนงิ้ว  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางทองเปลี่ยน  จิตรโคตร  
บ้านเก่าน้อย  หมู่ที่  3

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางทองสาย  ครึ้มภูเขียว  บ้าน
โนนกอก  หมู่ที่  4

30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 60/76

Acer
Typewritten Text
83



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางทักสิน  ภูมิชัย  บ้านเขวา  
หมู่ที่  5

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางธันวา  อุดมบัว  หมู่ที่  6  
บ้านโนนงิ้ว  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางน้อย  ฦาชา  บ้านเขวา  หมู่
ที่  5

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางนิ่มนวล  หมื่นจิตร  บ้านหัว
ขัว  หมู่ที่  2

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางบัวลอน  สวัสดิ์ศรี  หมู่ที่  5  
บ้านเขวา  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางบัวลี   บัวละคร  บ้านหาม
แห  หมู่ที่  8

30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 61/76

Acer
Typewritten Text
84



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางบัวไล  ภิญโญยาง  บ้านบัว  
หมู่ที่  1

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางเป่ยง  ครึ้มภูเขียว  หมู่ที่  8  
บ้านโนนงิ้ว  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางยงค์  สุขม่วง  บ้านเขวา  
หมู่ที่  5

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางยินดี   ยอดพระพรม  บ้าน
หัวขัว  หมู่ที่  2

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางลําดวน  ฦาชา  บ้านเขวา  
หมู่ที่  5

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางสมยงค์   เงินลาด บ้านโนน
งิ้ว  หมู่ที่  6

30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 62/76

Acer
Typewritten Text
85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางสมส่า  อุดมบัว  หมู่ที่  3  
บ้านเก่าน้อย  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางสมส่าห์  แนบชัยภูมิ  บ้านเข
วา  หมู่ที่  5

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางสมัย  จิตรมั่น  หมู่ที่  5  
บ้านเขวา  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางสิมมา  บัวสระ  บ้านโนนงิ้ว  
หมู่ที่  6

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางสุนี  คําโนนกอก  บ้านบัว  
หมู่ที่  1

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางสุภาภรณ์   เหง้ากอก  บ้าน
เขวา  หมู่ที่  5

30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 63/76

Acer
Typewritten Text
86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางเส็ง   สุขม่วง  บ้านเขวา  
หมู่ที่  5

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางหนูเยี่ยม  บัวคํา  บ้านเก่า
น้อย  หมู่ที่  3

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนางหัน  จิตรโคตร  หมู่ที่  5  
บ้านเขวา  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายชัย  สมบัติหลาย  บ้านเก่า
น้อย  หมู่ที่  3

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายเทพนรินทร์  หาญบัว  บ้าน
โนนงิ้ว  หมู่ที่ 6

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายปัญญา   เผ่าหัวสระ  บ้าน
เขวา  หมู่ที่  5

30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 64/76

Acer
Typewritten Text
87



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายเปลี่ยน  พิมพ์โนนสังข์  
บ้านโนนงิ้ว  หมู่ที่  6

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายพงษ์ศักดิ์  ฤทธิ์ประทีป  หมู่
ที่  1  บ้านบัว  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายพรศิลป์  บัวละคร  บ้าน
โนนงิ้ว  หมู่ที่  6

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายพิเซษ  ศรีรุ้ง  หมู่ที่  5  
บ้านเขวา  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายเพ็ง  บุราณ  หมู่ที่  1  บ้าน
บัว  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายไพศาล  ปรางค์ชัยภูมิ  บ้าน
โนนงิ้ว  หมู่ที่ 6

30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 65/76

Acer
Typewritten Text
88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายยิ้ม  สวัสดิ์เดช  บ้านหามแห 
 หมู่ที่  8

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายวีชวน  พิบูลย์สังข์  บ้านเข
วา  หมู่ที่  5

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายสนอง  เงินลาด  บ้านบัว  
หมู่ที่  1

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายสมคิด  ฦาชา บ้านเขวา  
หมู่ที่  5

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายสมใจ  ภิรมย์ไกรภักดิ์  หมู่
ที่  2  บ้านหัวขัว  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายสากล  สัจจาธง  หมู่ที่  6  
บ้านโนนงิ้ว  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 66/76

Acer
Typewritten Text
89



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายหนูเพ็ชร   ศรีสุข  บ้านโนน
งิ้ว  หมู่ที่  6

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายหนูลบ  บรรเทา  หมู่ที่  5  
บ้านเขวา  ตําบลบ้านบัว

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายหย่วน   กินโนนกอก  บ้าน
เขวา  หมู่ที่  5

30,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร  
ความลึกพัฒนาบ่อไม่น้อยกว่า  42.50  
เมตร  กลุ่มนายอุทัย   นามโนนเขวา  บ้าน
โนนงิ้ว  หมู่ที่  6

30,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับเกรดถนน  ทางเข้าลําห้วย
น้อย  บ้านเขวา  หมู่ที่  5

2,400 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางคลอง 8 ต่อ
จากถนนเดิม) บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ 7

0 59,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 67/76

Acer
Typewritten Text
90



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางคลองชล
ประทานฝั่งขวา) จากบ้านนายกุมภา  จิตร
โคตร  ถึง นานางบุษบา  บัวสระ  บ้านหัว
ขัว  หมู่ที่  2

83,200 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางจากฝาย
นายคําพอง คงโนนกอก - นานายสง่า ศรี
สุข) บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 69,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางจากสระคึก
ฤทธิ์ - นานางดวงจันทร์ กาละทอน) บ้านเข
วา หมู่ที่ 5

0 49,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานางไพ
วัลย์  สัจจาสังข์) บ้านหามแห หมู่ที่ 8

0 39,700 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานางสุด
ใจ  สีหะบุญมา) บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 29,700 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานายกัณ
หา เกณคง ต่อจากถนนเดิม) บ้านโนนสังข์ 
หมู่ที่ 7

0 59,400 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานายคูณ  
คงโนนกอก) บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 22,200 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานายบุญ
มา  ทิพย์พันธ์) บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 39,600 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานาย
ไพโรจน์  สัจจะธง) บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 29,700 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 68/76

Acer
Typewritten Text
91



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานาย
มาลัย  คงโนนกอก -เส้นทางไปบ้านหนอง
ข่า) บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ 7

0 79,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานายลุน  
จิตรโคตร) บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 49,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานาย
วิมาน  ทองพิมพ์) บ้านเก่าน้อย หมู่ที่ 3

0 34,800 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานายวีระ 
หล้าจันทรา - นานายสมบูรณ์ พนมพรม) 
บ้านโนนกอก หมู่ที่ 4

0 59,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานายศิล
ธรรม สีน้ําย้อม) บ้านเขวา หมู่ที่ 5

0 29,700 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานายสุคน 
 ฦาชา) บ้านเขวา หมู่ที่ 5

0 39,600 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนานายอุดม 
 หลงนาม) บ้านเขวา หมู่ที่ 5

0 59,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางนายนาย
บุญเทียม จิตรโคตร) บ้านเขวา หมู่ที่ 5

0 39,600 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางบ้านโนนงิ้ว
ไปบ้านฉนวน ช่วงที่ชํารุด) บ้านโนนงิ้ว หมู่
ที่ 6

0 19,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 69/76

Acer
Typewritten Text
92



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางป่าช้าบ้าน
เขวาถึงป่าช้าบ้านโนนงิ้ว ช่วงที่ชํารุด) บ้าน
เขวา หมู่ที่ 5

0 19,800 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางภูกระแต) 
บ้านหามแห หมู่ที่ 8

0 69,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางลําห้วยน้อย
จากปากทาง -นานายสมใจ คํางาม) บ้าน
โนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 59,300 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางเลียบ
ลําห้วยกุดแซะจากบ้านนายอุ่นเรือน  พร
สวัสดิ์) บ้านเขวา หมู่ที่ 5

0 10,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางเลียบ
ลําห้วยกุดแซะจากปากทาง - นานางชม 
เฮ้ากอก) บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 69,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางเลียบ
ลําห้วยน้อยฝั่งตะวันตก -นานายสํารอง 
รักษาเงิน) บ้านเขวา หมู่ที่ 5

0 19,900 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางสวนนางคํา
หมุน  เจริญกุล) บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 10,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางสวนนายคํา
ยง  สําราญวงศ์) บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 19,800 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน (เส้นทางเหมืองคํา
หมา) บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 79,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 70/76

Acer
Typewritten Text
93



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการซ่อมสร้างถนนแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (OVERLAY) เส้นทางจากบ้านนาย
ประหยัด พลธรรม ถึง คลองชลประทาน 
บ้านเก่าน้อย หมู่ที่ 3

0 0 124,800 -100 % 0

โครงการปรับปรุงต่อเติมขยายเพิ่มพื้นผิว
หลังบล๊อกคอนเวิร์ส ลําห้วยหามแห บริเวณ
นานายสนั่น ชาวนาวัง บ้านหามแห หมู่ที่ 8

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนจากนานางเที่ยง  อุ่น
เมือง ถึง นานายสงวน  วอนเก่าน้อย บ้าน
บัว  หมู่ที่ 1

0 0 0 100 % 75,000

โครงการปรับปรุงถนนจากนานายนิสัย  
อาจสามารถ ถึง  นานางยุ่น  แถวไธสง บ้าน
บัว  หมู่ที่  1

0 0 0 100 % 45,000

โครงการปรับปรุงถนนจากนานายเพ็ง 
บุราณ ถึง นานายสุคนธ์  ทาภักดี บ้านบัว 
หมู่ที่ 1

0 0 0 100 % 75,000

โครงการปรับปรุงถนนจากนานายสุวิทย์  
วอนเก่าน้อย ถึง นานายนิพล  พลธรรม 
บ้านบัว หมู่ที่ 1

0 0 0 100 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 71/76

Acer
Typewritten Text
94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงถนนดินเข้าสู่พื้นที่การ
เกษตร (เส้นทางนานายวันทอง ชานนท์
เมือง ถึง นานางอ่อนจันทร์    ธรรมมา) 
บ้านหัวขัว หมู่ที่ 2

0 0 7,200 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก
เส้นทาง นานางบัวลอน สวัสดิ์ศรี  บ้านเขวา 
หมู่ที่ 5

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนเส้นทางนานายสมใจ 
คํางาม ถึง นานางสมจิตร พลทะยาน บ้าน
โนนงิ้ว หมู่ที่ 6

0 0 0 100 % 45,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 4,001,400 1,632,700 4,052,320 4,005,500
รวมงบลงทุน 4,001,400 1,632,700 4,052,320 4,005,500

รวมงานก่อสร้าง 4,001,400 1,632,700 5,029,320 4,617,956
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,348,717 3,014,387 6,332,986 5,786,403

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 221,940 23.82 % 274,806

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 221,940 274,806
รวมงบบุคลากร 0 0 221,940 274,806

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 72/76

Acer
Typewritten Text
95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 2,000 0
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อม
ในพื้นที่ตําบลบ้านบัว

0 24,300 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพและบริหารจัดการ
ศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจําตําบล

0 0 0 100 % 200,000

โครงการพัฒนาศักยภาพและบริหารจัดการ
ศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจําตําบล

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 24,300 50,000 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 35,000 0 % 35,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 35,000 35,000
รวมงบดําเนินงาน 0 24,300 87,000 235,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 73/76

Acer
Typewritten Text
96



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สาหรับงาน
ประมวลผล 

0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 22,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 22,000 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 24,300 330,940 509,806
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อม
ในพื้นที่ตําบลบ้านบัว

0 0 0 100 % 100,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อม
ในพื้นที่ตําบลบ้านบัว

0 0 55,000 -100 % 0

โครงการปลูกต้นไม้เพิ่มพื้นที่สีเขียวเนื่องใน
โอกาสวันสําคัญต่าง ๆ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการปลูกต้นไม้เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว 
เนื่องในโอกาสวันสําคัญต่างๆ

0 1,250 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 74/76

Acer
Typewritten Text
97



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช 
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอุทยานธรณี "ชัยภูมิจีโอพาร์ค" 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 1,250 90,000 130,000
รวมงบดําเนินงาน 0 1,250 90,000 130,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการขุดลอกลําห้วยน้อย จากนานางสี  
อุ่นเมือง ถึง  นานายมานะ  พลธรรม บ้าน
บัว หมู่ที่ 1

0 0 0 100 % 32,940

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 32,940
รวมงบลงทุน 0 0 0 32,940

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 1,250 90,000 162,940

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 75/76

Acer
Typewritten Text
98



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานการเกษตร 0 25,550 420,940 672,746
รวมทุกแผนงาน 32,451,186.21 29,603,714.34 38,818,600 40,198,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:14 หน้า : 76/76

Acer
Typewritten Text
99



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลบานบัว

อําเภอเกษตรสมบูรณ   จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,198,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 12,757,242 บาท
งบกลาง รวม 12,757,242 บาท

งบกลาง รวม 12,757,242 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 237,666 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจาง
กรณีนายจางในอัตรารอยละ 5 ของคาจางที่ อบต.จะตอง
จาย เพื่ออุดหนุนเงินคาเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจาง  โดย
คํานวณไดดังนี้  คาจางตามงบประมาณรายจาย  ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566  
จํานวน   4,753,320  บาท X รอยละ  5  =   237,666   บาท
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ  ดังนี้  
1)  พระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ. 2533  
2)  หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด  ที่ มท
 0809.5/ว 9  ลงวันที่  22  มกราคม 2557  เรื่อง การจายเบี้ย
ประกันสังคมของพนักงานจาง 
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุดที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ประกาศ ก.จ
. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จาง (ฉบับที่ 3) 
4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2561

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 1/161

Acer
Typewritten Text
100



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 9,506 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงาน
จาง ที่ อบต. จะตองจายในอัตรารอยละ 0.2   โดยคํานวณไดดัง
นี้ คาจางตามงบประมาณรายจาย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
. 2565 
จํานวน   4,753,320   บาท X  รอยละ  0.2  =    9,506    บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครอง ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561  เรื่อง การตั้งงบประมาณ
สมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 8,360,400 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ  ในพื้นที่ตําบลบานบัว
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติผูสูงอายุ พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อ
การยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548   
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
ยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 5360 ลงวันที่ 27 ธันวาคม 2562 เรื่อง หลักเกณฑ
และวิธีปฏิบัติในการจายเบี้ยยั้งชีพผูสูงอายุและเงินเบี้ยความพิการ
ใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 2/161

Acer
Typewritten Text
101



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,508,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยความพิการสําหรับคนพิการ ในพื้นที่ตําบล
บานบัว 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อ
การยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548   
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
ความพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2553 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 5360 ลงวันที่ 27 ธันวาคม 2562 เรื่อง หลักเกณฑ
และวิธีปฏิบัติในการจายเบี้ยยั้งชีพผูสูงอายุและเงินเบี้ยความพิการ
ใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 5360 ลงวันที่ 27 ธันวาคม 2562 เรื่อง หลักเกณฑ
และวิธีปฏิบัติในการจายเบี้ยยั้งชีพผูสูงอายุและเงินเบี้ยความพิการ
ใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 3/161

Acer
Typewritten Text
102



เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะหการยังชีพของผูป่วยเอดส ในพื้นที่
ตําบลบานบัว 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อ
การยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

เงินสํารองจาย จํานวน 1,000,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใชจายไวเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิด
ขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาด
วาจะเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุก
เฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือนรอนของประชาชนเป็นสวน
รวม    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
4) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535
5) พระราชบัญญัติโรคติดตอ พ.ศ. 2558
6) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อและอาการสําคัญของ
โรคติดตออันตราย พ.ศ. 2559
7) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อและอาการสําคัญของ
โรคติดตออันตราย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 4/161

Acer
Typewritten Text
103



8)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขอองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แกไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2561
9) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
11) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง ชื่อและอาการสําคัญของ
โรคติดตอที่ตองเฝ้าระวัง พ.ศ. 2562
ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการแจงใน
กรณีที่มีโรคติดตออันตรายโรคติดตอที่ตองเฝ้าระวัง หรือโรค
ระบาดเกิดขึ้น พ.ศ. 2560
12) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง  ชื่อและอาการสําคัญ
ของโรคอันตราย (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563  กําหนดใหโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโค
วิด 19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19))
13) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2120
 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 เรื่อง ซักซอมแนวทางการใชจายงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อชวยเหลือประชาชน
กรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด -19)
14) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 เรื่อง ซักซอมแนว
ทางดําเนินการและการใชจายงบประมาณในการดําเนินการ
ป้องกันและควบคุมโรคติดตอกรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
 (โควิด -19)
15) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2343
 ลงวันที่ 22 เมษายน 2564  เรื่อง ซักซอมแนวทางดําเนินการและ
การใชจายงบประมาณในการดําเนินการป้องกันและควบคุมโรค
ติดตอโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด -19) โรงพยาบาล
สนามระดับพื้นที่
16) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 5/161

Acer
Typewritten Text
104



564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบ
ประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
17)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ 2560 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการ
ปฏิบัติสําหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นในการชวยเหลือองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัยตามพระ
ราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
18) หนังสือกระทรวงหมาดไทย ที่ มท 0808.2 ว 3215 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2559
19) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563
20) กฎหมาย ระเบียบ หนังสือตางๆ ที่เกี่ยวของกับคาใชจายไว
เพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกัน
และยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณ
ภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทา
ปัญหาความเดือนรอนของประชาชนเป็นสวนรวม

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 6/161

Acer
Typewritten Text
105



รายจายตามขอผูกพัน

โครงการเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับทองถิ่น จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทอง
ถิ่นหรือพื้นที่องคการบริหารสวนตําบลบานบัวในอัตราไมต่ํากวา
รอยละ 30 ชองงบประมาณที่ไดรับจัดสรรจากสํานักงานกองทุน
หลักประกันสุขภาพแหงชาติ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ  และประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการตั้งงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
4) ประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจใหแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  เรื่อง  หลักเกณฑการสนับสนุนขององคการ
บริหารจังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบลในการให
บริการสาธารณะ  ลงวันที่  23  พฤศจิกายน  2552
5) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง หลัก
เกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้น
ที่ พ.ศ. 2561
6) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง หลัก
เกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือ
พื้นที่ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
7) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง หลัก
เกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับทองถิ่นหรือ
พื้นที่ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 7/161

Acer
Typewritten Text
106



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 399,670 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของขาราชการ
สวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)  เพื่อเป็นหลักประกันในการจายสิทธิ
ประโยชนขาราชการสวนทองถิ่นที่พนหรือออกจากราชการและมี
สิทธิไดรับเงินบําเหน็จบํานาญ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น  พ.ศ
. 2500
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2546  
3) หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 31  ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2563 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการสงเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,204,550 บาท

งบบุคลากร รวม 4,577,150 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,534,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 514,080 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวน
ตําบลบานบัว จํานวน  1  อัตราๆ  ละ  20,400
  บาท/เดือน  จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800  บาท  และ
เงินคาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหารสวนตําบลบาน
บัว  จํานวน  2  อัตราๆ ละ 11,220  บาท/เดือน  จํานวน  12
 เดือน  เป็นเงิน  269,280  บาท  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 8/161

Acer
Typewritten Text
107



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการ
บริหารสวนตําบลบานบัว  จํานวน  1  อัตราๆ  ละ 1,750
  บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท  และเงินคา
ตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน  2  อัตราๆ  ละ  880  บาท/เดือน  จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 9/161

Acer
Typewritten Text
108



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวน
ตําบลบานบัว จํานวน  1 อัตราๆ ละ 1,750
  บาท/เดือน  จํานวน  12 เดือน เป็นเงิน 21,000  บาท  และเงิน
คาตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบลบาน
บัว จํานวน  2  อัตราๆ  ละ  880  บาท/เดือน  จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน  21,120 บาท  
- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวน
ตําบลบานบัว จํานวน  1 อัตราๆ ละ 1,750
  บาท/เดือน  จํานวน  12 เดือน เป็นเงิน 21,000  บาท  และเงิน
คาตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบลบาน
บัว จํานวน  2  อัตราๆ  ละ  880  บาท/เดือน  จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน  21,120 บาท  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 10/161

Acer
Typewritten Text
109



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 849,600 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบลบานบัว  จํานวน  1 อัตราๆ ละ  11,220
  บาท/เดือน  จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน  134,640  บาท  เงิน
คาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
บานบัว  จํานวน  1  อัตราๆ ละ  9,180
  บาท/เดือน  จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน  110,160  บาท  เงิน
คาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลบาน
บัว  จํานวน  6  อัตราๆ ละ  7,200  บาท/เดือน  จํานวน  12
  เดือน  เป็นเงิน  518,400  บาท  เงินคาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล  7,200
  บาท  จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน 86,400  บาท  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 11/161

Acer
Typewritten Text
110



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,042,830 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,971,548 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี  5  อัตรา จํานวน 12
 เดือน  โดยจายใหกับพนักงานสวนทองถิ่น ดังนี้
(1) ปลัดองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน  1  ตําแหนง
(2) หัวหนาสํานักปลัด  จํานวน  1  ตําแหนง
(3) นักจัดการงานทั่วไป  จํานวน  1  ตําแหนง
(4) นักทรัพยากรบุคคล  จํานวน  1  ตําแหนง
(5) เจาพนักงานธุรการ  จํานวน  1  ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 12/161

Acer
Typewritten Text
111



เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 84,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานสวนทองถิ่น  โดยจาย
เป็นคาตอบแทนรายเดือนปลัดองคการบริหารสวนตําบลบาน
บัว ระดับกลาง ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประกาศ และหนังสือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดหลักเกณฑการ
ใหขาราชการหรือพนักงานสวนทองถิ่นไดรับเงินคาตอบแทนนอก
เหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28
 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการ
เบิกจายเงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน (การกําหนดให
ขาราชการหรือพนักงานสวนทองถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป  ไดรับเงิน
เดือนคาตอบแทนเป็นรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนง)  

เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนทองถิ่น ดังนี้
(1) เงินประจําตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนตําบล  ในอัตรา
เดือนละ  7,000 บาท จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน  84,000
  บาท
 (2) เงินประจําตําแหนง  หัวหนาสํานักปลัด  ในอัตราเดือน
ละ  3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือที่ สํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต.  ที่ มท 0809.3
/ว 652  ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ  ก.ท
.  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) และประกาศ ก.อบต
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการเบิกจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น  (ฉบับที่  6)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 13/161

Acer
Typewritten Text
112



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 805,194 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางตามภารกิจ  3  อัตรา จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน    481,194
  บาท ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยเจาพนักงานธุรการ)  จํานวน 1
 ตําแหนง  2 อัตรา
(2) พนักงานจางตามภารกิจ (พนักงานขับรถยนตสวน
กลาง)  จํานวน  1  ตําแหนง  
- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางทั่วไป 3
  อัตรา  จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน  324,000   บาท ดังนี้
(1) พนักงานจางทั่วไป  (คนงานทั่วไป)  จํานวน  1  ตําแหนง 
(2) พนักงานจางทั่วไป (ยาม)  จํานวน  1  ตําแหนง
(3) พนักงานจางทั่วไป (แมบาน)  จํานวน  1  ตําแหนง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 7
 กรกฎาคม 2557 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2558 ลงวัน
ที่ 29 กันยายน 2558

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 14/161

Acer
Typewritten Text
113



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 56,088 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจางตาม
ภารกิจ 2 อัตรา  จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 20,088 บาท  ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยเจาพนักงาน
ธุรการ)  จํานวน  1  ตําแหนง  2 อัตรา
- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจางทั่ว
ไป 3 อัตรา   จํานวน 1,000 บาท  12 เดือน  เป็นเงิน 36,000
 บาท  ดังนี้
(1) พนักงานจางทั่วไป  (คนงานทั่วไป)  จํานวน  1  ตําแหนง 
(2) พนักงานจางทั่วไป (ยาม)  จํานวน  1  ตําแหนง
(3) พนักงานจางทั่วไป (แมบาน)  จํานวน  1  ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และ ประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับการใหพนักงานสวน
ตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบลได
รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 5
 สิงหาคม  2558

งบดําเนินงาน รวม 1,422,400 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 15/161

Acer
Typewritten Text
114



ค่าตอบแทน รวม 347,400 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 300,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 16/161

Acer
Typewritten Text
115



          -  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกผูปฏิบัติราชการใหแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น (อบต.บานบัว)   ดังนี้
เงินประโยชนตอบแทนอื่นอื่นเป็นกรณีพิเศษ คาตอบแทนบุคคล
หรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อ
จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ คาป่วยการ อปพร. คา
สมนาคุณคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ คาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบขอเท็จจริงความผิดทางละเมิด คาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทางวินัย  เงินรางวัล/เงินทําขวัญฝ่าอันตราย
เป็นครั้งคราว  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท. 0808.4/ ว3652  ลงวัน
ที่  17 พฤศจิกายน 2553 เรื่องการเบิกคาตอบแทนคณะกรรมการ
ดําเนินการซื้อหรือจางคณะกรรมการตรวจการจางและผูควบคุม
งานกอสรางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการคัดเลือก
พนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2558
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 3795
  ลงวันที่  17  พฤศจิกายน  2552  เรื่องการตั้งงบประมาณและ
การเบิกจายคาตอบแทนและคาวัสดุเครื่องแตงกายของอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
4) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแหงชาติ
วาดวยคาใชจายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2560
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมากที่ มท 0808.2/ว 7271
 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ดวยการเบิกคาใชจายใหแกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 25605) หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684 ลงวันที่ 8
 กุมภาพันธ 2560 เรื่อง หลักเกณฑวิธีการปฏิบัติสําหรับองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นในการชวยเหลือองคกรปกครองสวนทองถิ่น
อื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย ตามพระราชบัญญัติป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 17/161

Acer
Typewritten Text
116



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 33,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง 
ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติหนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุด
ราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 14,400 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ตามสิทธิที่ควรจะไดรับ  
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ
. 2562
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 18/161

Acer
Typewritten Text
117



ค่าใช้สอย รวม 935,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 250,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้  คา
จางเอกชนดําเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  คาถาย
เอกสาร  คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ  คาซักฟอก  คาใชจาย
ในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา  คาจางเหมาบริการ ที่เป็นการ
จางใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยางใด  ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ
ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ  สิ่งกอสรางอยางใด และอยูในความรับ
ผิดชอบของผูรับจาง เชน คาจางผูแสดงแบบ คาซอมแซม
ทรัพยสิน คาตรวจวินิจฉัยโรค เป็นตน  คาจางเหมาบริการบุคคล
ภายนอก เชน คาจางที่ปรึกษา, คาจางออกแบบ, คารับรอง
แบบ, คาจางทําระบบแผนที่ภาษี, คาจางทนายความ, คาจางแรง
งานราษฎรกรณีดําเนินการเอง และรายจายอื่นที่ใหจายใน
ลักษณะใหไดมาซึ่งบริการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชนและ
การเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 19/161

Acer
Typewritten Text
118



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 100,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร ใน
การจัดประชุมราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  การ
ประชุมราชการภายในหนวยงานประจําเดือน การประชุมคณะ
กรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทํางานตางๆ ที่ไดรับแตงตั้ง
ตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือคํา
สั่งขอองคกรปกครองสวนทองถิ่น  การประชุมสภาทองถิ่น หรือ
คณะกรรมการสภาทองถิ่น    คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
อาหาร สําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือบุคลภายนอกเขาดูงานหรือ
เยี่ยมชมองคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือ กรณีการตรวจเยี่ยมหรือ
ตรวจราชการ คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี/ราชพิธีตางๆ รวม
ถึงรายจายอื่นที่ใหจายในลักษณะเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ
- เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 20/161

Acer
Typewritten Text
119



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ
เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน รวมถึงคา
เชายานพาหนะ คาเชื้อเพลงหรือพลังงานสําหรับยานพาหนะ คา
ระวางรถบรรทุก คาจางคนหาบหาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คา
พาหนะรับจางขามเขตจังหวัด เงินชดเชย คาขนยายสิ่งของสวนตัว
ในการเดินทางไปราชการประจําในราชอาณาจักรและคาใชจาย
อื่นที่จําเป็นตองจายในการเดินทางไปราชการ
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิกจาย

จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิก
จาย ของคณะผูบริหาร  สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใหผูบริหาร สมาชิก
สภาทองถิ่น ขาราชการและพนักงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 21/161

Acer
Typewritten Text
120



โครงการจัดการเลือกตั้ง จํานวน 100,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดการเลือกตั้งของ
องคการบริหารสวนตําบลบานบัว  เกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิก
สภาองคกรปกครองสวนทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น  หรือเกี่ยว
กับการเลือกตั้งตามที่กฎหมายกําหนด  โดยเป็นคาใชจายเกี่ยว
กับ คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ผูที่ไดรับคํา
สั่งใหเดินทางไปราชการในภารกิจที่เกี่ยวกับการจัดการเลือก
ตั้ง ใหรวมถึงคายานพาหนะและขนสง หรือคาน้ํามันเชื่อเพลิง
สําหรับยานพาหนะที่ใชในการปฏิบัติภารกิจในการเลือกตั้ง  คาใช
จายในการจัดประชุมอบรมบุคลากรการเลือกตั้ง รวมทั้งผูสมัคร
และบุคคลที่เกี่ยวของกับการเลือกตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ ขอ
กําหนด ประกาศหรือคําสั่งของ กกต. คาจัดพิมพบัญชีรายชื่อผูมี
สิทธิเลือกตั้ง/บัญชีผูเสียสิทธิเลือกตั้ง  คาจัดซื้อหับบัตรเลือกตั้ง
และคูหาเลือกตั้ง คาเชาเต็นท โตะเกาอี้ สําหรับจัดหนวยเลือกตั้ง
และที่เลือกตั้ง  คาจางสถานที่และจาเหมาทําความสะอาดที่เลือก
ตั้ง คาจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ ที่ใชสําหรับจัดทําป้านประกาศผลการ
เลือกตั้ง  คาวัสดุตางๆ ที่จําเป็น สําหรับการปฏิบัติงานของศูนย
อํานวยการเลือกตั้ง และหนวยเลือกตั้ง  และคาใชจายอื่นๆ ที่จํา
เป็นในโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหาร
ทองถิ่น พ.ศ. 2562
4) ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง วาดวยการเลือกตั้งสมาชิก
สภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2557
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 22/161

Acer
Typewritten Text
121



( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  3
  หนา 116 )

โครงการสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรม บุคลากร อบต.บานบัว จํานวน 35,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากร อบต.บานบัว  โดยมีวัตถุประสงคเพื่อสงเสริม
ใหคณะผูบริหาร สมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล และพนักงาน
จางของ อบต.บานบัว ไดมีความรู ความเขาใจดานวิ
นับ คุณธรรม จริยธรรมและจรรยาของขาราชการที่บัญญัติไวเป็น
ขอกฎหมาย กฎ ระเบียบ โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาใชจาย
เกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่อบรม  คาใชจายในพิธีเปิด
และปิดการฝึกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ  คา
ประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่ง
พิมพ  คาหนังสือสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม  คาเชาอุปกรณ
ตางๆ ในการฝึกอบรม  คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร
สําหรับผูเขารับการฝึกอบรม  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คา
สมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาป้ายโครงการ  คาใชจายอื่นที่จํา
เป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  4
  หนา 116 )

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 23/161

Acer
Typewritten Text
122



 - เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานได
ตามปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่
เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใชงานปกติ  
หมายเหตุ 
1. คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ กรณีเป็นการจางเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ใหเบิก
จายในลักษณะคาใชสอย
2. ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเป็นผู
ดําเนินการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองให
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเบิกจายเป็นคาจาง
เหมาบริการในคาใชสอย
(2) คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นซื้อมาใชในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินใหเบิกจายในคาวัสดุ
(3) คาจางแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นจางเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจางแรงงานใหเบิกจายในรายจายเพื่อให
ไดมาซึ่งบริการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 24/161

Acer
Typewritten Text
123



ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใชงาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น 
เชน  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาด
เล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก  กรรไกร เกาอี้
พลาสติก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผง
หมึก น้ําหมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบใส  น้ํายาลบกระดาษไข ไม
บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนใน
สํานักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม รวมถึงรายจายอื่นที่
ใหจายในลักษณะเป็นคาวัสดุสํานักงาน     
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 25/161

Acer
Typewritten Text
124



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 100,000 บาท

-- เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง  รายจายเพื่อใหไดมา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น เชน ไขขวง  ประแจ แมแรง กุญแจปาก
ตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัตซ   ล็อคพวง
มาลัย ยางรถยนต น้ํามันเบรก นอตและสกรู สายไมล เพลา ฟิลม
กรองแสง น้ํากลั่น เบาะรถยนต เครื่องยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถ
ยนต เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หมอน้ํา หัวเทียน แบ
ตเตอรรี่ จานจาย ลอ ถังน้ํามัน ไฟหนา ไฟเบรก อาน
จักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองขางรถยนต กันชนรถยนต เข็มขัด
นิรภัย สายไฮโดรลิค  รวมถึงรายจายอื่นที่ใหจายในลักษณะวัสดุ
ยานพาหนะและขนสง
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 26/161

Acer
Typewritten Text
125



งบลงทุน รวม 175,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 175,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เต็นทผาใบ จํานวน 125,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเต็นทผาใบ จํานวน 5 หลังๆ ละ 25,000
 บาท เป็นเงิน 125,000 บาท 
  โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
 1)  ขนาด กวาง 4 เมตร ยาว 8 เมตร
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ  
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1
 ลําดับที่ 5 หนา 16)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 27/161

Acer
Typewritten Text
126



โตะพับอเนกประสงค พลาสติก จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโตะพับอเนกประสงค พลาสติก จํานวน 20
 ตัวๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 50,000 บาท 
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ  
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1
 ลําดับที่ 3 หนา 16)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 28/161

Acer
Typewritten Text
127



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น
อุดหนุนศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 30,000 บาท
- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนใหกับองคการบริหารสวนตําบลบาน
ยาง เป็นคาใชจายในการปฏิบัติงานของศูนยปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ
.2563
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  8
  หนา 117 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 29/161

Acer
Typewritten Text
128



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 682,547 บาท
งบบุคลากร รวม 652,547 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 652,547 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 446,159 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี  1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน  ดังนี้
(1) นักวิเคราะหนโยบายและแผน  จํานวน 1 ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 206,388 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางตามภารกิจ  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและ
แผน)  จํานวน  1  ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 7
 กรกฎาคม 2557 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2558 ลงวัน
ที่ 29 กันยายน 2558

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 30/161

Acer
Typewritten Text
129



งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ตามสิทธิที่ควรจะไดรับ  
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ
. 2562
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 31/161

Acer
Typewritten Text
130



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมกระบวนการมีสวนรวมเพื่อการพัฒนาทองถิ่น จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 32/161

Acer
Typewritten Text
131



- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมกระบวน
การมีสวนรวมเพื่อการพัฒนาทองถิ่น  โดยมีวัตถุประสงคเพื่อจัด
ประชุมคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตําบลบานบัวรวม
กับประชุมประชาคมทองถิ่น  กําหนดแนวทางการพัฒนาทอง
ถิ่น  เพื่อคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตําบลบานบัว
รวมกับประชุมประชาคมทองถิ่น  สวนราชการ  และรัฐวิสาหกิจที่
เกี่ยวของ  เพื่อแจงแนวทางพัฒนาทองถิ่น  รับทราบปัญหา  ความ
ตองการ  ประเด็น  การพัฒนาและประเด็นที่เกี่ยวของตลอดจน
ความชวยเหลือทางวิชาการ  และแนวทางปฏิบัติที่เหมาะสมกับ
สภาพพื้นที่เพื่อนํามากําหนดแนวทางการจัดทําแผนพัฒนาทอง
ถิ่น  โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถาน
ที่  คาใชจายในพิธีเปิดและปิด  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสาร
และสิ่งพิมพ  คาหนังสือ  คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชา
อุปกรณตางๆ คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร  คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาป้ายโครงการ คาใชจายอื่นที่จําเป็น
สําหรับการจัดทําโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทําแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2548  และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  1
  หนา 115 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 33/161

Acer
Typewritten Text
132



งานบริหารงานคลัง รวม 2,659,822 บาท
งบบุคลากร รวม 1,625,222 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,625,222 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 719,662 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี  2  อัตรา จํานวน 12
 เดือน  โดยจายใหกับพนักงานสวนทองถิ่น ดังนี้
(1) ผูอํานวยการกองคลัง  จํานวน  1  ตําแหนง
(2) นักวิชาการคลัง   จํานวน 1 ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนทองถิ่น ดังนี้
 (1) เงินประจําตําแหนงผูอํานวยการกองคลัง  เดือนละ  3,500
 บาท  จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือที่ สํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต.  ที่ มท 0809.3
/ว 652  ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ  ก.ท
.  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) และประกาศ ก.อบต
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการเบิกจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น  (ฉบับที่  6)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 34/161

Acer
Typewritten Text
133



คาจางลูกจางประจํา จํานวน 225,892 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางลูกจางประจําและเงินปรับปรุงคาจางลูกจาง
ประจํา   1  อัตรา จํานวน 12 เดือน  ดังนี้
(1) เจาพนักงานการเงินและบัญชี  จํานวน  1  ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนขาราชการและลูกจางประจําสวน
ราชการ (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3
 ธันวาคม 2553 
3) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราคาจางและการ
ใหลูกจางขององคการบริหารสวนตําบลไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2558

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 603,792 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางตามภารกิจ  4  อัตรา ดังนี้
 (1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยเจาพนักงานการเงินและ
บัญชี)  จํานวน  1  ตําแหนง
(2) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ)  จํานวน  1
  ตําแหนง
(3) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บราย
ได)  จํานวน  1  ตําแหนง  
(4) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยเจาพนักงาน
ธุรการ)  จํานวน  1  ตําแหนง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 7
 กรกฎาคม 2557 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2558 ลงวัน
ที่ 29 กันยายน 2558

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 35/161

Acer
Typewritten Text
134



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 33,876 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจางตาม
ภารกิจ 4  อัตรา  จํานวน 12 เดือน  ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยเจาพนักงานการเงินและ
บัญชี)  จํานวน  1  ตําแหนง
(2) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ)  จํานวน  1
  ตําแหนง
(3) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บราย
ได)  จํานวน  1  ตําแหนง  
(4) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยเจาพนักงาน
ธุรการ)  จํานวน  1  ตําแหนง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และ ประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับการใหพนักงานสวน
ตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบลได
รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 5
 สิงหาคม  2558

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 36/161

Acer
Typewritten Text
135



งบดําเนินงาน รวม 1,034,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 56,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผูรับผิดชอบ
การจัดซื้อจัดจางและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสื่อ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารงานพัสดุภาค
รัฐ  พ.ศ. 2560 
2) หนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 156 ลง
วันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑการเบิกคาตอบแทน
บุคคลหรือคณะกรรมการ 
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1966 ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ.2560 เรื่อง แจงหลัก
เกณฑการเบิกคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 6,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง 
ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติหนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุด
ราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 

ค่าใช้สอย รวม 86,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 37/161

Acer
Typewritten Text
136



รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้  คา
จางเอกชนดําเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  คาถาย
เอกสาร  คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ  คาซักฟอก  คาใชจาย
ในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา  คาจางเหมาบริการ ที่เป็นการ
จางใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยางใด  ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ
ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ  สิ่งกอสรางอยางใด และอยูในความรับ
ผิดชอบของผูรับจาง เชน คาจางผูแสดงแบบ คาซอมแซม
ทรัพยสิน คาตรวจวินิจฉัยโรค เป็นตน  คาจางเหมาบริการบุคคล
ภายนอก เชน คาจางที่ปรึกษา, คาจางออกแบบ, คารับรอง
แบบ, คาจางทําระบบแผนที่ภาษี, คาจางทนายความ, คาจางแรง
งานราษฎรกรณีดําเนินการเอง และรายจายอื่นที่ใหจายใน
ลักษณะใหไดมาซึ่งบริการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชนและ
การเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 38/161

Acer
Typewritten Text
137



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  ดังนี้
1.  คารับรอง (รายจายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น)
2.  คาใชจายในการเตรียมการ ระหวางการรับเสด็จ สงเสด็จ หรือ
เกี่ยวเนื่องกับการรับเสด็จ สงเสด็จ พระมหากษัตริย พระ
ราชินี พระบรมวงศานุวงศ 
3.  คาพานพุมดอกไม พานประดับพุมดอกไม พานพุมเงินพุม
ทอง กรวยดอกไม พวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม หรือพวง
มาลา สําหรับอนุสาวรีย หรือการใชในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติในวโรกาสตางๆ  
4.  คาใชจายในการจัดประชุมราชการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นและใหหมายความรวมถึง การประชุมราชการทางไกลผาน
ดาวเทียม  เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารในกรณีที่มี
การประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชาหองประชุม คาใชจาย
อื่นๆ ที่จําเป็น เป็นตน  การประชุมราชการขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่นที่สามารถเบิกคาใชจายได  ตองเป็นการประชุมที่
เกี่ยวของกับการภารกิจขององคกรปกครองสวนทองถิ่น โดยมีวัตถุ
ประสงคเพื่อนําผลจากการประชุมไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติ
งานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  เพื่อรับทราบนโยบายในการ
ทํางาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑตางๆ หรือซักซอมความเขาใจใน
ระเบียบวิธีปฏิบัติตางๆ รับทราบและรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือ
พิจารณาหาขอยุติ ประสานงานหรือแกไขปัญหาเฉพาะเรื่องรวม
กัน ดังนี้
4.1  การประชุมราชการภายในหนวยงานประจําเดือน
4.2  การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทํา
งานตางๆ ที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขอองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
4.3  การประชุมสภาทองถิ่น หรือคณะกรรมการสภาทองถิ่น
4.4  การประชุมประชาคมหมูบานเพื่อบูรณาการจัดทําแผน
ชุมชน หรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่
กระทรวงมหาดไทยกําหนด
4.5  การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่นกับองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
4.6  การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่นกับสวน

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 39/161

Acer
Typewritten Text
138



ราชการ หนวยงานอื่นของรัฐหรือเอกชน
4.7  การประชุมกรณีอื่นที่จําเป็นในการปฏิบัติหนาที่ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
5.  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณีหนวยงาน
อื่นหรือบุคลภายนอกเขาดูงานหรือเยี่ยมชมองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น หรือ กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงขาว
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นการมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให
องคกรปกครองสวนทองถิ่น
6.  คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี/ราชพิธีตางๆ รวมถึงคาใช
จายในการประชาสัมพันธเชิญชวนหรืออํานวยความสะดวกใหกับ
ประชาชนเพื่อมารวมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีตางๆ    
7.  คาใชจายในพิธีเปิดอาคารตางๆ  
- เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 40/161

Acer
Typewritten Text
139



- เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ
เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน รวมถึงคา
เชายานพาหนะ คาเชื้อเพลงหรือพลังงานสําหรับยานพาหนะ คา
ระวางรถบรรทุก คาจางคนหาบหาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คา
พาหนะรับจางขามเขตจังหวัด เงินชดเชย คาขนยายสิ่งของสวนตัว
ในการเดินทางไปราชการประจําในราชอาณาจักรและคาใชจาย
อื่นที่จําเป็นตองจายในการเดินทางไปราชการ
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิกจาย

จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิกจาย ของ
พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 41/161

Acer
Typewritten Text
140



โครงการ อบต.บานบัวเคลื่อนที่เพื่อบริการประชาชน จํานวน 1,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการ อบต.บานบัว
เคลื่อนที่เพื่อบริการประชาชน โดยมีวัตถุประสงคเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี เพื่ออํานวยความสะดวกแก
ประชาชนผูมีหนาที่เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง  เพื่อประชา
สัมพันธใหประชาชนเขาใจการชําระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง
และขอมูลตางๆที่เกี่ยวกับการชําระภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สราง โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการ คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาอาหาร  คาป้ายโครงการ และคาใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับ
การจัดทําโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
5) พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562
6) ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาดวยการดําเนินการตามพระราช
บัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันที่ 11
 สิงหาคม 2558
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  2
  หนา 115 )

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 42/161

Acer
Typewritten Text
141



 - เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานได
ตามปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่
เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใชงานปกติ  
หมายเหตุ 
1. คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ กรณีเป็นการจางเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ใหเบิก
จายในลักษณะคาใชสอย
2. ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเป็นผู
ดําเนินการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองให
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเบิกจายเป็นคาจาง
เหมาบริการในคาใชสอย
(2) คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นซื้อมาใชในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินใหเบิกจายในคาวัสดุ
(3) คาจางแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นจางเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจางแรงงานใหเบิกจายในรายจายเพื่อให
ไดมาซึ่งบริการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 43/161

Acer
Typewritten Text
142



ค่าวัสดุ รวม 530,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใชงาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น 
เชน  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาด
เล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก  กรรไกร เกาอี้
พลาสติก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผง
หมึก น้ําหมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบใส  น้ํายาลบกระดาษไข ไม
บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนใน
สํานักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม รวมถึงรายจายอื่นที่
ใหจายในลักษณะเป็นคาวัสดุสํานักงาน     
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 44/161

Acer
Typewritten Text
143



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น เชน  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรง
ไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสําหรับ
ตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไมชักฟิวส ไมค
ลอยพรอมเครื่องสงสัญญาณ ฟิวส เทปพันสายไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า รวมถึงรายจายอื่นที่ใหจายในลักษณะเป็นคา
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 45/161

Acer
Typewritten Text
144



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบานงานครัว  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น เชน  หมอ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แกวน้ํา จานรอง ถวยชาม ชอนสอม กระจก
เงา โองน้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด ผงซัก
ฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไมกวาด เขง มุง ผาปูที่นอน ปลอก
หมอน หมอน ผาหม ผาปูโตะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน รวมถึงราย
จายอื่นที่ใหจายในลักษณะเป็นคาวัสดุงานบานงานครัว
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 46/161

Acer
Typewritten Text
145



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ใชสําหรับรถยนต รถ
จักรยานยนต หรือทรัพยสินอื่น ขององคการบริหารสวนตําบลบาน
บัว เป็นรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคง
ทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น เชน  แกสหุงตม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันเตา น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ถาน กาซ น้ํามัน
เกียร น้ํามันหลอลื่น รวมถึงรายจายอื่นที่ใหจายในลักษณะเป็นคา
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 47/161

Acer
Typewritten Text
146



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 110,000 บาท

-- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช
งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป เชนแผนหรือจานบันทึก
ขอมูล อุปกรณบันทึก
ขอมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ขอมูล (
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สาย
เคเบิล หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรอง
แสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ (Key board) เมน
บอรด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) รวมถึงราย
จายอื่นที่ใหจายในลักษณะเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 48/161

Acer
Typewritten Text
147



ค่าสาธารณูปโภค รวม 362,600 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 250,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.8/ว
 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง  แนวทางการ
แกไขปัญหาคาสาธารณูปโภคคางชําระ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 49/161

Acer
Typewritten Text
148



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 55,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาในสํานักงาน/ในที่
สาธารณะ  หรือ  อาคารสถานที่ที่อยูในความดูแลรับผิดชอบของ
องคการบริหารสวนตําบล 
เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.8/ว 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง  แนวทางการ
แกไขปัญหาคาสาธารณูปโภคคางชําระ
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.7/ว 1529 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2560

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 50/161

Acer
Typewritten Text
149



คาบริการโทรศัพท จํานวน 3,600 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาโทรศัพทพื้นฐานในสํานักงาน  คาโทรศัพท
เคลื่อนที่ ฯลฯ  และหมายความรวมถึงคาใชเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ
ดังกลาวและคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ เชน คาเชา
เครื่อง เลขหมายโทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย ขององคการบริหาร
สวนตําบลบานบัว ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย  คาธนาณัติ  คาดวงตรา
ไปรษณียากร  คาเชาตูไปรษณีย  คาธรรมเนียมการโอนเงินใน
ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS) 
- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 51/161

Acer
Typewritten Text
150



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 36,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงคาใชจาย
เพื่อใหไดมาซึ่งบริการสื่อสารโทรคมนาคม  เชน คาใชจายเกี่ยวกับ
การใชระบบและคาใชบริการอินเทอรเน็ต คาวิทยุสื่อสาร คา
โทรภาพ (โทรสาร) คาเทเลกซ คาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาว
เทียม รวมถึงอินเทอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่นๆ  เชน  คาเค
เบิ้ลทีวี  คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม  และใหหมายความรวมถึง
คาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาวและคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยว
กับการใชบริการ คาตอสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งตอปี)
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 52/161

Acer
Typewritten Text
151



คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 8,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เว็บไซตและคาธรรมเนียมที่เกี่ยว
ของ (ระบบCLOUD, HOSTING) เพื่อใชประชาสัมพันธขอมูลขาว
สารตางๆ ขององคการบริหารสวนตําบลบานบัว  และการสราง
การรับรูสูชุมชนในระดับพื้นที่โดยมีการบริหารจัดการขอมูลขาว
สาร เผยแพรขอมูลขาวสารผานชองทางตางๆ เพื่อสรางการรับรูสู
ประชาชนโดยตรงและติดตามการเผยแพรขอมูลขาวสาร เพื่อให
ขอมูลเป็นไปอยางถูกตองและครบถวน
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 4335
 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2561 
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.7/ว 1045 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 53/161

Acer
Typewritten Text
152



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 265,262 บาท
งบบุคลากร รวม 265,262 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 265,262 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 265,262 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี  1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน  ดังนี้
(1) นักวิชาการตรวจสอบภายใน  จํานวน 1 ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 54/161

Acer
Typewritten Text
153



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 795,071 บาท

งบบุคลากร รวม 517,471 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 517,471 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 354,337 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี  1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน  ดังนี้ 
(1)  นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  จํานวน 1 ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 3,720 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) พนักงาน
สวนตําบล ดังนี้
   (1)  นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ในอัตราเดือน 310
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,720 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท. 0809.3/ว 91
 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม  2550 เรื่อง การใหพนักงานสวนทองถิ่น
ไดรับเงินเพิ่มเพื่อการสูสบ (พ.ส.ร.)
2) หนังสือกองพันทหารราบที่ 1 ที่ กห 0482.2/187 ลงวันที่ 31
 มกราคม 2555 สงสําเนาคําสั่งใหไดรับเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสู
รบ และอนุมัติเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ ของ  ก.บ.ท.ช. ใน
การประชุม ครั้งที่5/2552 เมื่อ 1 มิ.ย.52

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 55/161

Acer
Typewritten Text
154



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 136,710 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางตามภารกิจ  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน  ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยเจาพนักงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย)  จํานวน  1  ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 7
 กรกฎาคม 2557 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2558 ลงวัน
ที่ 29 กันยายน 2558

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 22,704 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจางตาม
ภารกิจ 1  อัตรา จํานวน 12 เดือน  ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยเจาพนักงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย)  จํานวน  1  ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และ ประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับการใหพนักงานสวน
ตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบลได
รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 5
 สิงหาคม  2558

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 56/161

Acer
Typewritten Text
155



งบดําเนินงาน รวม 277,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 57,600 บาท
คาเชาบาน จํานวน 57,600 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาบานของพนักงานสวนตําบลตามสิทธิที่จะได
รับ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจาย
เงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 57/161

Acer
Typewritten Text
156



ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการตั้งจุดบริการประชาชนในชวงเทศกาลปีใหม จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อใชจายในการจัดทําโครงการตั้งจุดบริการประชาชนในชวง
เทศกาลปีใหม ตามมาตรการป้องกันและแกไขปัญหาอุบัติเหตุทาง
ถนนในชวงเทศกาลสําคัญ  เชน  เทศกาลปีใหม  หรือเทศกาล
สงกรานต  และมาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักทอง
เที่ยว  เป็นตน  โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับ  คาวัสดุ  เครื่อง
เขียน  และอุปกรณ  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่ง
พิมพ  คาหนังสือ  คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณ
ตางๆ  คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร  คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาป้ายโครงการ  คาป้ายระชาสัมพันธ  คา
ใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
2) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแหงชาติ
วาดวยคาใชจายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2560 
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 3048 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  1  หนา 98 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 58/161

Acer
Typewritten Text
157



โครงการตั้งจุดบริการประชาชนในชวงเทศกาลสงกรานต จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อใชจายในการจัดทําโครงการตั้งจุดบริการประชาชนในชวง
เทศกาลสงกรานต ตามมาตรการป้องกันและแกไขปัญหาอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ  เชน  เทศกาลปีใหม  หรือเทศกาล
สงกรานต  และมาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักทอง
เที่ยว  เป็นตน  โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับ  คาวัสดุ  เครื่อง
เขียน  และอุปกรณ  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่ง
พิมพ  คาหนังสือ  คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณ
ตางๆ  คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร  คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาป้ายโครงการ  คาป้ายประชา
สัมพันธ  คาใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
2) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแหงชาติ
วาดวยคาใชจายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2560
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 694 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  2  หนา 98 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 59/161

Acer
Typewritten Text
158



โครงการฝึกซอมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดทําโครงการฝึกซอมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการใชและการ
ตกแตงสถานที่ฝึกอบรม  คาใชจายในพิธีเปิดและปิดการฝึก
อบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ  คาประกาศนีย
บัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือ
สําหรับผูเขารับการฝึกอบรม  คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คา
เชาอุปกรณตางๆ  ในการฝึกอบรม คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุ
เอกสารสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม  คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คายานพาหนะ  คาป้าย
โครงการ  คาป้ายประชาสัมพันธ  คาใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับ
การจัดทําโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1)  พระราชบัญญัติ ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  พ.ศ. 2522
2)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหนวยอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2549
3)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยกิจการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเลือน  พ.ศ. 2553  
4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2557 
5)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมากที่  มท 0808.2/ว 3795
  ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2552 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการ
เบิกจายคาตอบแทนและคาวัสดุเครื่องแตงกายของอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)  
และ หนังสือสั่งการ ระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวของ
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  3  หนา 98 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 60/161

Acer
Typewritten Text
159



โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคการ
บริหารสวนตําบลบานบัว

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดทําโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติ
การจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคการบริหารสวนตําบลบานบัว โดย
จายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม  คาใชจายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม  คาวัสดุ  เครื่อง
เขียน  และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม  คา
ใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตางๆ  ในการฝึก
อบรม  คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝึก
อบรม  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร  คา
อาหาร  คายานพาหนะ  คาป้ายโครงการ  คาป้ายประชา
สัมพันธ  คาใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือจังหวัดชัยภูมิ ดวนที่สุด ที่ ชย 0023.5/349 ลงวันที่ 8
 มกราคม 2563 เรื่อง แนวทางการจัดฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ
6) กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562 เรื่อง แนวทางจัดฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  ที่ มท  0229/ว 7367
  ลงวันที่  4  ธันวาคม  พ.ศ. 2562  เรื่อง  แนวทางการขับเคลื่อน
การปฏิบัติงานของชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  7  หนา 99 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 61/161

Acer
Typewritten Text
160



โครงการอบรมใหความรูการดับเพลิงขั้นตนในสถานศึกษา จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดทําโครงการอบรมใหความรูการดับ
เพลิงขั้นตนในสถานศึกษา โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการใช
และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม  คาใชจายในพิธีเปิดและปิดการ
ฝึกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ  คาประกาศนีย
บัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือ
สําหรับผูเขารับการฝึกอบรม  คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คา
เชาอุปกรณตางๆ  ในการฝึกอบรม  คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุ
เอกสารสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม  คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คายานพาหนะ  คาป้าย
โครงการ  คาป้ายประชาสัมพันธ  คาใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับ
การจัดทําโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  5  หนา 99 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 62/161

Acer
Typewritten Text
161



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น เชน  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรง
ไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสําหรับ
ตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไมชักฟิวส ไมค
ลอยพรอมเครื่องสงสัญญาณ ฟิวส เทปพันสายไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า รวมถึงรายจายอื่นที่ใหจายในลักษณะเป็นคา
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 63/161

Acer
Typewritten Text
162



วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องดับเพลิง  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น เชน วาลวดับเพลิง (เชื่อมตอกับรถดับเพลิง ทอ
สายสงน้ํา สายดับเพลิง อุปกรณดับไฟป่า (เชน สายฉีด,ถัง,ไมตบ
ไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง รวมถึงรายจายอื่นที่ใหจายใน
ลักษณะเป็นคาวัสดุเครื่องดับเพลิง      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 64/161

Acer
Typewritten Text
163



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 609,060 บาท
งบบุคลากร รวม 609,060 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 609,060 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 556,560 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางตามภารกิจ  3  อัตรา จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน    448,560
 บาท  ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (พนักงานขับรถบรรทุก
น้ํา)  จํานวน  1 ตําแหนง
(2) พนักงานจางตามภารกิจ (พนักงานดับเพลิง)  จํานวน 1
 ตําแหนง  2 อัตรา 
- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางทั่วไป 1
  อัตรา  จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน  108,000 บาท ดังนี้
(1) พนักงานจางทั่วไป (พนักงานดับเพลิง)  จํานวน  1  ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 7
 กรกฎาคม 2557 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2558 ลงวัน
ที่ 29 กันยายน 2558

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 65/161

Acer
Typewritten Text
164



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 52,500 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจางตาม
ภารกิจ 2  ตําแหนง 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 40,500
 บาท  ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (พนักงานขับรถบรรทุก
น้ํา)  จํานวน  1 ตําแหนง
(2) พนักงานจางตามภารกิจ (พนักงานดับเพลิง)  จํานวน 1
 ตําแหนง  2 อัตรา
- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจางทั่ว
ไป 1 ตําแหนง   จํานวน 1,000 บาท  12 เดือน  เป็นเงิน 12,000
 บาท ดังนี้
 (1) พนักงานจางทั่วไป (พนักงานดับเพลิง)  จํานวน  1  ตําแหนง
- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจางตาม
ภารกิจ 1  อัตรา จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท  ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยเจาพนักงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย)  จํานวน  1  ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และ ประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับการใหพนักงานสวน
ตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบลได
รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 5
 สิงหาคม  2558

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 66/161

Acer
Typewritten Text
165



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,423,312 บาท

งบบุคลากร รวม 1,257,712 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,257,712 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,095,712 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี  3  อัตรา จํานวน 12
 เดือน ดังนี้
(1) ผูอํานวยการกองการศึกษา  จํานวน  1  ตําแหนง
(2) นักวิชาการศึกษา  จํานวน  1  ตําแหนง
(3) เจาพนักงานธุรการ  จํานวน  1  ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนทองถิ่น ดังนี้
 (1) เงินประจําตําแหนง  ผูอํานวยการกองการศึกษา  ในอัตรา
เดือนละ  3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือที่ สํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต.  ที่ มท 0809.3
/ว 652  ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ  ก.ท
.  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) และประกาศ ก.อบต
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการเบิกจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น  (ฉบับที่  6)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 67/161

Acer
Typewritten Text
166



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางทั่วไป  1
 อัตรา  จํานวน  12  เดือน   ดังนี้
(1)  พนักงานจางทั่วไป (นักการภารโรง)  จํานวน  1
  ตําแหนง        
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 7
 กรกฎาคม 2557 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2558 ลงวัน
ที่ 29 กันยายน 2558

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจางทั่ว
ไป 1 อัตรา   จํานวน  12 เดือน  ดังนี้
(1)  พนักงานจางทั่วไป (นักการภารโรง)  จํานวน  1
  ตําแหนง       
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และ ประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับการใหพนักงานสวน
ตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบลได
รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 5
 สิงหาคม  2558

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 68/161

Acer
Typewritten Text
167



งบดําเนินงาน รวม 95,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 7,700 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 7,700 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง สังกัดกองการศึกษาฯ   ที่ได
รับอนุมัติใหปฏิบัติหนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุด
ราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 69/161

Acer
Typewritten Text
168



ค่าใช้สอย รวม 88,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตางๆ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้  คา
จางเอกชนดําเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  คาถาย
เอกสาร  คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ  คาซักฟอก  คาใชจาย
ในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา  คาจางเหมาบริการ ที่เป็นการ
จางใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยางใด  ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ
ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ  สิ่งกอสรางอยางใด และอยูในความรับ
ผิดชอบของผูรับจาง เชน คาจางผูแสดงแบบ คาซอมแซม
ทรัพยสิน คาตรวจวินิจฉัยโรค เป็นตน  คาจางเหมาบริการบุคคล
ภายนอก เชน คาจางที่ปรึกษา, คาจางออกแบบ, คารับรอง
แบบ, คาจางทําระบบแผนที่ภาษี, คาจางทนายความ, คาจางแรง
งานราษฎรกรณีดําเนินการเอง และรายจายอื่นที่ใหจายใน
ลักษณะใหไดมาซึ่งบริการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชนและ
การเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 70/161

Acer
Typewritten Text
169



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 8,000 บาท

- เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ
เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน รวมถึงคา
เชายานพาหนะ คาเชื้อเพลงหรือพลังงานสําหรับยานพาหนะ คา
ระวางรถบรรทุก คาจางคนหาบหาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คา
พาหนะรับจางขามเขตจังหวัด เงินชดเชย คาขนยายสิ่งของสวนตัว
ในการเดินทางไปราชการประจําในราชอาณาจักรและคาใชจาย
อื่นที่จําเป็นตองจายในการเดินทางไปราชการ
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิกจาย

จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิก
จาย ของคณะผูบริหาร  สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใหผูบริหาร สมาชิก
สภาทองถิ่น ขาราชการและพนักงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 71/161

Acer
Typewritten Text
170



โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ ประจําปี 2566 
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 1  หนา 76 )

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 72/161

Acer
Typewritten Text
171



- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใชงานปกติ  
หมายเหตุ 
1. คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ กรณีเป็นการจางเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ใหเบิก
จายในลักษณะคาใชสอย
2. ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเป็นผู
ดําเนินการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองให
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเบิกจายเป็นคาจาง
เหมาบริการในคาใชสอย
(2) คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นซื้อมาใชในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินใหเบิกจายในคาวัสดุ
(3) คาจางแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นจางเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจางแรงงานใหเบิกจายในรายจายเพื่อให
ไดมาซึ่งบริการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 73/161

Acer
Typewritten Text
172



งบลงทุน รวม 24,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,900 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (แบบติดผนัง) ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 24,900 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (แบบติด
ผนัง) ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 24,900
 บาท เป็นเงิน 24,900 บาท
- โดยมีคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กอง
มาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบประมาณ       
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1
 ลําดับที่ 2 หนา 15)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 74/161

Acer
Typewritten Text
173



งบเงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเดินทางไกลอยูคายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี และยุวกาชาด จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสมทบการดําเนินงานตามโครงการเดิน
ทางไกลอยูคายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี และยุวกาชาด     แก
โรงเรียนในกลุมโรงเรียนตําบลบานบัว สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่
การศึกษา (สพฐ.) ไดแก โรงเรียนบานบัว (รัฐราษฎร
วิทยา) โรงเรียนบานเขวา โรงเรียนบานโนนงิ้ว และโรงเรียนบาน
หามแหโนนสังขสามัคคี)
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ
.2563
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 23
   หนา  81  )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 75/161

Acer
Typewritten Text
174



โครงการพัฒนาการเรียนการสอนเพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียน

จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสนับสนุนการดําเนินโครงการพัฒนาการเรียน
การสอนเพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน แกโรงเรียนในกลุม
โรงเรียนตําบลบานบัว สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษา (สพฐ
.) ไดแก โรงเรียนบานบัว (รัฐราษฎรวิทยา) โรงเรียนบานเข
วา โรงเรียนบานโนนงิ้ว และโรงเรียนบานหามแหโนนสังขสามัคคี)
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ
.2563
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 22
   หนา  81 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 76/161

Acer
Typewritten Text
175



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,531,347 บาท
งบบุคลากร รวม 1,556,821 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,556,821 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 879,157 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี  3  อัตรา จํานวน 12
 เดือน  ดังนี้
  1) ครู วิทยฐานะครูชํานาญการ  จํานวน  1  อัตรา
  2) ครู                          จํานวน  2  อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประกาศ และหนังสือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
3) ประกาศคะกรมการกลางพนักงานสวนตําบล  เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2562 

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 77/161

Acer
Typewritten Text
176



เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะแกครูชํานาญการ ดังนี้
(1)  ครู วิทยฐานะครูชํานาญการ  เดือนละ  3,500
 บาท จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน  42,000  บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ. 2538
  และที่แกไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
3) พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจํา
ตําแหนงขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2554

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 587,664 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางตามภารกิจ 4  อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
 (1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูดูแลเด็ก)  จํานวน  1
  ตําแหนง   4  อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 7
 กรกฎาคม 2557 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2558 ลงวัน
ที่ 29 กันยายน 2558

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 78/161

Acer
Typewritten Text
177



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจางตาม
ภารกิจ 2 อัตรา  จํานวน 12 เดือน  ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูดูแลเด็ก)  จํานวน  1
  ตําแหนง   2 อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และ ประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับการใหพนักงานสวน
ตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบลได
รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 5
 สิงหาคม  2558

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 79/161

Acer
Typewritten Text
178



งบดําเนินงาน รวม 1,462,526 บาท
ค่าใช้สอย รวม 568,250 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตอในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดทําโครงการป้องกันและควบคุม
โรคติดตอในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตําบลบานบัว ไดแก  คาวัสดุอุปกรณตางๆ และคาใช
จายที่จําเป็นในการจัดงาน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 5  หนา 77 

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 80/161

Acer
Typewritten Text
179



โครงการสงเสริมการดูแลเด็กเล็กของผูปกครอง จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดทําโครงการสงเสริมการดูแลเด็ก
เล็กของผูปกครอง ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวน
ตําบลบานบัว ไดแก  คาวัสดุอุปกรณตางๆ และคาใชจายที่จําเป็น
ในการจัดงาน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 6  หนา 77 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 81/161

Acer
Typewritten Text
180



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (คาอาหาร กลาง
วัน) ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลบานบัว

จํานวน 360,150 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลบาน
บัว (คาอาหารกลางวัน) เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่นสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสําหรับเด็ก  จัด
สรรสําหรับเด็กปฐมวัย จํานวน  70 คน มื้อละ 21 บาท ตอ
คน  จํานวน  245  วัน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2561
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061
 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 19
  หนา 80 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 82/161

Acer
Typewritten Text
181



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา คาจัดการเรียน
การสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)

จํานวน 119,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) เป็นเงินอุดหนุน
จากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นสําหรับสนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวน
ตําบลบานบัว จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย จํานวน  70
 คนๆ ละ 1,700  บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2561
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061
 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 14
  หนา 79 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 83/161

Acer
Typewritten Text
182



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา คาใชจายในการ
จัดการศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน)

จํานวน 30,100 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาใชจายในการจัดการศึกษาของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน) เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสงเสริม
การปกครองทองถิ่นสําหรับสนับสนุนคาใชจายในการจัดการ
ศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบลบาน
บัว จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ปี)  จํานวน  70
 คนๆ ละ  430 บาท/ปี  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2561
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061
 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 15
  หนา 79 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 84/161

Acer
Typewritten Text
183



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา คาใชจายในการ
จัดการศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (คาเครื่องแบบนักเรียน)

จํานวน 21,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาใชจายในการจัดการศึกษาของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (คาเครื่องแบบนักเรียน) เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่นสําหรับสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษา
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบลบานบัว จัด
สรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ปี)   จํานวน  70 คนๆ
ละ  300 บาท/ปี  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2561
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061
 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 16
  หนา 79 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 85/161

Acer
Typewritten Text
184



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา คาใชจายในการ
จัดการศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (คาหนังสือเรียน)

จํานวน 14,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาใชจายในการจัดการศึกษาของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (คาหนังสือเรียน) เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่นสําหรับสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษา
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบลบานบัว จัด
สรรสําหรับสําหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 3 – 5 ปี)  จํานวน  70 คนๆ
ละ  200 บาท/ปี  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2561
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061
 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 17
  หนา 79 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 86/161

Acer
Typewritten Text
185



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา คาใชจายในการ
จัดการศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (คาอุปกรณการเรียน)

จํานวน 14,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาใชจายในการจัดการศึกษาของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (คาอุปกรณการเรียน) เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่นสําหรับสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษา
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบลบานบัว จัด
สรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ปี)  จํานวน  70 คนๆ
ละ  200 บาท/ปี  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2561
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061
 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 18
  หนา 80 )

ค่าวัสดุ รวม 894,276 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 894,276 บาท

 (1) วัสดุงานบานงานครัว             จํานวน    20,000   บาท 
- โดยจายเป็นวัสดุงานบานงานครัว รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 87/161

Acer
Typewritten Text
186



งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น เชน  หมอ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แกวน้ํา จานรอง ถวยชาม ชอนสอม กระจก
เงา โองน้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบด
อาหาร เครื่องตีไขไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หมอ
ไฟฟ้ารวมถึงหมอหุงขาวไฟฟ้า กระติดน้ํารอน กระติดน้ําแข็ง ถัง
แกส เตา สายยาฉีดน้ํา อางลางจาน ถังน้ํา ผงซักฟอก สบู น้ํายา
ดับกลิ่น แปรง ไมกวาด เขง มุง ผาปูที่นอน ปลอก
หมอน หมอน ผาหม ผาปูโตะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน รวมถึงราย
จายอื่นที่ใหจายในลักษณะเป็นคาวัสดุงานบานงานครัว
(2)  อาหารเสริม (นม) สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการ
บริหารสวนตําบลบานบัว  
 จํานวน        142,324               บาท   
- โดยจายเป็นคาใชจายในการซื้ออาหารเสริม (นม)  เป็นเงินอุด
หนุนจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นสําหรับสนับสนุนอาหาร
เสริม (นม)  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบลบาน
บัว  จํานวน 1 แหง   จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัยในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก 70 คน คนละ จํานวน  260  วัน  
(3)  อาหารเสริม (นม) สําหรับโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)
 จํานวน   731,952   บาท  
- โดยจายเป็นคาใชจายในการซื้ออาหารเสริม (นม)  เป็นเงินอุด
หนุนจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นสําหรับสนับสนุนอาหาร
เสริม (นม) ของโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน (สพฐ)  จํานวน 4 แหง  ไดแก โรงเรียนบานบัว (รัฐ
ราษฎรวิทยา), โรงเรียนบานเขวา, โรงเรียนบานโนนงิ้ว และ
โรงเรียนบานหามแหโนนสังขสามัคคี  จํานวน 360
 คน  จํานวน  260  วัน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 88/161

Acer
Typewritten Text
187



4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2561
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061
 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 20
  หนา 80 )

งบเงินอุดหนุน รวม 1,512,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,512,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) 
ของโรงเรียนสังกัด สพฐ.

จํานวน 1,512,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 89/161

Acer
Typewritten Text
188



- เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจายการ
บริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) ของโรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จํานวน 4
 แหง ไดแก โรงเรียนบานบัว (รัฐราษฎรวิทยา) โรงเรียนบานเข
วา โรงเรียนบานโนนงิ้ว และโรงเรียนบานหามแหโนนสังข
สามัคคี  รวมเด็กนักเรียน 360 คน อัตรามื้อละ 21 บาทตอ
คน จํานวน 200 วัน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2561
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061
 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 19
  หนา 80 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 90/161

Acer
Typewritten Text
189



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,885,262 บาท

งบบุคลากร รวม 265,262 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 265,262 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 265,262 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี  1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน  ดังนี้
(1)  นักวิชาการสาธารณสุข    จํานวน 1 ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 91/161

Acer
Typewritten Text
190



งบดําเนินงาน รวม 340,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปใหแกอาสาสมัคร
บริบาลทองถิ่น หรือคาใชจายในลักษณะเดียวกันกับคาตอบแทน
หรือคาป่วยการใหกับผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคการ
บริหารสวนตําบลบานบัว  จํานวน 2 อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537  และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นและการเบิกจาย พ.ศ. 2562
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 6290
 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562  เรื่อง การกําหนดหลักสูตรที่เกี่ยวกับ
การดูแลผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาวและหลักเกณฑ วิธี
การ เงื่อนไข อัตราคาตอบแทนและการจายคาตอบแทนของอาสา
สมัครบริบาลทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 0803
  ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ 2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 2318
  ลงวันที่ 21 เมษายน 2564

ค่าใช้สอย รวม 115,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตางๆ  รวมทั้งคา
สํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว ตามโครงการสัตว
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบาตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้าฯ กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  คาใชจายเกี่ยวกับการป้องกันและ
แกไขปัญหาสถานกรณีฝุ่นละอองขนาดเล็ก PN 2.5  คาใชจาย

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 92/161

Acer
Typewritten Text
191



เกี่ยวกับการป้องกันและระงับโรคติดตอ เชน การป้องกันและ
ระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) และการป้องกัน
ควบคุมโรค และรายจายอื่นที่ใหจายในลักษณะใหไดมาซึ่ง
บริการ- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535
4) พระราชบัญญัติโรคติดตอ พ.ศ. 2558
5) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อและอาการสําคัญของ
โรคติดตออันตราย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 เรื่อง ซักซอมแนว
ทางดําเนินการและการใชจายงบประมาณในการดําเนินการ
ป้องกันและควบคุมโรคติดตอกรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
 (โควิด -19)
7) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง กําหนดใหแหลงเพราะ
พันธุยุงลายเป็นเหตุรําคาญและแตงตั้งเจาพนักงานสาธารณสุข
เพิ่มเติม ประกาศ ณ วันที่ 25 มิถุนายน 2545
8) หนังสือกรมสงเสริมกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 เรื่อง แนวทางการ
ดําเนินงานป้องกัน และควบคุมโรคพิษสุนัขบาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
9) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 531 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2564 เรื่อง โครงการความ
รวมมือการณรงคป้องกันโรคพิษสุนัขบา ประจําปี 2564 ภายใต
โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจา
ฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 
10) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 93/161

Acer
Typewritten Text
192



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติด TO BE NUMBER ONE จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดทําโครงการป้องกันและแกไขปัญหา
ยาเสพติด TO BE NUMBER ONE โดยจายเป็นคาใช
จาย ประกอบดวย  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ  คา
ประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่ง
พิมพ    คาใชจายในการติดตอสื่อสาร   คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คายานพาหนะ  คาป้าย
โครงการ  คาป้ายประชาสัมพันธ  คาใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับ
การจัดทําโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  6  หนา 84 )

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาสถานการณฝุ่นะอองขนาดเล็ก 
PM2.5

จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 94/161

Acer
Typewritten Text
193



- เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดทําโครงการป้องกันและแกไขปัญหา
สถานการณฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5  โดยมีวัตถุประสงคเพื่อ
อบรม รณรงคประชาสัมพันธใหความรูในการป้องกันและแกไข
ปัญหาสถานการณฝุ่นละอองขนาดเล็ก (PM2.5)  โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย  คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่
อบรม  คาใชจายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม  คาวัสดุ  เครื่อง
เขียน  และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม  คา
เชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม  คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุ
เอกสารสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม  คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาป้ายโครงการ ป้าย
ประชาสัมพันธ  คาใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0211.5/ว 0503
 ลงวันที่ 24 มกราคม 2563 เรื่อง การป้องกันและแกไขปัญหา
สถานการณฝุ่นละออกขนาดเล็ก PM2.5
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว0533
 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563 เรื่อง การป้องกันและแกไขปัญหาฝุ่น
ละอองขนาดเล็ก (PM2.5) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
  ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  16
  หนา 88 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 95/161

Acer
Typewritten Text
194



โครงการป้องกันและควบคุมการแพรระบาดของโรคพิษสุนัขบา จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อเบิกจายในโครงการโครงการป้องกันและควบคุมการแพร
ระบาดของโรคพิษสุนัขบา  โดยมีคาใชจายประกอบดวย  คาวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็นในการจัดโครงการ  คาวัสดุ  คาป้าย
โครงการ  ป้ายประชาสัมพันธ  ป้ายรณรงค  คาน้ําดื่ม น้ําใชใน
การดําเนินโครงการ  คาจางเหมาบริการ  และคาใชจายอื่นๆ ที่จํา
เป็นและเกี่ยวของในการจัดโครงการ- เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัส
ดิภาพสัตวขององคปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2557
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  1  หนา 82 )

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตอในทองถิ่น/โรคอุบัติใหม อุบัติ
ซ้ํา

จํานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 96/161

Acer
Typewritten Text
195



- เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดทําโครงการป้องกันและควบคุมโรค
ติดตอในทองถิ่น/โรคอุบัติใหมอุบัติซ้ํา โดยมีวัตถุประสงคเพื่อ
อบรม รณรงคประชาสัมพันธใหความรูและดําเนินกิจกรรมป้องกัน
และควบคุมโรคติดตอในทองถิ่น/โรคอุบัติใหมอุบัติซ้ํา เชน การ
ป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด – 19
)  การป้องกันควบคุมโรคไขเลือดออก และโรคติดตออื่นๆ ที่เกิด
ขึ้นในทองถิ่น  โดยมีคาใชจายประกอบดวย  คาใชจายเกี่ยวกับ
การใชและการตกแตงสถานที่อบรม  คาใชจายในพิธีเปิดและปิด
การฝึกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ  คาประกาศนีย
บัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือ
สําหรับผูเขารับการฝึกอบรม  คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึก
อบรม  คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝึก
อบรม  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร  คา
อาหาร  คาป้ายโครงการ ป้ายประชาสัมพันธ  คาใชจายอื่นที่จํา
เป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครอง ดวนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว
 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 เรื่อง ขอความรวมมือดําเนิน
มาตรการป้องกันควบคุมโรคติดตอนําโดยยุงลาย ปี 2563
6). หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1433 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2563
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2787
 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2563
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  7  หนา 85 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 97/161

Acer
Typewritten Text
196



ค่าวัสดุ รวม 105,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  รายจายเพื่อให
ไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติ
มีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น เชน ที่วางกรวยแกว กระบอก
ตวง เบาหลอม หูฟัง เปลหามคนไข เครื่องวัดน้ําฝน ถังเก็บเชื้อ
เพลิงเครื่องวัดอุณหภูมิ (ปรอดวัดไข) สําลี และผาพันแผล ยาและ
เวชภัณฑ แอลกอฮอล เคมีภัณฑ ออกซิเจน น้ํายาตางๆ สาย
ยาง หลอดแกว ถุงมือ กระดาษกรอง จุกดตางๆ ทรายอะเบท
 น้ํายาพนหมอกควันกําจัดยุง คลอรีน สารสม หนากากอนามัย ชุด
ป้องกันเชื้อโรค (แบบใชครั้งเดียวแลวทิ้ง) และรวมถึงรายจายอื่นที่
ใหจายในลักษณะวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 98/161

Acer
Typewritten Text
197



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น  เชน  เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติ
งาน เสื้อ กางเกง ผา เครื่องหมายยศสังกัด ถุง
เทา รองเทา เข็มขัด หมวก ผาผูกคอ ชุดแตงกายสําหรับงานกวาด
ถนน/ลางทอ ใสสารเคมี เครื่องแตงกายของผูปฏิบัติงานในรง
พยาบาล/ศูนยบริการสาธารณสุข และรวมถึงรายจายอื่นที่ใหจาย
ในลักษณะวัสดุเครื่องแตงกาย
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 99/161

Acer
Typewritten Text
198



งบลงทุน รวม 1,120,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,120,000 บาท
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) ปริมาตรกระบอกสูบ ไมต่ํากวา 
2,400 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา 110 กิโลวัตต

จํานวน 1,120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อรถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) จํานวน 1
 คันๆ ละ 1,120,000 บาท เป็นเงิน 1,120,000 บาท  
- โดยมีคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กอง
มาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบประมาณ       
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1
 ลําดับที่ 1 หนา 15)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 100/161

Acer
Typewritten Text
199



งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ดานสาธารณสุข บานเกานอย หมูที่ 3

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข ของบานเกานอย หมูที่ 3 ใหกับกรรมการหมู
บาน  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ตามความเหมาะสม
ของบริบทในพื้นที่ และคํานึงถึงประโยชนของประชาชนและ
ราชการเป็นสําคัญ  ในกรอบวงเงินงบประมาณ  20,000
  บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู  ความสามารถ ทักษะของประชาชนใน
ดานสาธารสุข  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537  และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  เรื่อง  การจัด
สรรงบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 งบเงิน
อุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  10
  หนา 86 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 101/161

Acer
Typewritten Text
200



เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ดานสาธารณสุข บานเขวา หมูที่ 5

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข ของบานเขวา หมูที่ 5 ใหกับกรรมการหมู
บาน  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ตามความเหมาะสม
ของบริบทในพื้นที่ และคํานึงถึงประโยชนของประชาชนและ
ราชการเป็นสําคัญ  ในกรอบวงเงินงบประมาณ  20,000
  บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู  ความสามารถ ทักษะของประชาชนใน
ดานสาธารสุข  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537  และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  เรื่อง  การจัด
สรรงบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 งบเงิน
อุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  12
  หนา 87 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 102/161

Acer
Typewritten Text
201



เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ดานสาธารณสุข บานโนนกอก หมูที่ 4

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข ของบานโนนกอก หมูที่ 4 ใหกับกรรมการ
หมูบาน  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ตามความเหมาะสม
ของบริบทในพื้นที่ และคํานึงถึงประโยชนของประชาชนและ
ราชการเป็นสําคัญ  ในกรอบวงเงินงบประมาณ  20,000
  บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู  ความสามารถ ทักษะของประชาชนใน
ดานสาธารสุข  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537  และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  เรื่อง  การจัด
สรรงบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 งบเงิน
อุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  11
  หนา 86 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 103/161

Acer
Typewritten Text
202



เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ดานสาธารณสุข บานโนนงิ้ว หมูที่ 6

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข ของบานโนนงิ้ว หมูที่ 6 ใหกับกรรมการหมู
บาน  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ตามความเหมาะสม
ของบริบทในพื้นที่ และคํานึงถึงประโยชนของประชาชนและ
ราชการเป็นสําคัญ  ในกรอบวงเงินงบประมาณ  20,000
  บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู  ความสามารถ ทักษะของประชาชนใน
ดานสาธารสุข  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537  และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  เรื่อง  การจัด
สรรงบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 งบเงิน
อุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  13
  หนา 87 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 104/161

Acer
Typewritten Text
203



เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ดานสาธารณสุข บานโนนสังข หมูที่ 7

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข ของบานโนนสังข หมูที่ 7 ใหกับกรรมการหมู
บาน  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ตามความเหมาะสม
ของบริบทในพื้นที่ และคํานึงถึงประโยชนของประชาชนและ
ราชการเป็นสําคัญ  ในกรอบวงเงินงบประมาณ  20,000
  บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู  ความสามารถ ทักษะของประชาชนใน
ดานสาธารสุข  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537  และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  เรื่อง  การจัด
สรรงบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 งบเงิน
อุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  14
  หนา 87 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 105/161

Acer
Typewritten Text
204



เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ดานสาธารณสุข บานบัว หมูที่ 1

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข ของบานบัว หมูที่ 1  ใหกับกรรมการหมู
บาน  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ตามความเหมาะสม
ของบริบทในพื้นที่ และคํานึงถึงประโยชนของประชาชนและ
ราชการเป็นสําคัญ  ในกรอบวงเงินงบประมาณ  20,000
  บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู  ความสามารถ ทักษะของประชาชนใน
ดานสาธารสุข  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537  และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  เรื่อง  การจัด
สรรงบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 งบเงิน
อุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  8  หนา 85 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 106/161

Acer
Typewritten Text
205



เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ดานสาธารณสุข บานหัวขัว หมูที่ 2

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข ของบานหัวขัว หมูที่ 2  ใหกับกรรมการหมู
บาน  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ตามความเหมาะสม
ของบริบทในพื้นที่ และคํานึงถึงประโยชนของประชาชนและ
ราชการเป็นสําคัญ  ในกรอบวงเงินงบประมาณ  20,000
  บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู  ความสามารถ ทักษะของประชาชนใน
ดานสาธารสุข  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537  และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  เรื่อง  การจัด
สรรงบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 งบเงิน
อุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  9  หนา 86 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 107/161

Acer
Typewritten Text
206



เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ดานสาธารณสุข บานหามแห หมูที่ 8

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข ของบานหามแห หมูที่ 8 ใหกับกรรมการหมู
บาน  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ตามความเหมาะสม
ของบริบทในพื้นที่ และคํานึงถึงประโยชนของประชาชนและ
ราชการเป็นสําคัญ  ในกรอบวงเงินงบประมาณ  20,000
  บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู  ความสามารถ ทักษะของประชาชนใน
ดานสาธารสุข  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537  และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  เรื่อง  การจัด
สรรงบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 งบเงิน
อุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  15
  หนา 88 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 108/161

Acer
Typewritten Text
207



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 206,388 บาท

งบบุคลากร รวม 206,388 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 206,388 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 206,388 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางตามภารกิจ  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
 (1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยนักสงคม
สงเคราะห)  จํานวน  1  ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 7
 กรกฎาคม 2557 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2558 ลงวัน
ที่ 29 กันยายน 2558

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 109/161

Acer
Typewritten Text
208



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 658,988 บาท
งบบุคลากร รวม 658,988 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 658,988 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 388,214 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี  1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน   ดังนี้
(1)  นักพัฒนาชุมชน   1 ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 270,774 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางตามภารกิจ  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยนักพัฒนาชุมชน)  จํานวน  1
  ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 7
 กรกฎาคม 2557 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2558 ลงวัน
ที่ 29 กันยายน 2558

แผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 110/161

Acer
Typewritten Text
209



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 50,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 111/161

Acer
Typewritten Text
210



ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 112/161

Acer
Typewritten Text
211



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในพื้นที่ตําบลบานบัว จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการบริหารจัดการขยะ
มูลฝอยในพื้นที่ตําบลบานบัว  โดยมีคาใชจายประกอบดวย  คา
วัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัดโครงการ  คาวัสดุ  คาป้าย
โครงการ  ป้ายประชาสัมพันธ  ป้ายรณรงค  คาน้ําดื่ม น้ําใชใน
การดําเนินโครงการ  คาจางเหมาบริการ  และคาใชจายอื่นๆ ที่จํา
เป็นและเกี่ยวของในการจัดโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
รอยของบานเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
4) ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0810.5/ว 0263
 ลงวันที่ 16 มกราคม 2561 เรื่อง แนวทางการรวมกลุมพื้นที่ใน
การจัดการขยะมูลฝอย (Clusters) ขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น
8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561  
9) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 698 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ 2562
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  1
  หนา 114 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 113/161

Acer
Typewritten Text
212



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 180,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดงานแสดงสินคาและผลิตภัณฑชุมชน (OTOP) จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดงานแสดงสินคาและผลิตภัณฑ
ชุมชน การออกราน การจัดนิทรรศการผลิตภัณฑสินคาชุมชนและ
ของดีตําบลบานบัว ในงานตางๆ เชน งานพระไกรสิงหนาท การ
จัดงานแสดงสินคาในพื้นที่ตําบล 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  1
  หนา 102 )

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพเพื่อเพิ่มรายไดใหแกประชาชน
ตําบลบานบัว

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดทําโครงการสงเสริมและพัฒนา
อาชีพเพื่อเพิ่มรายไดใหแกประชาชนตําบลบานเพื่อให
ประชาชน เกษตรกรนําทรัพยากรที่มีอยูในชุมชนมาใชใหเกิด
ประโยชน  สรางทักษะดานการเกษตร ใชเวลาวางใหเกิด
ประโยชน มีความรู  ความเขาใจหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงได
อยางถูกตอง และเป็นแหลงเรียนรู เป็นการบํารุงและสงเสริมการ
ประกอบอาชีพของประชาชน  เพื่อใหประชาชนมีรายไดเพียงพอ
ตอการดํารงชีวิตและสามารถพึ่งพาตนเองไดอยางยั่งยืน  การสง
เสริมการดําเนินงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ระดับ
ครัวเรือน ระดับชุมขน และระดับองคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น  โดยมีคาใชจายประกอบดวย  คาอาหารวางและเครื่อง

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 114/161

Acer
Typewritten Text
213



ดื่ม  คาอาหาร  คาสมนาคุณวิทยากร  คาป้ายโครงการ  คา
วัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณ  และคาใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับการ
จัดทําโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
(3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขอองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แกไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1234
 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0816.3/ว
 1953 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2562
(4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 เรื่อง การสงเสริม
บทบาทการมีสวนรวมของภาคประชาชนในการบริการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  2
  หนา 102 )

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการสงเสริมพัฒนาศักยภาพสตรีในตําบลบานบัว จํานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 115/161

Acer
Typewritten Text
214



- เพื่อจายเป็นเงินสนับสนุนการดําเนินงานของกลุมองคการพัฒนา
สตรี ตามโครงการสงเสริมพัฒนาศักยภาพสตรีในตําบลบานบัว 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2563
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  3  หนา 91 )

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 430,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 430,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาประชาชนบัวบานเกมส จํานวน 250,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาประชาชนบัว
บานเกมส ไดแก คณะผูบริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  ขาราชการสวนทองถิ่น พนักงานจาง ผูนํา
ชุมชน ประชาชน โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการดําเนินงาน
ตามโครงการ ดังนี้ คาวัสดุ อุปกรณกีฬา คาชุดกีฬา คาอาหารวาง
และเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอลล คาเวชภัณฑและอุปกรณ
เวชภัณฑ และคาใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับการดําเนินงาน
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่ง ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 4  หนา 93 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 116/161

Acer
Typewritten Text
215



โครงการแขงขันกีฬาฟุตซอล "หลวงปู่ยังคัพ" ตานยาเสพติด จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาฟุตซอล "หลวงปู่
ยังคัพ" ตอตานยาเสพติด  ไดแก ประชาชน เยาวชน ในตําบลบาน
บัว  โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการดําเนินงานตาม
โครงการ ดังนี้ คาวัสดุ อุปกรณกีฬา คาชุดกีฬา คาอาหารวางและ
เครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอลล คาเวชภัณฑและอุปกรณ
เวชภัณฑ และคาใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับการดําเนินงาน
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่ง ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 6  หนา 93 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 117/161

Acer
Typewritten Text
216



โครงการสงทีมเขารวมการแขงขันกีฬาทองถิ่นทองที่สัมพันธตานยา
เสพติดอําเภอเกษตรสมบูรณ

จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการแขงขันกีฬา ไดแก คณะผู
บริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  ขาราชการสวน
ทองถิ่น พนักงานจาง ผูนําชุมชน ประชาชน ในการเขารวมการ
แขงขันกีฬาทองถิ่นทองที่สัมพันธตานยาเสพติดอําเภอเกษตร
สมบูรณ โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการดําเนินงานตาม
โครงการ ดังนี้ คาวัสดุ อุปกรณกีฬา คาชุดกีฬา คาอาหารวางและ
เครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอลล คาเวชภัณฑและอุปกรณ
เวชภัณฑ และคาใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับการดําเนินงาน
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 5  หนา 93 )

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 400,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 340,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมศิลปะ ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่น  งานพระไกร
สิงหนาท

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการสงเสริมศิลปะประเพณีและ
ภูมิปัญญาทองถิ่นงานพระไกรสิงนาท โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยว
กับการดําเนินงานตามโครงการดังนี้  คาใชจายพิธีทางศาสนา  คา
รับรองผูที่เชิญมารวมงานและผูมารวมประกอบกิจกรรมตามวัตถุ
ประสงค  ไดแก คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหารและเครื่อง

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 118/161

Acer
Typewritten Text
217



ดื่มไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่และคาใชจาย
อื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวของ  ไดแก คาสถานที่จัดงาน เชน คาเชา
หรือคาบํารุง คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัด
งาน รวมคาติดตั้งและคารื้อถอน เชน เครื่องโปรเจคเตอร เครื่อง
เสียง เตนท เวที  คาใชจายเกี่ยวกับการรักษาความ
ปลอดภัย เชน คาจางเหมารักษาความปลอดภัยหรืออื่นๆ คาจาง
เหมาทําความสะอาด คาใชจายในการตกแตง จัดสถานที่ คา
สาธารณูปโภคตางๆ เชน กระแสไฟฟ้า น้ําประปา โทรทัศน รวม
ถึงคาติดตั้ง คาเชาอุปกรณ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ คาเชาหรือคา
บริการรถสุขา ตลอดระยะเวลาที่จัดงาน คาใชจายในการประกวด
หรือแขงขัน ไดแก คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาโล หรือถวย
รางวัลที่มอบใหผูชนะการประกวดหรือการแขงขันเป็นการ
ประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบใหผูชนะการ
ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ การ
แสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน เชน คา
โฆษณาทางวิทยุ โทรทัศน และสื่อประเภทสิ่งพิมพตางๆ คาใช
จายในการออกอากาศทางวิทยุ โทรทัศน คาจางเหมาทําป้าย
โฆษณาหรือสิ่งพิมพ  คาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวของในการ
จัดงาน 
- เป็นไปพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562  
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 7  หนา 93 )

โครงการสงเสริมศิลปะ ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่น  งานสาว
บานแต

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 119/161

Acer
Typewritten Text
218



- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการสงเสริมศิลปะประเพณีและ
ภูมิปัญญาทองถิ่นงานสาวบานแต โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับ
การดําเนินงานตามโครงการดังนี้  คาใชจายพิธีทางศาสนา  คา
รับรองผูที่เชิญมารวมงานและผูมารวมประกอบกิจกรรมตามวัตถุ
ประสงค  ไดแก คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหารและเครื่อง
ดื่มไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่และคาใชจาย
อื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวของ  ไดแก คาสถานที่จัดงาน เชน คาเชา
หรือคาบํารุง คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัด
งาน รวมคาติดตั้งและคารื้อถอน เชน เครื่องโปรเจคเตอร เครื่อง
เสียง เตนท เวที  คาใชจายเกี่ยวกับการรักษาความ
ปลอดภัย เชน คาจางเหมารักษาความปลอดภัยหรืออื่นๆ คาจาง
เหมาทําความสะอาด คาใชจายในการตกแตง จัดสถานที่ คา
สาธารณูปโภคตางๆ เชน กระแสไฟฟ้า น้ําประปา โทรทัศน รวม
ถึงคาติดตั้ง คาเชาอุปกรณ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ คาเชาหรือคา
บริการรถสุขา ตลอดระยะเวลาที่จัดงาน คาใชจายในการประกวด
หรือแขงขัน ไดแก คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาโล หรือถวย
รางวัลที่มอบใหผูชนะการประกวดหรือการแขงขันเป็นการ
ประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบใหผูชนะการ
ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ การ
แสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน เชน คา
โฆษณาทางวิทยุ โทรทัศน และสื่อประเภทสิ่งพิมพตางๆ คาใช
จายในการออกอากาศทางวิทยุ โทรทัศน คาจางเหมาทําป้าย
โฆษณาหรือสิ่งพิมพ  คาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวของในการ
จัดงาน 
- เป็นไปพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 120/161

Acer
Typewritten Text
219



.ศ. 2562  
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 8  หนา 94 )

โครงการสงเสริมสืบสานงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการสงเสริมสืบสานงานประเพณี
ลอยกระทง โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการดําเนินงานตาม
โครงการดังนี้  คาใชจายพิธีทางศาสนา  คารับรองผูที่เชิญมารวม
งานและผูมารวมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค  ไดแก คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหารและเครื่องดื่มไมมี
แอลกอฮอล  คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่และคาใชจายอื่นๆ ที่จํา
เป็นและเกี่ยวของ  ไดแก คาสถานที่จัดงาน เชน คาเชาหรือคา
บํารุง คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัด
งาน รวมคาติดตั้งและคารื้อถอน เชน เครื่องโปรเจคเตอร เครื่อง
เสียง เตนท เวที  คาใชจายเกี่ยวกับการรักษาความ
ปลอดภัย เชน คาจางเหมารักษาความปลอดภัยหรืออื่นๆ คาจาง
เหมาทําความสะอาด คาใชจายในการตกแตง จัดสถานที่ คา
สาธารณูปโภคตางๆ เชน กระแสไฟฟ้า น้ําประปา โทรทัศน รวม
ถึงคาติดตั้ง คาเชาอุปกรณ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ คาเชาหรือคา
บริการรถสุขา ตลอดระยะเวลาที่จัดงาน คาใชจายในการประกวด
หรือแขงขัน ไดแก คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาโล หรือถวย
รางวัลที่มอบใหผูชนะการประกวดหรือการแขงขันเป็นการ
ประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบใหผูชนะการ
ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ การ
แสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน เชน คา
โฆษณาทางวิทยุ โทรทัศน และสื่อประเภทสิ่งพิมพตางๆ คาใช
จายในการออกอากาศทางวิทยุ โทรทัศน คาจางเหมาทําป้าย
โฆษณาหรือสิ่งพิมพ  คาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวของในการ
จัดงาน 
- เป็นไปพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 121/161

Acer
Typewritten Text
220



บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562  
 ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 1  หนา 92 )

โครงการสงเสริมสืบสานงานประเพณีสงกรานต จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการสงเสริมสืบสานงานประเพณี
สงกรานต โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการดําเนินงานตาม
โครงการดังนี้  คาใชจายพิธีทางศาสนา  คารับรองผูที่เชิญมารวม
งานและผูมารวมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค  ไดแก คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหารและเครื่องดื่มไมมี
แอลกอฮอล  คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่และคาใชจายอื่นๆ ที่จํา
เป็นและเกี่ยวของ  ไดแก คาสถานที่จัดงาน เชน คาเชาหรือคา
บํารุง คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัด
งาน รวมคาติดตั้งและคารื้อถอน เชน เครื่องโปรเจคเตอร เครื่อง
เสียง เตนท เวที  คาใชจายเกี่ยวกับการรักษาความ
ปลอดภัย เชน คาจางเหมารักษาความปลอดภัยหรืออื่นๆ คาจาง
เหมาทําความสะอาด คาใชจายในการตกแตง จัดสถานที่ คา
สาธารณูปโภคตางๆ เชน กระแสไฟฟ้า น้ําประปา โทรทัศน รวม
ถึงคาติดตั้ง คาเชาอุปกรณ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ คาเชาหรือคา
บริการรถสุขา ตลอดระยะเวลาที่จัดงาน คาใชจายในการประกวด
หรือแขงขัน ไดแก คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาโล หรือถวย
รางวัลที่มอบใหผูชนะการประกวดหรือการแขงขันเป็นการ
ประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบใหผูชนะการ
ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ การ
แสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน เชน คา
โฆษณาทางวิทยุ โทรทัศน และสื่อประเภทสิ่งพิมพตางๆ คาใช
จายในการออกอากาศทางวิทยุ โทรทัศน คาจางเหมาทําป้าย
โฆษณาหรือสิ่งพิมพ  คาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวของในการ
จัดงาน 
- เป็นไปพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 122/161

Acer
Typewritten Text
221



พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562  
  ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 3
  หนา 92 )

โครงการสืบสานงานประเพณีเขาพรรษา จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการสงเสริมสืบสานงานประเพณี
เขาพรรษา และสัปดาหสงเสริมพระพุทธศาสนาเนื่องในเทศกาล
อาสาฬหบูชาและเขาพรรษา โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการ
ดําเนินงานตามโครงการดังนี้  คาใชจายพิธีทางศาสนา  คารับรอง
ผูที่เชิญมารวมงานและผูมารวมประกอบกิจกรรมตามวัตถุ
ประสงค  ไดแก คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหารและเครื่อง
ดื่มไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่และคาใชจาย
อื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวของ  ไดแก คาสถานที่จัดงาน เชน คาเชา
หรือคาบํารุง คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัด
งาน รวมคาติดตั้งและคารื้อถอน เชน เครื่องโปรเจคเตอร เครื่อง
เสียง เตนท เวที  คาใชจายเกี่ยวกับการรักษาความ
ปลอดภัย เชน คาจางเหมารักษาความปลอดภัยหรืออื่นๆ คาจาง
เหมาทําความสะอาด คาใชจายในการตกแตง จัดสถานที่ คา
สาธารณูปโภคตางๆ เชน กระแสไฟฟ้า น้ําประปา โทรทัศน รวม
ถึงคาติดตั้ง คาเชาอุปกรณ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ คาเชาหรือคา
บริการรถสุขา ตลอดระยะเวลาที่จัดงาน คาใชจายในการประกวด
หรือแขงขัน ไดแก คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาโล หรือถวย
รางวัลที่มอบใหผูชนะการประกวดหรือการแขงขันเป็นการ
ประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบใหผูชนะการ
ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ การ
แสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน เชน คา
โฆษณาทางวิทยุ โทรทัศน และสื่อประเภทสิ่งพิมพตางๆ คาใช

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 123/161

Acer
Typewritten Text
222



จายในการออกอากาศทางวิทยุ โทรทัศน คาจางเหมาทําป้าย
โฆษณาหรือสิ่งพิมพ  คาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวของในการ
จัดงาน 
- เป็นไปพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562  
  ( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 2
  หนา 92 )

งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการทํานุบํารุงศาสนา ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่น สรงน้ําถ้ํา
พระภูกระแต

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 124/161

Acer
Typewritten Text
223



- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนการดําเนินงานตามโครงการทํานุบํารุง
ศาสนา ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่น สรงน้ําถ้ําพระภูกระแตให
คณะกรรมการหมูบาน บานหามแห หมูที่ 8 จัดกิจกรรมเพื่อสง
เสริมและสนับสนุนใหประชาชนไดเกิดแรงศรัทธาในความเชื่อของ
พิธีกรรมของทองถิ่นในทางที่สรางสรรค สรางวัฒนธรรมของทอง
ถิ่นใหกลายเป็นสิ่งที่สะทอนถึงความเชื่อ ทัศนคติและพฤติกรมของ
คนในทองถิ่น ประชาชนไดตอยอดพัฒนาแนวทางปฏิบัติในการ
ดําเนินชีวิตของคนในทองถิ่น ชุมชนไดทราบถึงประวัติความเป็น
มา ความสําคัญของพิธีกรรม ประชาชนเกิดความตระหนักรู รวม
สืบทอด ฟื้นฟู เกิดความรักความหวงแหนในเอกลักษณของ
ตน อนุรักษสิ่งที่มีคุณคาของทองถิ่นใหคงอยูสืบไป
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ
.2563
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 15
  หนา 96 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 125/161

Acer
Typewritten Text
224



โครงการทํานุบํารุงศาสนา ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่น สักการะ
พระเจาองคตื้อ

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนการดําเนินงานตามโครงการทํานุบํารุง
ศาสนา ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่นสักการะพระเจาองค
ตื้อ  ใหคณะกรรมการหมูบาน บานโนนงิ้ว หมูที่ 6 จัดกิจกรรม
เพื่อสงเสริมและสนับสนุนใหประชาชนไดเกิดแรงศรัทธาในความ
เชื่อของพิธีกรรมของทองถิ่นในทางที่สรางสรรค สรางวัฒนธรรม
ของทองถิ่นใหกลายเป็นสิ่งที่สะทอนถึงความเชื่อ ทัศนคติและพฤติ
กรมของคนในทองถิ่น ประชาชนไดตอยอดพัฒนาแนวทางปฏิบัติ
ในการดําเนินชีวิตของคนในทองถิ่น ชุมชนไดทราบถึงประวัติ
ความเป็นมา ความสําคัญของพิธีกรรม ประชาชนเกิดความ
ตระหนักรู รวมสืบทอด ฟื้นฟู เกิดความรักความหวงแหนใน
เอกลักษณของตน อนุรักษสิ่งที่มีคุณคาของทองถิ่นใหคงอยูสืบไป
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ
.2563
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 14
  หนา 96 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 126/161

Acer
Typewritten Text
225



โครงการสงเสริมศิลปะ ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่น งานประเพณี
ฮีตสิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยงบานบุญเดือนหก หมูที่ 1 - หมูที่ 4)

จํานวน 20,000 บาท

1. โครงการสงเสริมศิลปะ ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่นงานประ
เพณีฮีตสิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยงบานบุญเดือนหก หมูที่ 1 – หมูที่ 4
)                    จํานวน 20,000 บาท
- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนการดําเนินงานตามโครงการสงเสริม
ศิลปะ ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่นงานประเพณีฮีตสิบสองคอ
งสิบสี่ (เลี้ยงบานบุญเดือนหก หมูที่ 1 – หมูที่ 4) ไดแก บาน
บัว บานหัวขัว บานเกานอย และบานโนนกอก โดยอุดหนุนให
คณะกรรมการหมูบาน บานบัว หมูที่ 1 จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริม
และสนับสนุนใหประชาชนไดเกิดแรงศรัทธาในความเชื่อของ
พิธีกรรมของทองถิ่นในทางที่สรางสรรค สรางวัฒนธรรมของทอง
ถิ่นใหกลายเป็นสิ่งที่สะทอนถึงความเชื่อ ทัศนคติและพฤติกรมของ
คนในทองถิ่น ประชาชนไดตอยอดพัฒนาแนวทางปฏิบัติในการ
ดําเนินชีวิตของคนในทองถิ่น ชุมชนไดทราบถึงประวัติความเป็น
มา ความสําคัญของพิธีกรรม ประชาชนเกิดความตระหนักรู รวม
สืบทอด ฟื้นฟู เกิดความรักความหวงแหนในเอกลักษณของ
ตน อนุรักษสิ่งที่มีคุณคาของทองถิ่นใหคงอยูสืบไป
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ
.2563
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 9  หนา 94 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 127/161

Acer
Typewritten Text
226



โครงการสงเสริมศิลปะ ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่น งานประเพณี
ฮีตสิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยงบานบุญเดือนหก หมูที่ 5)

จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนการดําเนินงานตามโครงการสงเสริม
ศิลปะ ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่นงานประเพณีฮีตสิบสองคอ
งสิบสี่ (เลี้ยงบานบุญเดือนหก หมูที่ 5) ใหคณะกรรมการหมู
บาน บานเขวา หมูที่ 5  จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมและสนับสนุนให
ประชาชนไดเกิดแรงศรัทธาในความเชื่อของพิธีกรรมของทองถิ่น
ในทางที่สรางสรรค สรางวัฒนธรรมของทองถิ่นใหกลายเป็นสิ่งที่
สะทอนถึงความเชื่อ ทัศนคติและพฤติกรมของคนในทอง
ถิ่น ประชาชนไดตอยอดพัฒนาแนวทางปฏิบัติในการดําเนินชีวิต
ของคนในทองถิ่น ชุมชนไดทราบถึงประวัติความเป็นมา ความ
สําคัญของพิธีกรรม ประชาชนเกิดความตระหนักรู รวมสืบ
ทอด ฟื้นฟู เกิดความรักความหวงแหนในเอกลักษณของ
ตน อนุรักษสิ่งที่มีคุณคาของทองถิ่นใหคงอยูสืบไป
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ
.2563
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 10
  หนา 94 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 128/161

Acer
Typewritten Text
227



โครงการสงเสริมศิลปะ ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่น งานประเพณี
ฮีตสิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยงบานบุญเดือนหก หมูที่ 6)

จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนการดําเนินงานตามโครงการสงเสริม
ศิลปะ ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่นงานประเพณีฮีตสิบสองคอ
งสิบสี่ (เลี้ยงบานบุญเดือนหก หมูที่ 6) ใหคณะกรรมการหมู
บาน บานโนนงิ้ว หมูที่ 6  จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมและสนับสนุน
ใหประชาชนไดเกิดแรงศรัทธาในความเชื่อของพิธีกรรมของทอง
ถิ่นในทางที่สรางสรรค สรางวัฒนธรรมของทองถิ่นใหกลายเป็นสิ่ง
ที่สะทอนถึงความเชื่อ ทัศนคติและพฤติกรมของคนในทอง
ถิ่น ประชาชนไดตอยอดพัฒนาแนวทางปฏิบัติในการดําเนินชีวิต
ของคนในทองถิ่น ชุมชนไดทราบถึงประวัติความเป็นมา ความ
สําคัญของพิธีกรรม ประชาชนเกิดความตระหนักรู รวมสืบ
ทอด ฟื้นฟู เกิดความรักความหวงแหนในเอกลักษณของ
ตน อนุรักษสิ่งที่มีคุณคาของทองถิ่นใหคงอยูสืบไป
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ
.2563
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 11
  หนา 95 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 129/161

Acer
Typewritten Text
228



โครงการสงเสริมศิลปะ ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่น งานประเพณี
ฮีตสิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยงบานบุญเดือนหก หมูที่ 7)

จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนการดําเนินงานตามโครงการสงเสริม
ศิลปะ ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่นงานประเพณีฮีตสิบสองคอ
งสิบสี่ (เลี้ยงบานบุญเดือนหก หมูที่ 7) ใหคณะกรรมการหมู
บาน บานโนสังข หมูที่ 7  จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมและสนับสนุน
ใหประชาชนไดเกิดแรงศรัทธาในความเชื่อของพิธีกรรมของทอง
ถิ่นในทางที่สรางสรรค สรางวัฒนธรรมของทองถิ่นใหกลายเป็นสิ่ง
ที่สะทอนถึงความเชื่อ ทัศนคติและพฤติกรมของคนในทอง
ถิ่น ประชาชนไดตอยอดพัฒนาแนวทางปฏิบัติในการดําเนินชีวิต
ของคนในทองถิ่น ชุมชนไดทราบถึงประวัติความเป็นมา ความ
สําคัญของพิธีกรรม ประชาชนเกิดความตระหนักรู รวมสืบ
ทอด ฟื้นฟู เกิดความรักความหวงแหนในเอกลักษณของ
ตน อนุรักษสิ่งที่มีคุณคาของทองถิ่นใหคงอยูสืบไป
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ
.2563
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 12
  หนา 95 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 130/161

Acer
Typewritten Text
229



โครงการสงเสริมศิลปะ ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่น งานประเพณี
ฮีตสิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยงบานบุญเดือนหก หมูที่ 8)

จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนการดําเนินงานตามโครงการสงเสริม
ศิลปะ ประเพณีและภูมิปัญญาทองถิ่นงานประเพณีฮีตสิบสองคอ
งสิบสี่ (เลี้ยงบานบุญเดือนหก หมูที่ 8) ใหคณะกรรมการหมู
บาน บานหามแห หมูที่ 8  จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมและสนับสนุน
ใหประชาชนไดเกิดแรงศรัทธาในความเชื่อของพิธีกรรมของทอง
ถิ่นในทางที่สรางสรรค สรางวัฒนธรรมของทองถิ่นใหกลายเป็นสิ่ง
ที่สะทอนถึงความเชื่อ ทัศนคติและพฤติกรมของคนในทอง
ถิ่น ประชาชนไดตอยอดพัฒนาแนวทางปฏิบัติในการดําเนินชีวิต
ของคนในทองถิ่น ชุมชนไดทราบถึงประวัติความเป็นมา ความ
สําคัญของพิธีกรรม ประชาชนเกิดความตระหนักรู รวมสืบ
ทอด ฟื้นฟู เกิดความรักความหวงแหนในเอกลักษณของ
ตน อนุรักษสิ่งที่มีคุณคาของทองถิ่นใหคงอยูสืบไป
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ
.2563
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570   ลําดับที่ 13
  หนา 95 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 131/161

Acer
Typewritten Text
230



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,168,447 บาท

งบบุคลากร รวม 736,392 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 736,392 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 534,972 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี  1  อัตรา จํานวน 12
 เดือน  ดังนี้
(1)  ผูอํานวยการกองชาง    จํานวน  1  ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนทองถิ่น ดังนี้
 (1) เงินประจําตําแหนงผูอํานวยการกองชาง  เดือนละ  3,500
 บาท  จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
2) หนังสือที่ สํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต.  ที่ มท 0809.3
/ว 652  ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ  ก.ท
.  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) และประกาศ ก.อบต
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการเบิกจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น  (ฉบับที่  6)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 132/161

Acer
Typewritten Text
231



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 152,460 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางตามภารกิจ  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน   ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยผูชวยเจาพนักงาน
ธุรการ)   จํานวน  1  ตําแหนง  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 7
 กรกฎาคม 2557 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2558 ลงวัน
ที่ 29 กันยายน 2558

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 6,960 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจางตาม
ภารกิจ 1  อัตรา  จํานวน 12 เดือน  ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยผูชวยเจาพนักงาน
ธุรการ)   จํานวน  1  ตําแหนง  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และ ประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับการใหพนักงานสวน
ตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบลได
รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 5
 สิงหาคม  2558

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:02 หนา : 133/161

Acer
Typewritten Text
232



งบดําเนินงาน รวม 417,055 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,055 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,055 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง 
ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติหนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุด
ราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 134/161

Acer
Typewritten Text
233



ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้  คา
จางเอกชนดําเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  คาถาย
เอกสาร  คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ  คาซักฟอก  คาใชจาย
ในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา  คาจางเหมาบริการ ที่เป็นการ
จางใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยางใด  ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ
ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ  สิ่งกอสรางอยางใด และอยูในความรับ
ผิดชอบของผูรับจาง เชน คาจางผูแสดงแบบ คาซอมแซม
ทรัพยสิน คาตรวจวินิจฉัยโรค เป็นตน  คาจางเหมาบริการบุคคล
ภายนอก เชน คาจางที่ปรึกษา, คาจางออกแบบ, คารับรอง
แบบ, คาจางทําระบบแผนที่ภาษี, คาจางทนายความ, คาจางแรง
งานราษฎรกรณีดําเนินการเอง และรายจายอื่นที่ใหจายใน
ลักษณะใหไดมาซึ่งบริการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชนและ
การเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 135/161

Acer
Typewritten Text
234



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ
เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน รวมถึงคา
เชายานพาหนะ คาเชื้อเพลงหรือพลังงานสําหรับยานพาหนะ คา
ระวางรถบรรทุก คาจางคนหาบหาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คา
พาหนะรับจางขามเขตจังหวัด เงินชดเชย คาขนยายสิ่งของสวนตัว
ในการเดินทางไปราชการประจําในราชอาณาจักรและคาใชจาย
อื่นที่จําเป็นตองจายในการเดินทางไปราชการ
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิกจาย

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิก
จาย ของคณะผูบริหาร  สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใหผูบริหาร สมาชิก
สภาทองถิ่น ขาราชการและพนักงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 136/161

Acer
Typewritten Text
235



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท
วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 137/161

Acer
Typewritten Text
236



- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใชงานปกติ  
หมายเหตุ 
1. คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ กรณีเป็นการจางเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ใหเบิก
จายในลักษณะคาใชสอย
2. ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเป็นผู
ดําเนินการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองให
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเบิกจายเป็นคาจาง
เหมาบริการในคาใชสอย
(2) คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นซื้อมาใชในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินใหเบิกจายในคาวัสดุ
(3) คาจางแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นจางเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจางแรงงานใหเบิกจายในรายจายเพื่อให
ไดมาซึ่งบริการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 138/161

Acer
Typewritten Text
237



ค่าวัสดุ รวม 125,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น เชน  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรง
ไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสําหรับ
ตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไมชักฟิวส ไมค
ลอยพรอมเครื่องสงสัญญาณ ฟิวส เทปพันสายไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า รวมถึงรายจายอื่นที่ใหจายในลักษณะเป็นคา
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 139/161

Acer
Typewritten Text
238



วัสดุกอสราง จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสราง  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใชงาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น เชน  ไม
ตางๆ คอน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม เทป
วัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชน ตลับเมตร ลูกดิ่ง สวาน โถ
สวม อางลางมือ ราวพาดผา หนากาใสเชื่อมเหล็ก เครื่องยิง
ตะปู นั่งราน น้ํามันทาไม ทินเนอร สี ปูนซีเมนต ทราย ยาง
มะตอย อิฐหรือซีเมนตบล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็ก
เสน แปรงทาสี ปูนขาว แผนดินเหนียม
 ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ทอน้ําบาดาล รวมถึงรายจาย
อื่นที่ใหจายในลักษณะเป็นคาวัสดุกอสราง
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 140/161

Acer
Typewritten Text
239



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง  รายจายเพื่อใหไดมา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น เชน ไขขวง  ประแจ แมแรง กุญแจปาก
ตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัตซ   ล็อคพวง
มาลัย ยางรถยนต น้ํามันเบรก นอตและสกรู สายไมล เพลา ฟิลม
กรองแสง น้ํากลั่น เบาะรถยนต เครื่องยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถ
ยนต เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หมอน้ํา หัวเทียน แบ
ตเตอรรี่ จานจาย ลอ ถังน้ํามัน ไฟหนา ไฟเบรก อาน
จักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองขางรถยนต กันชนรถยนต เข็มขัด
นิรภัย สายไฮโดรลิค  และรวมถึงรายจายอื่นที่ใหจายในลักษณะ
วัสดุยานพาหนะและขนสง
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 141/161

Acer
Typewritten Text
240



วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุอื่น รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใชงาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น เชน  มิเตอรน้ํา มิเตอรไฟฟ้า ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อม
แส หัววาลวเปิด – ปิดแส รวมถึงรายจายอื่นที่ใหจายในลักษณะ
วัสดุอื่น
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 142/161

Acer
Typewritten Text
241



งบลงทุน รวม 15,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 15,000 บาท
ครุภัณฑสํารวจ

เทปวัดระยะ เหล็กเคลือบไนลอน จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเทปวัดระยะ เหล็กเคลือบไน
ลอน  จํานวน 1 อันๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
1) สายเทปทําดวยวัสดุ เหล็กเคลือบดวยไนลอน
2) เทปมีความยาว 50 เมตร
3) มีตัวเลขบอกทุกระยะ 1 เซนติเมตร และขีดแบงยอยทุกๆ 1
 มิลลิเมตร
4) หนากวางของเสนเทป 10 มิลลิเมตร และหนา 0.5 มิลลิเมตร
5) มีดามจับและที่หมุนมวนเทปและโครงป้องกันเสนเทปทําดวย
พลาสติก
6) มีปลายแหลมสามารถจรดพื้นได
7) ปลายสายเทปมีหวงสําหรับดึง 
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ  
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1
 ลําดับที่ 6 หนา 16)

ลอวัดระยะทางแบบดิจิตอล จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อลอวัดระยะทางแบบดิจิตอล จํานวน 1
 เครื่องๆ ละ 10,000 บาท  เป็นเงิน 10,000 บาท  

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 143/161

Acer
Typewritten Text
242



โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
1) หนาจอแสดงผล LCD ขนาดใหญ และมีระบบใหแสงสวางบน
หนาจอ
2) สามารถแสดงผลการวัดระยะทางได 9,999.99 เมตร
3) ขนาดเสนผาศูนยกลางวงลอ 320 มิลลิเมตร
4) สามารถอานคาความละเอียดไดถึง 1 เซนติเมตร
5) สามารถวัดระยะไดทั้งระบบเดินหนาและถอยหลัง
6) วัดระยะทางเป็นระบบ Metric/ Imperial 
เชน เมตร, เซนติเมตร,ฟุต และ นิ้ว
7) บันทึกคาการวัดได 5 คา
8) มีระบบ Hold สามารถคางคาที่วัดไดไวในขณะเคลื่อนยายลอ
ได
9) มีปุ่มกด RESET คาตัวเลขใหเป็นศูนย ที่แป้นควบคุม
10) ตัวเครื่องมีระบบปิดหนาจออัตโนมัติหากไมใชงานภายใน 5
 นาที
11) โครงสรางของลอทําดวยวัสดุพสาสติกแข็ง ขอบวงหุมดวยยาง
12) ลําตัวสีเหลืองสดสะทอนแสง มองเห็นงาย เพื่อชวยในเรื่อง
ความปลอดภัย
13) โครงดามทําดวยวัสดุโลหะพับเก็บได 2 ทอน
14) มีเข็มชี้จุดเริ่มการวัดระยะ
15) ขาตั้งพับได ใชงานสะดวก
16) ใชแบตเตอรี่ขนาด 9 V. 1 กอน
17) มีสัญลักษณแสดงระดับพลังงานขึ้นเมื่อระดับพลังงาน
แบตเตอรี่ต่ํา
18) มีกระเป๋าสะพายสําหรับใสลอวัดระยะชนิดกันน้ํา
19) คูมือการใชงานเป็นภาษาไทยและภาษาอังกฤษ จํานวน 1
 ชุด 
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ  โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 144/161

Acer
Typewritten Text
243



3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1
 ลําดับที่ 7 หนา 16)

งานก่อสร้าง รวม 4,617,956 บาท
งบบุคลากร รวม 612,456 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 612,456 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 592,344 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางตามภารกิจ  3  อัตรา จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน    484,344
   บาท      ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยนายชางโยธา)  จํานวน  1
  ตําแหนง
(2) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยนายชางเขียน
แบบ)  จํานวน  1  ตําแหนง
(3) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยนายชางไฟฟ้า)  จํานวน  1
  ตําแหนง
- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางทั่วไป 1
  อัตรา  จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน  108,000 บาท  ดังนี้
(1) พนักงานจางทั่วไป (พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถ
ยกกระเชา)  จํานวน 1 ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 7
 กรกฎาคม 2557 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2558 ลงวัน
ที่ 29 กันยายน 2558

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 20,112 บาท

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 145/161

Acer
Typewritten Text
244



- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจางตาม
ภารกิจ 2  อัตรา  จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน   8,112   บาท ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยนายชางโยธา)  จํานวน  1
  ตําแหนง
(2) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยนายชางเขียน
แบบ)  จํานวน  1  ตําแหนง
- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจางทั่ว
ไป 1 อัตรา   จํานวน 1,000 บาท  12 เดือน  เป็นเงิน 12,000
 บาท ดังนี้
(1) พนักงานจางทั่วไป (พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถ
ยกกระเชา)  จํานวน 1 ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และ ประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับการใหพนักงานสวน
ตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบลได
รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 5
 สิงหาคม 2558

งบลงทุน รวม 4,005,500 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,005,500 บาท
คากอสรางอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ

โครงการกอสรางอาคารเอนกประสงค จุดดําเนินการที่ราชพัสดุ
โรงเรียนบานบัว (รัฐราษฎรวิทยา)  บานบัว หมูที่ 1

จํานวน 800,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการกอสรางอาคารเอนก
ประสงค จุดดําเนินการที่ราชพัสดุโรงเรียนบานบัว (รัฐราษฎร
วิทยา)  บานบัว หมูที่ 1  โดยกอสรางอาคารเอนกประสงค ขนาด
กวาง 10.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต
.บานบัวกําหนด) 
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1
 ลําดับที่ 1 หนา 3)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 146/161

Acer
Typewritten Text
245



คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จากบานนายประมูล  
ป้อมอุนเรือน  ถึง  นานายประเมิน  บุญเสนา  บานโนนสังข  หมูที่  
7

จํานวน 400,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก จากบานนายประมูล  ป้อมอุนเรือน  ถึง  นานาย
ประเมิน  บุญเสนา  บานโนนสังข  หมูที่  7   โดยกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กวาง  2.50
  เมตร  ยาว  320.00  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือคิดเป็น
พื้นที่คอนกรีตไมนอยกวา  800.00  ตารางเมตร  (รายละเอียด
ตามแบบ  อบต.บานบัวกําหนด)   
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1
 ลําดับที่ 5 หนา 6)

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จากบานนายสน  ทิพย
พันธ  ถึง  นานายบัวลอย  สมเพชร  บานโนนงิ้ว  หมูที่  6

จํานวน 375,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก จากบานนายสน  ทิพยพันธ  ถึง  นานายบัวลอย  สม
เพชร  บานโนนงิ้ว หมูที่ 6  โดยกอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดผิวจราจร กวาง  3.00  เมตร  ยาว  250.00
  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือคิดเป็นพื้นที่คอนกรีตไมนอย
กวา  750.00  ตารางเมตร  (รายละเอียดตามแบบ  อบต.บานบัว
กําหนด)  
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1
 ลําดับที่ 4 หนา 6)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 147/161

Acer
Typewritten Text
246



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากนานายบัวลอน  ผล
วิสัย ถึงนานายสกุล คงโนนกอก (ตอจากถนนเดิม) บานหัวขัว หมูที่ 
2

จํานวน 285,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก จากนานายบัวลอน  ผลวิสัย ถึงนานายสกุล คง
โนนกอก (ตอจากถนนเดิม) บานหัวขัว หมูที่ 2  โดยกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กวาง 3.00
 เมตร  ยาว 190.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือคิดเป็นพื้นที่
คอนกรีตไมนอยกวา 570.00 ตารางเมตร(รายละเอียดตามรูป
แบบ อบต.บานบัวกําหนด)
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ   ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 24 หนา 131)

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากนานายสมัย  อุตฤทธิ์ 
ถึง นานางไหม อาจสามารถ บานหัวขัว หมูที่ 2

จํานวน 135,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก จากนานายสมัย  อุตฤทธิ์ ถึง นานางไหม อาจ
สามารถ บานหัวขัว หมูที่ 2  โดยกอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดผิวจราจร กวาง 3.00 เมตร  ยาว 90.00
 เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือคิดเป็นพื้นที่คอนกรีตไมนอย
กวา 270.00 ตารางเมตร(รายละเอียดตามรูปแบบ อบต.บานบัว
กําหนด)
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ   ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 20 หนา 129)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 148/161

Acer
Typewritten Text
247



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบานนางวรรณา สัจจะ
สังข ถึง บานนายอินตา สมบัติหลาย บานเกานอย หมูที่ 3

จํานวน 400,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก จากบานนางวรรณา สัจจะสังข ถึง บานนายอิน
ตา สมบัติหลาย บานเกานอย หมูที่ 3 โดยกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 200.00
 เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือคิดเป็นพื้นที่คอนกรีตไมนอย
กวา 800.00 ตารางเมตร(รายละเอียดตามรูปแบบ อบต.บานบัว
กําหนด)
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ   ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 32 หนา 135)

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบานนายทองอาน  
ปลัดสังข ถึง ฝายน้ําลนลําหวยหามแห  บานหามแห หมูที่  8

จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก จากบานนายทองอาน  ปลัดสังข ถึง ฝายน้ําลนหวย
หามแห  บานหามแห หมูที่  8   โดยกอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดผิวจราจร กวาง  3.00  เมตร  ยาว  200.00
  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือคิดเป็นพื้นที่คอนกรีตไมนอย
กวา  600.00  ตารางเมตร  (รายละเอียดตามแบบ  อบต.บานบัว
กําหนด)  
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1
 ลําดับที่ 6 หนา 7)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 149/161

Acer
Typewritten Text
248



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบานนายสุบรรณ  
แกวสอง บานบัว หมูที่ 1

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอยบานนายสุบรรณ  แกวสอง บานบัว หมูที่ 1  โดย
กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กวาง 2.50
 เมตร  ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือคิดเป็นพื้นที่
คอนกรีตไมนอยกวา 100.00 ตารางเมตร(รายละเอียดตามรูป
แบบ อบต.บานบัวกําหนด)
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ   ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2542
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 1 หนา 119)

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เสนทางนานายบุญหนา 
เฮากอก ถึง นานายสนิท  ขุนโนนเขวา  บานเขวา หมูที่ 5

จํานวน 400,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก เสนทางนานายบุญหนา เฮากอก ถึง นานายสนิท  ขุน
โนนเขวา  บานเขวา หมูที่ 5  โดยกอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดผิวจราจร กวาง 3.00 เมตร ยาว 267.00
 เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือคิดเป็นพื้นที่คอนกรีตไมนอย
กวา 801.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามรูปแบบ อบต.บานบัว
กําหนด) 
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 51 หนา 145)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 150/161

Acer
Typewritten Text
249



โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กรางวี จากสามแยก
ประปาหมูบาน ถึง บานนายทองคูณ  เดชโนนสังข บานโนนกอก หมู
ที่ 4

จํานวน 400,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการกอสรางรางระบาย
คอนกรีตเสริมเหล็กรางวี โดยกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กรางวี กวาง 0.80 เมตร  ยาว 206.00 เมตร   (รายละเอียด
ตามรูปแบบ อบต.บานบัวกําหนด)
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ   ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 38 หนา 138)

โครงการขยายไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก เสนคุมนอยพัฒนา  บาน
หามแห  หมูที่  8

จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการขยายไหลทางคอนกรีต
เสริมเหล็ก เสนคุมนอยพัฒนา  บานหามแห  หมูที่  8   โดยขยาย
ไหลทางคอนกรีตเสริม
เหล็ก  กวาง  1.00  เมตร  ยาว  200.000  เมตร  หนา  0.15  เม
ตร  หรือคิดเป็นพื้นที่คอนกรีตไมนอยกวา  200.00  ตาราง
เมตร  (รายละเอียดตามแบบ  อบต.บานบัวกําหนด) (แผนพัฒนา
ทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1 ลําดับ
ที่ 7 หนา 7)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 151/161

Acer
Typewritten Text
250



คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงถนนจากนานางเที่ยง  อุนเมือง ถึง นานายสงวน  
วอนเกานอย บานบัว  หมูที่ 1

จํานวน 75,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการปรับปรุงถนนจากนานาง
เที่ยง  อุนเมือง ถึง นานายสงวน  วอนเกานอย บานบัว  หมูที่ 1
    โดยลงหินคลุก  กวาง  3.00 เมตร  ยาว  500.00 เมตร  หนา
เฉลี่ย  0.10 เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรหินคลุกไมนอย
กวา  150.00  ลูกบาศกเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.บานบัว
กําหนด)
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ   ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1
 ลําดับที่ 2 หนา 5)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 152/161

Acer
Typewritten Text
251



โครงการปรับปรุงถนนจากนานายนิสัย  อาจสามารถ ถึง  นานางยุน  
แถวไธสง บานบัว  หมูที่  1

จํานวน 45,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการปรับปรุงถนน จากนา
นายนิสัย  อาจสามารถ ถึง  นานางยุน  แถวไธสง บานบัว  หมู
ที่  1   โดยลงหินคลุก กวาง  3.00 เมตร  ยาว 300.00
  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.10 เมตร  หรือคิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม
นอยกวา 90.00 ลูกบาศกเมตร (รายละเอียดตามแบบ  อบต.บาน
บัวกําหนด)  
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ   ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1
 ลําดับที่ 1 หนา 4)

โครงการปรับปรุงถนนจากนานายเพ็ง บุราณ ถึง นานายสุคนธ  ทา
ภักดี บานบัว หมูที่ 1

จํานวน 75,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการปรับปรุงถนนจากนานาย
เพ็ง บุราณ ถึง นานายสุคนธ  ทาภักดี บานบัว หมูที่ 1  โดยลงหิน
คลุก กวาง 3.00 เมตร  ยาว 500.00 เมตร  หนาเฉลี่ย 0.10
 เมตร  หรือคิดเป็นปริมาตรหินคลุกไมนอยกวา 150.00 ลูกบาศก
เมตร พรอมปรับเกลี่ยผิวจราจรเรียบรอย (รายละเอียดตามรูป
แบบอบต.บานบัวกําหนด)
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ   ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 4 หนา 121)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 153/161

Acer
Typewritten Text
252



โครงการปรับปรุงถนนจากนานายสุวิทย  วอนเกานอย ถึง นานายนิ
พล  พลธรรม บานบัว หมูที่ 1

จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการปรับปรุงถนนจากนานาย
สุวิทย วอนเกานอย ถึง นานายนิพล  พลธรรม บานบัว หมูที่ 1
  โดยลงหินคลุก กวาง 3.00 เมตร  ยาว 800.00 เมตร  หนา
เฉลี่ย 0.10 เมตร  หรือคิดเป็นปริมาตรหินคลุกไมนอย
กวา 240.00 ลูกบาศกเมตร พรอมปรับเกลี่ยผิวจราจรเรียบ
รอย (รายละเอียดตามรูปแบบอบต.บานบัวกําหนด
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ   ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 15 หนา 126)

โครงการปรับปรุงถนนเสนทางนานายสมใจ คํางาม ถึง นานางสม
จิตร พลทะยาน บานโนนงิ้ว หมูที่ 6

จํานวน 45,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการปรับปรุงถนนเสนทางนา
นายสมใจ คํางาม ถึง นานางสมจิตร พลทะยาน บานโนนงิ้ว หมู
ที่ 6 โดยลงหินคลุก กวาง 3.00 เมตร  ยาว 300.00 เมตร  หนา
เฉลี่ย 0.10 เมตร  หรือคิดเป็นปริมาตรหินคลุกไมนอยกวา 90.00
 ลูกบาศกเมตร พรอมปรับเกลี่ยผิวจราจรเรียบรอย (รายละเอียด
ตามรูปแบบอบต.บานบัวกําหนด)  
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 5 หนา 147)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 154/161

Acer
Typewritten Text
253



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 509,806 บาท

งบบุคลากร รวม 274,806 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 274,806 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 274,806 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางตามภารกิจ  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน  ดังนี้
(1) พนักงานจางตามภารกิจ (ผูชวยนักวิชาการเกษตร)  จํานวน  1
  ตําแหนง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 7
 กรกฎาคม 2557 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2558 ลงวัน
ที่ 29 กันยายน 2558

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 155/161

Acer
Typewritten Text
254



งบดําเนินงาน รวม 235,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาศักยภาพและบริหารจัดการศูนยบริการและถายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล

จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการพัฒนา
ศักยภาพและบริหารจัดการศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยี
การเกษตรประจําตําบลบานบัว 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
(3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
(5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 เรื่อง การสงเสริม
บทบาทการมีสวนรวมของภาคประชาชนในการบริการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  1
  หนา 100 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 156/161

Acer
Typewritten Text
255



ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 35,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใชงาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น เชน  เคียว สปริงเกลอร (Sprinkler) จอบ
หมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดินระหวาง
แถว เครื่องดักแมลง ตะแรงรอนเบนโธส อวน (สําเร็จ
รูป) กระชัง มีดตัดตนไม ปุ๋ย ยาป้องกันและกําจัดศัตรูพืชและ
สัตว อาหารสัตว พืชและสัตว พันธุสัตวปีกและสัตวน้ํา น้ําเชื้อพันธุ
สัตว  วัสดุเพาะชํา อุปกรณในการขยายพันธพืช เชน ใบ
มีด เชือก ผูใบหรือผาพลาสติก หนากากป้องกันแกสพิษ และรวม
ถึงรายจายอื่นที่ใหจายในลักษณะวัสดุการเกษตร 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 157/161

Acer
Typewritten Text
256



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 162,940 บาท
งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนและสิ่งแวดลอมในพื้นที่ตําบลบานบัว จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการปรับปรุง
ภูมิทัศนและสิ่งแวดลอมในพื้นที่ตําบลบานบัวในการกําจัด
วัชพืช ตัดหญา ทําความสะอาด ปลูกไมดอกไมประดับในที่
สาธารณะประโยชน   โดยมีคาใชจาย เชน คาป้าย  คาอาหาร
และอาหารวาง คาอาหาร คาตนไม ไมดอกไมประดับ  คา
วัสดุ  อุปกรณ ในการจัดโครงการและคาใชจายอื่นๆที่จําเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่มท
 0801.2/ว 1060 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม  2559 เรื่อง  โครงการ
รักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  2
  หนา 111 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 158/161

Acer
Typewritten Text
257



โครงการปลูกตนไมเพิ่มพื้นที่สีเขียวเนื่องในโอกาสวันสําคัญตาง ๆ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการปลูกตนไม
เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว เนื่องในโอกาสวันสําคัญตางๆ  เชน การจัด
กิจกรรมและจัดโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ การดําเนินงาน
หรือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ  โดยมีคาใช
จาย ประกอบดวย คาป้าย  คาอาหารและอาหารวาง คา
อาหาร คาตนไม คาวัสดุ  อุปกรณในการจัดโครงการและคาใช
จายอื่นๆที่จําเป็นในการจัดงาน  
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่มท
 0801.2/ว 1060 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม  2559 เรื่อง  โครงการ
รักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  1  หนา 111 

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 159/161

Acer
Typewritten Text
258



โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จ
พระเทพรัตนราช สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินงานสนองพระราชดําริ
โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบริมราชกุมารี (อพ.สธ.)  เป็น
โครงการที่มีความสําคัญสามารถพัฒนาระบบฐานขอมูลทรัพยากร
ทองถิ่น อันจะเป็นประโยชนในการรักษาสมบัติของแผนดิน 
- เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 2232  ลงวันที่ 7 มิถุนายน  2562  เรื่อง  การขับ
เคลื่อนการดําเนินงานโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (อพ.สธ.)
2) หนังสืออําเภอเกษตรสมบูรณ ดวนที่สุด ที่ ชย 0023.8/2155
 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2564 เรื่อง การดําเนินงานสนองพระราช
ดําริโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบริมราชกุมารี (อพ.สธ.)
( แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  3
  หนา 112 )

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 160/161

Acer
Typewritten Text
259



งบลงทุน รวม 32,940 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 32,940 บาท
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการขุดลอกลําหวยนอย จากนานางสี  อุนเมือง ถึง  นานาย
มานะ  พลธรรม บานบัว หมูที่ 1

จํานวน 32,940 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการขุดลอกลําหวยนอย จาก
นานางสี  อุนเมือง ถึง  นานายมานะ  พลธรรม บานบัว หมูที่ 1
   โดยขุดลอกลําหวย กวาง  3.00 เมตร  ยาว 150.00 เมตร  ลึก
เฉลี่ย  2.00 เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรดินขุดไมนอยกวา  900.00
 ลูกบาศกเมตร พรอมวางทอ คสล.ขนาด 30 x 100 เชนติ
เมตร จํานวน 9 ทอน (รายละเอียดตามแบบ  อบต.บานบัว
กําหนด)
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ   ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1
 ลําดับที่ 3 หนา 5)

วันที่พิมพ : 22/8/2565  14:17:03 หนา : 161/161

Acer
Typewritten Text
260



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

237,666

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 9,506

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,360,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,508,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสํารองจาย 1,000,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

399,670

โครงการเงินสมทบกอง
ทุนระบบหลักประกัน
สุขภาพระดับท้องถิ่น

200,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 1/38

Acer
Typewritten Text
261



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

237,666

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 9,506

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,360,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,508,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสํารองจาย 1,000,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

399,670

โครงการเงินสมทบกอง
ทุนระบบหลักประกัน
สุขภาพระดับท้องถิ่น

200,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 2/38

Acer
Typewritten Text
262



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

849,600

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

3,402,631 354,337 1,974,869 265,262 388,214

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000 3,720

เงินประจําตําแหนง 168,000 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 225,892

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,615,374 693,270 695,664 477,162

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

89,964 75,204 60,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

350,000 120,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

39,000 7,700

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 3/38

Acer
Typewritten Text
263



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

849,600

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

534,972 6,920,285

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

87,720

เงินประจําตําแหนง 42,000 252,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 225,892

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 744,804 274,806 4,501,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

27,072 252,240

เงินวิทยฐานะ 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

470,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

2,055 48,755

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 4/38

Acer
Typewritten Text
264



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

39,400

คาเชาบ้าน 57,600

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 255,000 50,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

105,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

110,000 8,000

คาลงทะเบียน คา
ธรรมเนียม หรือคาใช้
จายทํานองเดียวกันที่
เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจาย

210,000 60,000

โครงการ อบต.บ้านบัว
เคลื่อนที่เพื่อบริการ
ประชาชน

1,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง 100,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 5/38

Acer
Typewritten Text
265



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

39,400

คาเชาบ้าน 57,600

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 50,000 355,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

105,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 138,000

คาลงทะเบียน คา
ธรรมเนียม หรือคาใช้
จายทํานองเดียวกันที่
เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจาย

20,000 290,000

โครงการ อบต.บ้านบัว
เคลื่อนที่เพื่อบริการ
ประชาชน

1,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง 100,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 6/38

Acer
Typewritten Text
266



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริม
กระบวนการมีสวนรวม
เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น

5,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม 
บุคลากร อบต.บ้านบัว

35,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 205,000 5,000

โครงการตั้งจุดบริการ
ประชาชนในชวง
เทศกาลปีใหม

40,000

โครงการตั้งจุดบริการ
ประชาชนในชวง
เทศกาลสงกรานต์

40,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

50,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การ
บริหารสวนตําบลบ้าน
บัว

50,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้การดับเพลิงขั้นต้นใน
สถานศึกษา

10,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 7/38

Acer
Typewritten Text
267



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริม
กระบวนการมีสวนรวม
เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น

5,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม 
บุคลากร อบต.บ้านบัว

35,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 200,000 410,000

โครงการตั้งจุดบริการ
ประชาชนในชวง
เทศกาลปีใหม

40,000

โครงการตั้งจุดบริการ
ประชาชนในชวง
เทศกาลสงกรานต์

40,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

50,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การ
บริหารสวนตําบลบ้าน
บัว

50,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้การดับเพลิงขั้นต้นใน
สถานศึกษา

10,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 8/38

Acer
Typewritten Text
268



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการตางๆ

5,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

10,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

5,000

โครงการสงเสริมการ
ดูแลเด็กเล็กของผู้
ปกครอง

5,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาอาหาร กลาง
วัน) ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริหารสวน
ตําบลบ้านบัว

360,150

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาจัดการเรียน
การสอนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก (รายหัว)

119,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 9/38

Acer
Typewritten Text
269



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการตางๆ

5,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

10,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

5,000

โครงการสงเสริมการ
ดูแลเด็กเล็กของผู้
ปกครอง

5,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาอาหาร กลาง
วัน) ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริหารสวน
ตําบลบ้านบัว

360,150

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาจัดการเรียน
การสอนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก (รายหัว)

119,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 10/38

Acer
Typewritten Text
270



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาใช้จายในการ
จัดการศึกษาของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (คา
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

30,100

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาใช้จายในการ
จัดการศึกษาของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (คา
เครื่องแบบนักเรียน)

21,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาใช้จายในการ
จัดการศึกษาของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (คา
หนังสือเรียน)

14,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาใช้จายในการ
จัดการศึกษาของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (คา
อุปกรณ์การเรียน)

14,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 11/38

Acer
Typewritten Text
271



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาใช้จายในการ
จัดการศึกษาของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (คา
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

30,100

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาใช้จายในการ
จัดการศึกษาของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (คา
เครื่องแบบนักเรียน)

21,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาใช้จายในการ
จัดการศึกษาของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (คา
หนังสือเรียน)

14,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาใช้จายในการ
จัดการศึกษาของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (คา
อุปกรณ์การเรียน)

14,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 12/38

Acer
Typewritten Text
272



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาสถานการณ์
ฝุ่นะอองขนาดเล็ก 
PM2.5

5,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมการแพรระบาด
ของโรคพิษสุนัขบ้า

20,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอใน
ท้องถิ่น/โรคอุบัติใหม 
อุบัติซ้ํา

30,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะมูลฝอยในพื้นที่
ตําบลบ้านบัว

50,000

โครงการจัดงานแสดง
สินค้าและผลิตภัณฑ์
ชุมชน (OTOP)

30,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาอาชีพเพื่อเพิ่ม
รายได้ให้แกประชาชน
ตําบลบ้านบัว

50,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 13/38

Acer
Typewritten Text
273



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาสถานการณ์
ฝุ่นะอองขนาดเล็ก 
PM2.5

5,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมการแพรระบาด
ของโรคพิษสุนัขบ้า

20,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอใน
ท้องถิ่น/โรคอุบัติใหม 
อุบัติซ้ํา

30,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะมูลฝอยในพื้นที่
ตําบลบ้านบัว

50,000

โครงการจัดงานแสดง
สินค้าและผลิตภัณฑ์
ชุมชน (OTOP)

30,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาอาชีพเพื่อเพิ่ม
รายได้ให้แกประชาชน
ตําบลบ้านบัว

50,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 14/38

Acer
Typewritten Text
274



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขงขันกีฬา
ประชาชนบัวบานเกมส์

โครงการแขงขันกีฬาฟุต
ซอล "หลวงปู่ยังคัพ" 
ต้านยาเสพติด

โครงการสงทีมเข้ารวม
การแขงขันกีฬาท้องถิ่น
ท้องที่สัมพันธ์ต้านยา
เสพติดอําเภอเกษตร
สมบูรณ์

โครงการสงเสริมศิลปะ 
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น  งานพระไกร
สิงหนาท

โครงการสงเสริมศิลปะ 
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น  งานสาวบ้าน
แต้

โครงการสงเสริมสืบสาน
งานประเพณีลอยกระทง

โครงการสงเสริมสืบสาน
งานประเพณีสงกรานต์

โครงการสืบสานงาน
ประเพณีเข้าพรรษา

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 15/38

Acer
Typewritten Text
275



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขงขันกีฬา
ประชาชนบัวบานเกมส์

250,000 250,000

โครงการแขงขันกีฬาฟุต
ซอล "หลวงปู่ยังคัพ" 
ต้านยาเสพติด

80,000 80,000

โครงการสงทีมเข้ารวม
การแขงขันกีฬาท้องถิ่น
ท้องที่สัมพันธ์ต้านยา
เสพติดอําเภอเกษตร
สมบูรณ์

100,000 100,000

โครงการสงเสริมศิลปะ 
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น  งานพระไกร
สิงหนาท

10,000 10,000

โครงการสงเสริมศิลปะ 
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น  งานสาวบ้าน
แต้

20,000 20,000

โครงการสงเสริมสืบสาน
งานประเพณีลอยกระทง

200,000 200,000

โครงการสงเสริมสืบสาน
งานประเพณีสงกรานต์

40,000 40,000

โครงการสืบสานงาน
ประเพณีเข้าพรรษา

70,000 70,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 16/38

Acer
Typewritten Text
276



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์และสิ่งแวดล้อมใน
พื้นที่ตําบลบ้านบัว

โครงการปลูกต้นไม้เพิ่ม
พื้นที่สีเขียวเนื่องใน
โอกาสวันสําคัญตาง ๆ

โครงการพัฒนา
ศักยภาพและบริหาร
จัดการศูนย์บริการและ
ถายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจําตําบล

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
เทพรัตนราช สุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.)

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 240,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 60,000 894,276

วัสดุยานพาหนะและขนสง 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 150,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 110,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 25,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 17/38

Acer
Typewritten Text
277



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์และสิ่งแวดล้อมใน
พื้นที่ตําบลบ้านบัว

100,000 100,000

โครงการปลูกต้นไม้เพิ่ม
พื้นที่สีเขียวเนื่องใน
โอกาสวันสําคัญตาง ๆ

20,000 20,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพและบริหาร
จัดการศูนย์บริการและ
ถายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจําตําบล

200,000 200,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
เทพรัตนราช สุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.)

10,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 240,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000 65,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 954,276

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000 120,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 150,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 110,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 25,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 18/38

Acer
Typewritten Text
278



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 5,000

วัสดุกอสร้าง

วัสดุอื่น

วัสดุการเกษตร

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 250,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 55,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,600

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

36,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

8,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เต็นท์ผ้าใบ 125,000

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 
พลาสติก

50,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน (แบบติดผนัง) 
ขนาด 24,000 บีทียู

24,900

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 19/38

Acer
Typewritten Text
279



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 5,000

วัสดุกอสร้าง 50,000 50,000

วัสดุอื่น 5,000 5,000

วัสดุการเกษตร 35,000 35,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 250,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 55,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,600

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

36,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

8,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เต็นท์ผ้าใบ 125,000

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 
พลาสติก

50,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน (แบบติดผนัง) 
ขนาด 24,000 บีทียู

24,900

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 20/38

Acer
Typewritten Text
280



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถ
กระบะ) ปริมาตร
กระบอกสูบ ไมต่ํากวา 
2,400 ซีซี หรือกําลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไมต่ํา
กวา 110 กิโลวัตต์

1,120,000

ครุภัณฑ์สํารวจ

เทปวัดระยะ เหล็ก
เคลือบไนลอน

ล้อวัดระยะทางแบบ
ดิจิตอล

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูก
สร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างอาคาร
เอนกประสงค์ จุด
ดําเนินการที่ราชพัสดุ
โรงเรียนบ้านบัว (รัฐ
ราษฎร์วิทยา)  บ้านบัว 
หมูที่ 1

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 21/38

Acer
Typewritten Text
281



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถ
กระบะ) ปริมาตร
กระบอกสูบ ไมต่ํากวา 
2,400 ซีซี หรือกําลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไมต่ํา
กวา 110 กิโลวัตต์

1,120,000

ครุภัณฑ์สํารวจ

เทปวัดระยะ เหล็ก
เคลือบไนลอน

5,000 5,000

ล้อวัดระยะทางแบบ
ดิจิตอล

10,000 10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูก
สร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างอาคาร
เอนกประสงค์ จุด
ดําเนินการที่ราชพัสดุ
โรงเรียนบ้านบัว (รัฐ
ราษฎร์วิทยา)  บ้านบัว 
หมูที่ 1

800,000 800,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 22/38

Acer
Typewritten Text
282



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
จากบ้านนายประมูล  
ป้อมอุนเรือน  ถึง  นา
นายประเมิน  บุญเสนา  
บ้านโนนสังข์  หมูที่  7

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
จากบ้านนายสน  ทิพย์
พันธ์  ถึง  นานายบัว
ลอย  สมเพชร  บ้าน
โนนงิ้ว  หมูที่  6

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากนานายบัวลอน  ผล
วิสัย ถึงนานายสกุล คง
โนนกอก (ตอจากถนน
เดิม) บ้านหัวขัว หมูที่ 2

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากนานายสมัย  อุ
ตฤทธิ์ ถึง นานางไหม 
อาจสามารถ บ้านหัวขัว 
หมูที่ 2

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 23/38

Acer
Typewritten Text
283



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
จากบ้านนายประมูล  
ป้อมอุนเรือน  ถึง  นา
นายประเมิน  บุญเสนา  
บ้านโนนสังข์  หมูที่  7

400,000 400,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
จากบ้านนายสน  ทิพย์
พันธ์  ถึง  นานายบัว
ลอย  สมเพชร  บ้าน
โนนงิ้ว  หมูที่  6

375,000 375,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากนานายบัวลอน  ผล
วิสัย ถึงนานายสกุล คง
โนนกอก (ตอจากถนน
เดิม) บ้านหัวขัว หมูที่ 2

285,000 285,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากนานายสมัย  อุ
ตฤทธิ์ ถึง นานางไหม 
อาจสามารถ บ้านหัวขัว 
หมูที่ 2

135,000 135,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 24/38

Acer
Typewritten Text
284



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนางวรรณา 
สัจจะสังข์ ถึง บ้านนาย
อินตา สมบัติหลาย บ้าน
เกาน้อย หมูที่ 3

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายทองอาน  
ปลัดสังข์ ถึง ฝายน้ําล้น
ลําห้วยหามแห  บ้าน
หามแห หมูที่  8

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยบ้านนายสุบรรณ  
แก้วสอง บ้านบัว หมูที่ 
1

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก เส้น
ทางนานายบุญหนา เฮ้า
กอก ถึง นานายสนิท  
ขุนโนนเขวา  บ้านเขวา 
หมูที่ 5

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 25/38

Acer
Typewritten Text
285



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนางวรรณา 
สัจจะสังข์ ถึง บ้านนาย
อินตา สมบัติหลาย บ้าน
เกาน้อย หมูที่ 3

400,000 400,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายทองอาน  
ปลัดสังข์ ถึง ฝายน้ําล้น
ลําห้วยหามแห  บ้าน
หามแห หมูที่  8

300,000 300,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยบ้านนายสุบรรณ  
แก้วสอง บ้านบัว หมูที่ 
1

50,000 50,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก เส้น
ทางนานายบุญหนา เฮ้า
กอก ถึง นานายสนิท  
ขุนโนนเขวา  บ้านเขวา 
หมูที่ 5

400,500 400,500

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 26/38

Acer
Typewritten Text
286



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กรางวี จากสามแยก
ประปาหมูบ้าน ถึง บ้าน
นายทองคูณ  เดชโนน
สังข์ บ้านโนนกอก หมูที่ 
4

โครงการขยายไหลทาง
คอนกรีตเสริมเหล็ก เส้น
คุ้มน้อยพัฒนา  บ้าน
หามแห  หมูที่  8

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
จากนานางเที่ยง  อุน
เมือง ถึง นานายสงวน  
วอนเกาน้อย บ้านบัว  
หมูที่ 1

โครงการปรับปรุงถนน
จากนานายนิสัย  อาจ
สามารถ ถึง  นานางยุน  
แถวไธสง บ้านบัว  หมูที่ 
 1

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 27/38

Acer
Typewritten Text
287



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กรางวี จากสามแยก
ประปาหมูบ้าน ถึง บ้าน
นายทองคูณ  เดชโนน
สังข์ บ้านโนนกอก หมูที่ 
4

400,000 400,000

โครงการขยายไหลทาง
คอนกรีตเสริมเหล็ก เส้น
คุ้มน้อยพัฒนา  บ้าน
หามแห  หมูที่  8

100,000 100,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
จากนานางเที่ยง  อุน
เมือง ถึง นานายสงวน  
วอนเกาน้อย บ้านบัว  
หมูที่ 1

75,000 75,000

โครงการปรับปรุงถนน
จากนานายนิสัย  อาจ
สามารถ ถึง  นานางยุน  
แถวไธสง บ้านบัว  หมูที่ 
 1

45,000 45,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 28/38

Acer
Typewritten Text
288



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
จากนานายเพ็ง บุราณ 
ถึง นานายสุคนธ์  ทา
ภักดี บ้านบัว หมูที่ 1

โครงการปรับปรุงถนน
จากนานายสุวิทย์  วอน
เกาน้อย ถึง นานายนิ
พล  พลธรรม บ้านบัว 
หมูที่ 1

โครงการปรับปรุงถนน
เส้นทางนานายสมใจ คํา
งาม ถึง นานางสมจิตร 
พลทะยาน บ้านโนนงิ้ว 
หมูที่ 6

โครงการขุดลอกลําห้วย
น้อย จากนานางสี  อุน
เมือง ถึง  นานายมานะ  
พลธรรม บ้านบัว หมูที่ 
1

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

30,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 29/38

Acer
Typewritten Text
289



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
จากนานายเพ็ง บุราณ 
ถึง นานายสุคนธ์  ทา
ภักดี บ้านบัว หมูที่ 1

75,000 75,000

โครงการปรับปรุงถนน
จากนานายสุวิทย์  วอน
เกาน้อย ถึง นานายนิ
พล  พลธรรม บ้านบัว 
หมูที่ 1

120,000 120,000

โครงการปรับปรุงถนน
เส้นทางนานายสมใจ คํา
งาม ถึง นานางสมจิตร 
พลทะยาน บ้านโนนงิ้ว 
หมูที่ 6

45,000 45,000

โครงการขุดลอกลําห้วย
น้อย จากนานางสี  อุน
เมือง ถึง  นานายมานะ  
พลธรรม บ้านบัว หมูที่ 
1

32,940 32,940

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

30,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 30/38

Acer
Typewritten Text
290



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเดินทางไกลอยู
คายพักแรมลูก
เสือ-เนตรนารี และยุว
กาชาด

20,000

โครงการพัฒนาการ
เรียนการสอนเพื่อยก
ระดับผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียน

25,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) 
ของโรงเรียนสังกัด สพฐ.

1,512,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้าน
เกาน้อย หมูที่ 3

20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้านเข
วา หมูที่ 5

20,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 31/38

Acer
Typewritten Text
291



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเดินทางไกลอยู
คายพักแรมลูก
เสือ-เนตรนารี และยุว
กาชาด

20,000

โครงการพัฒนาการ
เรียนการสอนเพื่อยก
ระดับผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียน

25,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) 
ของโรงเรียนสังกัด สพฐ.

1,512,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้าน
เกาน้อย หมูที่ 3

20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้านเข
วา หมูที่ 5

20,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 32/38

Acer
Typewritten Text
292



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้าน
โนนกอก หมูที่ 4

20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้าน
โนนงิ้ว หมูที่ 6

20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้าน
โนนสังข์ หมูที่ 7

20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้านบัว 
หมูที่ 1

20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้านหัว
ขัว หมูที่ 2

20,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 33/38

Acer
Typewritten Text
293



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้าน
โนนกอก หมูที่ 4

20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้าน
โนนงิ้ว หมูที่ 6

20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้าน
โนนสังข์ หมูที่ 7

20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้านบัว 
หมูที่ 1

20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้านหัว
ขัว หมูที่ 2

20,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 34/38

Acer
Typewritten Text
294



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้าน
หามแห หมูที่ 8

20,000

โครงการสงเสริมพัฒนา
ศักยภาพสตรีในตําบล
บ้านบัว

100,000

โครงการทํานุบํารุง
ศาสนา ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น สรง
น้ําถ้ําพระภูกระแต

โครงการทํานุบํารุง
ศาสนา ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
สักการะพระเจ้าองค์ตื้อ

โครงการสงเสริมศิลปะ 
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น งานประเพณีฮีต
สิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยง
บ้านบุญเดือนหก หมูที่ 
1 - หมูที่ 4)

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 35/38

Acer
Typewritten Text
295



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข บ้าน
หามแห หมูที่ 8

20,000

โครงการสงเสริมพัฒนา
ศักยภาพสตรีในตําบล
บ้านบัว

100,000

โครงการทํานุบํารุง
ศาสนา ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น สรง
น้ําถ้ําพระภูกระแต

10,000 10,000

โครงการทํานุบํารุง
ศาสนา ประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
สักการะพระเจ้าองค์ตื้อ

10,000 10,000

โครงการสงเสริมศิลปะ 
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น งานประเพณีฮีต
สิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยง
บ้านบุญเดือนหก หมูที่ 
1 - หมูที่ 4)

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 36/38

Acer
Typewritten Text
296



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสงเสริมศิลปะ 
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น งานประเพณีฮีต
สิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยง
บ้านบุญเดือนหก หมูที่ 
5)

โครงการสงเสริมศิลปะ 
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น งานประเพณีฮีต
สิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยง
บ้านบุญเดือนหก หมูที่ 
6)

โครงการสงเสริมศิลปะ 
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น งานประเพณีฮีต
สิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยง
บ้านบุญเดือนหก หมูที่ 
7)

โครงการสงเสริมศิลปะ 
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น งานประเพณีฮีต
สิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยง
บ้านบุญเดือนหก หมูที่ 
8)

รวม 12,757,242 9,812,181 1,404,131 5,954,659 1,885,262 865,376 50,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 37/38

Acer
Typewritten Text
297



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสงเสริมศิลปะ 
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น งานประเพณีฮีต
สิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยง
บ้านบุญเดือนหก หมูที่ 
5)

5,000 5,000

โครงการสงเสริมศิลปะ 
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น งานประเพณีฮีต
สิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยง
บ้านบุญเดือนหก หมูที่ 
6)

5,000 5,000

โครงการสงเสริมศิลปะ 
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น งานประเพณีฮีต
สิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยง
บ้านบุญเดือนหก หมูที่ 
7)

5,000 5,000

โครงการสงเสริมศิลปะ 
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น งานประเพณีฮีต
สิบสองคองสิบสี่ (เลี้ยง
บ้านบุญเดือนหก หมูที่ 
8)

5,000 5,000

รวม 830,000 5,786,403 672,746 40,198,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  14:20:03 หน้า : 38/38

Acer
Typewritten Text
298



องคการบริหารสวนตําบลบานบัว
เขต/อําเภอ เกษตรสมบูรณ    จังหวัดชัยภูมิ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

บานบัว  ตําบลบานบัว  ซอยบัว  ถนนเกษตรสมบูรณ-หนองบัวแดง  แขวง/ตําบล บานบัว
  เขต/อําเภอ เกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ  36120

พื้นที่ 43.81 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 4,930 คน
ชาย 2,401 คน

หญิง 2,529 คน

ขอมูล ณ วันที่ 22 สิงหาคม 2565


